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تهران- چالوس   
در24 ساعت !

درباره عجیب ترين
آخر هفته شمال ايران

فاطمه شیخ علیزاده| بامداد 14 شهریور ماه امسال صدای 
شلیک گلوله در یکی از کوچه های محله پیربازار رشت به 

گوش اهالی رسید و خواب را از چشمان آنها ربود.
همین کافی بود که اهالی محله پیربازار سراسیمه از 
خانه هایشان بیرون آمده و به دنبال محلی که صدای شلیک 

از آنجا برخاسته بود بگردند.
در همین حین طولی نکشید که متوجه شدند صدا از یکی 
از خانه های ویلایی منطقه بلند شده که در حیاط و در 
ورودی خانه باز بود. این ویلا محل سکونت یاسمین رحمتی 
استاد سنتور دانشگاه تهران بود که از دو سال قبل وقتی در 
دانشگاه رشت مشغول به کار شد از زادگاه خودش یعنی 
شهر تفرش به این ویلا نقل مکان کرد و مدتی بود همراه با 
نامزد خود که با همدیگر قصد ازدواج داشتند در این ویلا 
ساکن بودند. چند نفر از همسایه ها وارد ویلا شدند و با جسد 
غرق در خون یاسمین و نامزدش مواجه شدند که به ضرب 

گلوله از پا درآمده بودند.
به این ترتیب خیلی سریع موضوع را به مرکز فوریت های 
پلیس 110 اطلاع دادند و رسیدگی به موضوع وارد فاز 

جنایی شد.

  تحقیقات جنايی
با اعلام خبر از سوی ماموران کلانتری بلافاصله بازپرس 
ویژه قتل به همراه کارآگاهان پلیس آگاهی برای 
رسیدگی به موضوع وارد محل وقوع جنایت شده و 

تحقیقات را آغاز کردند.

اولین بررسی های تیم تشخیص هویت حکایت از آن داشت 
که کمتر از یک ساعت از قتل هولناک زوج جوان می گذرد 
و با توجه به اینکه احتمال می رفت عامل جنایت نتوانسته 
از محل جنایت زیاد دور شود دستور بازبینی دوربین های 

مداربسته از سوی بازپرس جنایی صادر شد.
اما در بررسی های بعدی مشخص شد که ویلای مسکونی 
مجهز به دوربین مداربسته نبوده و همچنین در اطراف ویلا 
هم هیچ دوربین مداربسته ای مشرف به ویلا نبود به همین 
دلیل تصویری از ورود و خروج عامل یا عاملان جنایت به 

ویلا به دست نیامد.
بعد از بررسی های ابتدایی با دستور بازپرس پرونده اجساد 
قربانیان به سردخانه پزشکی قانونی منتقل شدند تا 

آزمایشات و معاینات لازم انجام شود.
سپس تلاش کارآگاهان برای یافتن ردی از عامل جنایت 
ادامه پیدا کرد اما تاكنون منجر به حصول نتیجه نشده است.

رئیس پلیس آگاهی پلیس گیلان در خصوص این ماجرا 
گفت: در پی اعلام وقوع دو فقره قتل در یک منزل ویلایی 
در شهر رشت، کارآگاهان آگاهی جهت بررسی موضوع در 
محل حاضر شدند. در این حادثه یک زن ۳۶ساله و یک 
مرد ۳۷ساله غیربومی به قتل رسیدند، مقتولان در یک 
منزل ویلایی اجاره ای ساکن بودند که با سلاح گرم به قتل 
رسیدند. بر اساس گزارش ها هویت زن مقتول به عنوان 
»یاسمین رحمتی« موزیسین شناخته شده و استاد سنتور 

دانشگاه تهران، شناسایی شده است.
اوچند ماه پیش با مرد مقتول، آشنا شده و به نظر می رسید 

قصد ازدواج داشتند و پلیس در حال بررسی انگیزه های این 
قتل است، یاسمین رحمتی علاوه بر تدریس و نوازندگی 

سنتور، آهنگساز چند آلبوم موسیقی نیز بود.«

   اهالی پیربازار چه گفتند؟
اهالی محله پیربازار اولین کسانی بودند که متوجه وقوع یک 
جنایت در ویلای مسکونی شدند. آنها می گویند که نامزد 
یاسمین جوانی اهل شهر قم بوده که از چند سال قبل ساکن 
شهر رشت شده بود. یاسمین نیز اهل تفرش بود و از دو سال 
قبل که برای کارش وارد شهر رشت شد، ویلا را به صورت 
سالیانه اجاره کرده بود تا اینکه مدتی قبل با مرد جوان قمی 

آشنا شده و قرار ازدواج گذاشتند.
اهالی همچنین می گویند که آثار شکستگی شیشه پنجره ها 
یا تخریب روی قفل در ورودی ویلا مشاهده نکرده اند و 
همچنین قبل از قتل صدای درگیری، فریاد یا کمک خواهی 

نشنیده اند.
یاسمین رحمتی متولد 1۳۶۶ شهر اراک در استان مرکزی 
بود. یاسمین نزد استاد مرحوم ناصر شهرپسند، یکی از 
برجسته ترین اساتید سنتور به فراگیری این ساز پرداخت 
و از سال 1۳۷9 تا 1۳85 تحت نظر او آموزش دید. پس از 
تکمیل آموزش ها، خود یاسمین رحمتی به تحصیلات عالی 
در رشته موسیقی پرداخت. او به عنوان استاد سنتور در 
دانشگاه تهران نیز فعالیت کرد. او به عنوان یک موزیسین 
مشهور و استاد ماهر سنتور نقش مهمی در آموزش و ترویج 

موسیقی سنتی ایرانی ایفا کرد. صفحه ۱۳ را هم بخوانید

نسل جدید نیسان پاترول به میدان آمد
بعد از 14 سال نسل هفتم پاترول در ابوظبی رونمايی شد  صفحه 05

فتح قلعه جوکر   با نقشه  زنانه
بعد از دو هفته وقفه به دلیل همزمانی با ايام 

عزاداری، در پخش فصل ويژه زنان »جوکر«، 
بالاخره قسمت سوم اين فصل منتشر شد؛ به بهانه 

بازتاب گسترده  ای که اين فصل تا همین جا در 
میان مخاطبان داشته است، به متن و حاشیه حضور 

کمدين های زن در اين برنامه پرداخته ايم  صفحه 10

7 دلیل عصبانیت از آقای عشقی
درباره وام سازمان بورس و بقیه تبعیض های »قانونی «  که از آن ها  دلخوريم  صفحه 03 را بخوانید

بله ۱۵۰میلیون تومانی!
درباره تالارهای عقدي که اين روزها، کسب وکار 

سالن های عروسی را کساد کرده اند   صفحه 06

راهکاری بهتر از   فروش  
چطور می توان با نگهداری ارزهای ديجیتال، 

سود ماهانه دريافت کرد؟ صفحه 08

مسئولین  عزیز ، خب 
بگویید  زورمان نمی رسد !

درباره رسوايی زمین های خراب و سرکشی برخی 
مسئولین محلی و فرق طارمی و دايی   صفحه 04

هرچی خدا بخواهد ...
روزنامه خوانی در شصت سال پیش   صفحه 04 را بخوانید

1- حالا که خبر مرگ محمدآقا برزمهری منتشر شده است 
تنها با این پرسش درگیرم که چرا از او نپرسیدم شما چطور 
در ایروان ارمنستان از تیم آرارات این کشور 5 گل خوردید 
)1۳44( اما در آخر بازي، به عنوان ستاره زمین معرفی شدید؟ 
مگر چگونه ممكن است در یک بازي 5-  صفر باخته؛ خبرنگاران 
روسي سر گلر تیم بازنده را به سرشیر تشبیه و او را ملقب به 
»یاشین« كنند؛ یاشینی كه اسطوره  اي  ترین دروازه  بان تاریخ 
فوتبال جهان بود اما هرگز 5 گل نخورده بود. ببین اگر این 5تا 
را نمي  خورد به چه تشبیه می  شد؟ بعد از بازگشت تیم شاهین 
تهران از اتحادجماهیر شوروی به ایران بود که حسین روس 
)كلاني( براي خبرنگاران ایراني تعریف كرد كه در آن روز 
خوفناك كه از قضا باران هم شرشر مي  بارید و بازي در حضور 
12 هزار نفر تماشاچي زیر نور چراغ برگزار مي  شد ممدآقا اگر 
نبود ما بیست گل مي  خوردیم. بیست گل بي  حرف پیش. اما 
برزمهري چنان درخشید و راه به راه فرصت  هاي طلایي آنها 
را سوزاند كه  با وجود 5 گل خورده، لقب یاشین افسانه  اي را از 
مخبرین روس گرفت. یك یاشین ایراني كه حداقل 15 فرصت 
مسلم گل را یك تنه از حریف گرفت. من آن روز بعد از شنیدن 
حرف آقای کلانی از خود مي  پرسیدم این دیگر چه جور بازي 
یکطرفه  ای بوده كه 20 تا موقعیت مسلم گل داشته حریف؟ پس 
ما ده بازیكن دیگرمان در آن بازي چه مي  كرده  اند؟ رفته بودند 
گل بچینند یا مشغول تپ  تپ زدن روی همستر کامبت بودند؟! 
2-این همان بازي معروف سال 1۳44 است كه تیم شاهین 
تهران از سوي فدراسیون فوتبال كشور شوروي دعوت به 
برگزاري بازي دوستانه شد و چون تیم اصلي شاهین مشغول 
برگزاري مسابقات داخلي باشگاهي تهران بود، منتخبي 
از شاهیني  هاي سراسر كشور به شوروي اعزام شد و از قضا 
محمدخان برزمهري نیز آن روز به عنوان گلر فیكس آن تیم 
انتخاب شد. تیمي متشكل از جوانان تازه به دوران رسیده  اي 
مثل حسین روس، جعفرآقا دیپلمات )كاشاني( و اصغرآقا 
شرفي كه روانه روسیه شدند و در بازي دوم به مصاف تیم 
آرارات ارمنستان رفتند. تازه از آنجا بود كه شانس ممدآقا زد و 
با اینکه 5 گل خورد اما تبدیل شد به یاشین آسیا! گلري چشم 
و ابرو مشكي كه شمایلي در حد رستم داشت و با آن پیراهن و 
شورت و جوراب مشكي و كلاه كپي، به درد این مي  خورد كه 

آدم تخمه بشكند و سیر نگاهش كند.
۳- برزمهري هم مثل بسیاری از قهرمانان قدیمي ما متولد 
»اولین روز فروردین« است )سال 1۳19( حاضرم صدنفر از 
نسل آنها را بشمرم كه همه شان »یکِ یک« هستند. گرچه 
اول فروردین به دنیا نیامده  اند اما در سجل   احوال  شان تاریخ 
تولدشان را نوشته  اند »1/1«! اولین بار آقاي حریري بنیانگذار 
شریف كلوپ شاهین اصفهان بود كه برزمهری را در 1۷سالگي 
به تیم جوانان شاهین كشاند. آنها همیشه تیم اول اصفهان بودند. 
استخوانبندي همین تیم شاهین بود كه در سال 1۳42 به عنوان 
منتخب اصفهان در مسابقات قهرماني كشور شرکت کرد و با 
اینکه در فینال با تیم منتخب تهران 1-1 كرد اما جام قهرمانی را 
با خود به اصفهان برد. آن روزها بردن تیم تهران که یک تیم ملی 
کامل بود سخت  ترین کار دنیا بود. برزمهري هم آن روز با آن كلاه 
و پیراهن معروف، در دل جماعت زیرجایگاه  نشین، سوكسه پیدا 
كرد. او تمام توپ  ها را گرفت و موي دماغ حریف شد و نگذاشت 
دسته نورچشمي  هاي تهران كه مركب از تمام ملي  پوشان شاهین 
و تاج و دارایي بودند قهرمان شوند. بالاخره فدراسیون تصمیم 
گرفت كه بدون احتساب امتیاز تیم  پایتخت، اصفهان را قهرمان 
معرفي كند و آن روز كه تیم با در دست داشتن »جام فیروزي« 
به اصفهان برگشت، زیر سي و سه پل قیامت شد. مردم، آب و 

گلاب به صورت هم پاشیدند. ادامه در صفحه ۰۳

ياشین مرا به خاک بسپاريد

ستونشنبه
ابراهيم افشار

ژنرال  کوتاه بیا  
سرمربی تیم ملی نقدها را نمی پذيرد و با بازی 
آمار و ارقام، خودش را فريب می دهد صفحه 12

 قيمت 10000 تومان

فاطمه رجبی|برای اینکه بفهمیم رکورد ورود 
مسافر به شهرهای شمالی شکسته شده نیازی به 
ارائه آمارهای رسمی نبود و همه چیز را می شد 
از میزان تعجب شمالی ها از آنچه می دیدند 
فهمید حتی اگر شما خودتان هم مسافر بودید 
می فهمیدید که این شمال با شمال های قبل از 
این تفاوت های زیادی دارد. قبلا هم در تعطیلات 
خاص شهرهای شمالی تغییر آرایش می دادند 
و مثلا اینکه از ساعت 5 عصر به بعد خیابان 
دریای ساری ترافیک سنگین داشته باشد چیز 
عجیبی نبود یا ازدحام ماشین هایی با پلاک 
شهرهای دیگر در خیابان های اصلی رامسر 
در روزهای تعطیلی کاملا معمول به حساب 
می آمد اما آنچه در این آخر هفته دیده شد با 
همه آنها فرق داشت. چیزی که شهروندان این 
شهرها می دیدند ترافیک سنگین نبود بلکه 
چیزی شبیه قفل شدن خیابان ها بود آن هم در 
همان لحظه که از خانه خارج می شدند نه وقتی 
به مرکز شهر یا پاتوق های تفریحی می رفتند. 
عجیب اینکه این ازدحام و شلوغی بعد از نیمه 
شب هم ادامه داشت چرا که خیلی از مسافران 
اصلا بنایی برای رفتن به اقامتگاه ها نداشتند 
چون اقامتگاهی وجود نداشت و قرار بود آنها 
در حالی که ماشین هایشان را دوبل پارک کرده 
بودند در میدان ها و بلوارها بخوابند، بعضی ها در 
چادر و خیلی های دیگر بدون چادر. ماجرایی که 
در تمام شهرهای توریستی از رامسر و بابلسر و 
نور و آمل گرفته تا شهرهای کمتر گردشگر پذیر 
مانند قائمشهر و بابل کم و بیش تکرار می شد. 
وضعیت در مناطق معروف گردشگری مازندران 
بیشتر شبیه موقعیت جنگی بود تا مسافرت آخر 
هفته مثلا در برنجستانک تا جمعه صبح چنان 
ازدحام جمعیت سنگین بوده که کارمندان و 
کارگرانی که معمولا منطقه را مدیریت می کنند 
تقریبا کار را تعطیل کرده بودند چون توانایی 
کنترل جمعیت و ماشین های زیادی که وارد 
منطقه می شد را نداشتند. یکی از اهالی که به 
این منطقه سر زده بود می گوید کوچکترین 
تلاشی برای مدیریت نحوه اسکان جمعیت باعث 
می شد که ترافیک سنگین تا چندین کیلومتر 
به جاده های اطراف کشیده شود. آمارهای 
رسمی هم می گویند آنچه در مازندران دیده 
شد بی سابقه بوده است. استاندار مازندران گفته 
که این آخر هفته استان میزبان 21 میلیون 
گردشگر بوده است و فقط 500 هزار خودرو وارد 
شهرهای آن شده اند و این یعنی رکورد مسافرت 

به مازندران شکسته شده است.
اگر فکر می کنید نزدیکی بیشتر شهرهای 
مازندران به پایتخت آنها را شلوغ تر از شهرهای 
استان همجوارشان یعنی گیلان کرده بود درست 
حدس زده اید اما این اختلاف آنقدرها هم زیاد 
نبوده است. آمارهای مربوط به استان گیلان 
می گویند که شهرهای این استان هم روزهای 
عجیبی را گذرانده اند و به طور میانگین در چهار 
روز آخر هفته گذشته هر شب نزدیک به ۶ میلیون 
مسافر در شهرهای مختلف گیلان اقامت داشته اند 
و در مجموع 402 هزار خودرو وارد گیلان شده اند.

  دعوای مهمان و میزبان
تقریبا از همان روزهای اول هفته تصاویری از 
شهرهای شمالی در شبکه های اجتماعی دست 
به دست می شد که محتوای یکسانی داشتند 
و همگی ظرفیت راه انداختن دعوای مجازی را 
داشتند. این تصاویر و فیلم ها مسافرانی را نشان 
می داد که معلوم بود قرار است دست کم یک شب 
از سفرشان را در خیابان، پارک یا بلوار بخوابند. 
بعضی از تصاویر لباس های شسته و پهن شده روی 
نرده های خیابان را نشان می داد و بعضی دیگر 
تلنبار شدن زباله در معابر. همه اینها هم با یک 
هدف منتشر می شد: اعتراض به نحوه مسافرت 
عده ای كه برای سفر به شهرهای شمالی انتخاب 

کرده بودند.  ادامه در صفحه ۰۳

جنایت های
تکان دهنده  در   

رشت و رباط کریم
قتل ياسمین رحمتی استاد 

سنتور و نامزدش وگلوله باران 
بوکسور معروف توسط دو زن خداحافظی با کوکاکولای  مشهدی 
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مصطفی آرانی| هفت روز پیش، معاونت نظارت 
و بازرسی امور اقتصادی سازمان بازرسی کل 
کشور، نامه ای می نویسد به وزیر اقتصاد و امور 
دارایی و اطلاع می دهد که در روز هشتم خرداد 
سال 1403، شورای عالی بورس، مصوب کرده 
که 10 و نیم میلیارد تومان تسهیلات با نرخ 
کارمزد یا همان بهره 4 درصد و دوره بازپرداخت 
10 ساله، از محل منابع داخلی سازمان بورس 
و اوراق بهادار به مدیرعامل و چهار نفر دیگر از 
اعضای هیات مدیره این سازمان داده شود. ما 
چطور این موضوع را فهمیدیم؟ روزنامه شرق 
به این نامه دست پیدا کرده بود و آن را در کانال 
تلگرامی خود منتشر کرد. خشم عمومی بسیار 
زیادی بابت این اتفاق در فضای مجازی به وجود 
آمد و وزیر اقتصاد نیز دستور داد موضوع بررسی 
شود.  اتفاقی که افتاده، فعلا همین است و بیش 
از این نمی شود آن را شرح داد ولی دو نکته دیگر 
می توان در مورد آن گفت. نخست می توان 
دنبال دلایلی گشت که باعث شده ما از این اقدام 
عصبانی شویم و بعد می شود به دنبال مثال های 
مشابهی گشت که ما را در طول این سال ها 

عصبی کرده است. 
1     مساله تعلق: شاید چندین و چند بار تا به 
حال به بانک ها مراجعه کردید و شنیدید که این 
وام به شما تعلق نمی گیرد. برخی اوقات صرفا 
به خاطر نداشتن یک شرط شما از وام محروم 
می شوید اما کسانی که در نامه سازمان بازرسی 
نامشان آمده، صرفا به دلیل اینکه عضو هیات 

مدیره سازمان بورس بودند وام گرفتند. 
2    مساله مبلغ و شرایط وام: کمترین مبلغ 
وام در این فهرست پنج نفره، یک میلیارد و ۹00 
میلیون تومان و بیشترین مبلغ ۲ میلیارد و 700 
میلیون تومان است. در حال حاضر هیچ کدام 
از افراد عادی نمی توانند چنین وامی از بانک ها 
بگیرند. حالا فرض کنید که آن مبلغ با این شرایط 
به این افراد داده شده است: بازپرداخت 10 ساله، 
سود 4 درصدی و با یک برگ چک ضمانت 
صرفا به میزان مبلغ چک. این در حالی است که 
بسیاری از مردم عادی صرفا به دلیل اینکه ضامن 
کارمند یا دارای جواز کسب نیستند از گرفتن وام 

محروم می شوند. 
3    مساله وام گیرندگان: سه نفر از وام 
گیرندگان، من جمله دو نفر از کسانی که 
بیشترین مبلغ وام را گرفته اند؛ فارغ التحصیل 
دانشگاه امام صادق بوده اند. یعنی دانشگاهی که 
همه سعی و تلاش آن تربیت کارگزار مفید برای 
کشور بوده است. یک نفر از وام گیرندگان هم 
زمانی عضو کمیته تخصصی یک همایش اقتصاد 
مقاومتی بوده است. طبیعتا وقتی چنین افرادی 
دست به ایجاد چنین امکاناتی )حتی قانونی ( 
برای خود بزنند؛ میزان عصبانیت بیش از وقتی 
است که فردی بدون دعاوی انقلابی و مذهبی 

چنین کاری می کند.  
4    مساله زمان: وقتی که این وام تصویب شده 
وقت بسیار عجیبی است. در بازه یک ماهه منتهی 
به هشت خرداد یعنی از روز هشت اردیبهشت 
شاخص بورس تهران تقریبا ۲50 هزار واحد 
سقوط کرده بود یعنی حدود 10 درصد در کمتر 

از یک ماه. از سوی دیگر این بازه در دوره انتقالی 
بین دو دولت بوده است و این شائبه را به ذهن 
متبادر می کنند که مدیران از خلا نظارتی در این 
بازه زمانی سوء استفاده کردند یا آنکه با علم به 
اینکه دوره مسئولیتشان به پایان خواهد رسید 

چنین کاری را انجام دادند. 
5    مساله منبع وام: نهاد تصویب کننده این 
وام، شورای عالی بورس است. این شورا به ریاست 
وزیر امور اقتصاد و دارایی تشکیل می شود و وزیر 
صمت، رئیس کل بانک مرکزی، رئیس دو اتاق 
بخش خصوصی یعنی اتاق تعاون و اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی ایران، یک نفر نماینده 
از طرف کانون های نهادهای سرمایه گذاری و 
کانون کارگزاران و سه خبره مالی و یک خبره 
از بخش خصوصی در آن حضور دارند. عجیب 
اینکه دادستان کل کشور یا معاون وی نیز در این 
شورا حضور دارد اما دردآورتر از همه این است 
که رئیس سازمان بورس و اوراق بهادار ایران 
دبیر این شورا است یعنی دستور کار آن را تنظیم 
می کند و او خود یکی از کسانی بوده که این وام 

را گرفته است. 
6    مساله توجیه: مصاحبه رئیس سازمان 
بورس در بیان توجیه این مطلب، کار را بهتر 
نکرد که بدتر کرد. آقای عشقی گفته مدیران 
و کارکنان این سازمان از بسیاری از مزایای 
اقتصادی محرومند )مثلا نمی توانند در بورس 
سرمایه گذاری کنند( و به این ترتیب خواسته 
موضوع وام را توجیه کند ولی او توجه نداشته 
که این افراد به انتخاب خود و با دانستن همه 
این موارد کارمند یا مدیر این سازمان شدند و 
مدیریت چنین مراکزی خود به خود یک سابقه 
شغلی بسیار به درد بخور برای دوستان ایجاد می 
کند که راهشان را تا انتهای مسیر حرفه ای شان 
بازخواهد گذاشت مگر این که دوستان عقیده 
دارند که بالفطره یک نابغه سرمایه گذاری هستند 
که خب عملکردشان در مدیریت بورس خلاف 
این مسئله را نشان می دهد.  درست است که باید 
غرامت متناسبی برای آن ها در نظر گرفته شود که 
انگیزه فساد هم نداشته باشد ولی این غرامت وام 

۲ میلیارد و 700 میلیون تومانی نیست. 
در عین حال رئیس سازمان بورس واقعا باورش 
شده که رئیس یک شرکت اقتصادی است. این در 
حالی است که بورس اگرچه در ساختار حقوقی 
ایران یک شرکت است ولی در نهایت بخشی از 
حاکمیت است و در حال ارایه خدمات از سوی 
حاکمیت است و باید در حدود آن حرکت کند نه 
اینکه از این ساختار حقوقی –سوء- استفاده کرده 
و بخواهد امور سازمان زیر نظر خود را شبیه یک 

شرکت بخش خصوصی رتق و فتق کند. 
7    مساله شفافیت: اگر شرکت های بورسی 
را زیر نظر داشته باشید می دانید که آن ها باید 
کوچک ترین مسایل مالی خود را به این سازمان 
ارایه کنند ولی حالا اعطای 10 و نیم میلیارد 
تومان وام به اعضای هیات مدیره همین سازمان 
را باید مردم عادی از طریق رسانه ها و آن هم از 
طریق یک نامه فاش شده سازمان بازرسی کل 

کشور بفهمند.     
اما این اولین چیزی نبود که ما در آن احساس 

بی عدالتی کردیم و آخرین هم نخواهد بود. ولی 
بیایید روی هفت نقطه دیگر دست بگذاریم که 
باعث شده ما حس تبعیض داشته باشیم. هفت 
نقطه ای که همه آنها در ظاهر بر طبق قانون 

شکل گرفته اند. 
1    زمین و ملک: ملک در ایران بسیار ارزشمند 
است. این مساله می تواند از قیمت ها مشخص 
شود. بنابراین وقتی پرویز فتاح، در مقام رئیس 
بنیاد مستضعفان در تلویزیون گفت که برخی افراد 
ملک های این بنیاد را از آن خود کردند و اجاره 
اندکی می دهند، وقتی ماجرای املاک نجومی 
شهرداری پیش آمد، وقتی خبر آمد که یک مقام 
دولتی   در حال ساخت یک ملک برای دوران 
پساریاست جمهوری در جماران است؛ عصبی 

شدیم و حس تبعیض کردیم. 
2    استخدام دولتی: پرونده بورسیه های 
دانشگاه که در ابتدای دولت حسن روحانی باز 
شد و مشخص شد که برخی افراددر دهه هشتاد 
و اواخر دولت دهم ،  توانسته اند بدون طی کردن 
مراحل  قانونی عضو هیات علمی دانشگاه شوند؛ 

برای بسیاری حس تبعیض ایجاد کرد. 
3    حقوق و مزایا: حقوق های نجومی که در 
دولت اسبق فاش شد؛ برای بسیاری به خصوص 
افرادی که کارهای سخت می کنند مثل پرستاران 
و معلمان در مناطق محروم و مرزبانان، یک 
تبعیض جدی بود که به خصوص در دل همین 
شرکت های دولتی به وجود آمد که از یک طرف 
وصل به حاکمیت هستند و از طرف دیگر خود را 

یک شرکت خصوصی می دانند.
4    اعضای هیات مدیره: عضویت در هیات 
مدیره کار خیلی سختی نیست مخصوصا اگر 
فرد به اصطلاح غیرموظف باشید و فقط لازم 
باشد در یکی دو جلسه ماهانه شرکت کنید ولی 
حق »حضور در جلسات« کلانی که به اعضای 
هیات مدیره شرکت های دولتی داده می شود و 
نیز پاداشی که به برخی از این شرکت ها حتی 
زیان ده های آنان داده می شود نمونه دیگری بوده 

که در کنار حقوق نجومی خیلی ها را آزار داد. 
5    خودرو: ماجرای شاسی بلندها در مجلس 
قبل اگر توانست نظر مردم را به خود جلب کند 
به خاطر همین حس تبعیض بود. یعنی درست 
در شرایطی که مردم باید در قرعه کشی ها منتظر 
می مانند که آیا خودرویی به نامشان دربیاید یا در 
نیاید به گفته یک نماینده مجلس، خودروهایی 

خارج از نوبت به نمایندگان مجلس اعطا شد. 
6    سهمیه کنکور: ماجرای سهمیه اعضای 
هیات علمی مثال خوب دیگری از تبعیض است. 
اینکه فردی به خاطر اینکه فرزند یک عضو هیات 
علمی است بتواند هر جایی که می خواهد درس 
بخواند حتی اگر در کنکور شرایط علمی آن را به 

دست نیاورده باشد. 
7    وام های درون بانکی: در همین مدت اخیر 
که مساله وام ازدواج با کمبود منابع بانک ها به 
مشکل خورده بود اطلاعاتی از بانک ها منتشر شد 
و نشان داد که آن ها دو برابر میزانی که لازم است 
با آن مبلغ به همه افراد در صف وام ازدواج وام داد؛ 
به کارکنان خود تسهیلات داده اند. و بدتر از آن 

حمایت همتی از کل ماجرا بود. 

در روزهای گذشته، حرف های سخنگوی 
وزارت خارجه روسیه و سفر پوتین به 
جمهوری آذربایجان، موضوع گشایش 
کریدور زنگزور را به طور جدی مطرح 
کرد. همچنین در روزهای اخیر 
گزارش هایی به نقل از روابط عمومی 
دفتر ریاست جمهوری آذربایجان منتشر 
شد که ظاهرا الهام علی اف، رئیس جمهور 
آذربایجان و ولادیمیر پوتین، طی یک 
تماس تلفنی درباره افتتاح کریدور 
حمل ونقل بین مناطق غربی جمهوری 
آذربایجان و جمهوری خودمختار نخجوان 
گفت وگو کردند. از طرف دیگر دالان 
زنگزور می تواند برای روس ها، راهی 
برای فرار از تحریم های غربی باشد. امری 
که با ورود اوکراین به خاک روسیه در 
هفته های گذشته، بیش از قبل برای 
مسکو اهمیت پیدا کرده. ایران بارها در 
طول سال های گذشته مخالفت خود را با 
کریدور زنگزور که از اهمیت بالایی برای 
آذربایجان برخوردار است به زبان آورده. 
رهبرانقلاب روز نهم مردادماه در سفر 
نیکول پاشینیان، نخست وزیر ارمنستان 
در این خصوص یادآور شدند: »جمهوری 
اسلامی ایران مسیر زنگزور را به ضرر 
ارمنستان می داند و همچنان بر این موضع 
خود ایستادگی دارد.« حالا هم صدایی 
روس ها با آذربایجان، باعث شده تا دیگر 
مقامات ایرانی موجی از انتقاد را علیه 
مواضعی که مسکو و باکو در قبال دالان 
زنگزور دارند، از خود نشان دهند. اینجا 
بخشی از واکنش های مقامات ایرانی را 

بخوانید:
 سیدعباس عراقچی، وزیرخارجه 
کشورمان پنج شنبه 15شهریور با انتشار 
پیامی در شبکه اجتماعی ایکس )توییتر 
سابق( با بیان اینکه ترسیم دوباره مرزها، 
خط قرمز ایران است، هشدار داد: »هر 
تهدیدی علیه تمامیت ارضی همسایگان 

ما، یا ترسیم دوباره مرزها، چه در شمال 
باشد، چه در جنوب، چه در شرق و چه در 
غرب، کاملا غیرقابل قبول است و برای 
ایران خط قرمز به شمار می رود.« 
سیدعباس عراقچی با تاکید بر ثبات 
منطقه ای به عنوان یکی از استوانه های 
امنیت ملی ایران متذکر شد: »هرگونه 
تهدید ارضی یا تغییر ژئوپلیتیک در 
اطراف مرزهای کشورمان خط قرمز ایران 
خواهد بود.« رئیس دستگاه دیپلماسی 
نوشت: »صلح، امنیت و ثبات منطقه ای 
تنها یک اولویت نیست، بلکه یکی از 
استوانه های امنیت ملی ماست و هر 
تهدیدی علیه تمامیت ارضی همسایگان 
ما، یا ترسیم دوباره مرزها، چه در شمال 
باشد، چه در جنوب، چه در شرق و چه در 
غرب، کاملا غیرقابل قبول است و برای 

ایران خط قرمز به شمار می رود.«
محسن رضایی، عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نظام هم از کسانی بود که 
ناخشنودی خود را از رفتار دولتمردان 
روسیه اعلام کرد. او با انتشار پیامی نوشت: 
»رفتار دولتمردان روسیه درباره گذرگاه 
زنگزور و جزایر سه گانه ایران، به هیچ وجه 
قابل قبول نیست و با اظهار دوستی آنها و 

روابط راهبردی با ایران، در تناقض آشکار 
است.«

مهدی سبحانی، سفیر ایران در 
ارمنستان گفت: »رویاها و آرزوها در مورد 
ارمنستان با نام های مختلفي از جمله به 
اصطلاح »کریدور« به واقعیت نمی پیوندد. 
تمامیت ارضی همسایگان، خط قرمز 
ماست. ایران مخالف کنترل ارتباطات در 
سیونیک توسط نمایندگان دیگر 
کشورهاست. تهران طرفدار این است که 
هرگونه کنترلی باید از سوی ارمنستان 
باشد. او همچنین در مصاحبه ای که انجام 
داده، گفت: »موضع ما درباره رفع انسداد 
کاملا مشخص است؛ مخالف رفع انسداد 
نیستیم، اما تمام رفع انسداد ها باید تحت 
حاکمیت سرزمینی و ملی ارمنستان 
باشد.« سبحانی افزود: »خواب ها و رویا ها 
در ارتباط با موضوعات مختلفی مثل 

زنگزور تعبیر نخواهد شد.«
علی مطهری، نماینده ادوار مجلس 
شورای اسلامی هم در ایكس نوشت: 
»روسیه هیچگاه به فکر منافع ایران نبوده؛ 
خصوصا امروز که گرفتار موضوع اوکراین 
است. کریدور زنگزور راه ایران به اروپا از 

طریق ارمنستان را مسدود می کند.«

درباره وام سازمان بورس و بقیه تبعیض های »قانونی « که از آن ها دلخوریم چرا تهران از رفتار روس ها درمورد دالان زنگزور دلخور است؟
هفت دلیل برای عصبانیت از آقای عشقی ایران بر سر مرزها  شوخی ندارد

    ستون شنبه

ادامه ازصفحه   اول
4     آنها هنوز غرق در شادی بودند که دعوتنامه 
دكتر اكرامي به دستش رسید؛ »به خاطر 
بازي  هاي درخشان برزمهري در قهرماني كشور، 
فی  الفور به تهران حرکت و به عضویت شاهین 
درآیید.« انگار كه دنیا را به او دادند. امروز اگر 
بیرانوند را به تیم رئال مادرید دعوت کنند آنقدر 
لذت نمی  برد که ممدآقا آن روز حظ برد. كارمند 
ارشد گمركات، اندكي بعد هم توسط آقافكري 
-كه تیم ایران را آماده حضور در المپیك توكیو 
مي  كرد- به تیم ملي دعوت شد. حالا دیگر هماي 
اقبال، تمام و کمال بر دوش او نشسته بود. اما 
مسئله این بود كه چه كسي مي  توانست از روي 
جسد عزیز اصلی بگذرد و به قباله دروازه تیم ملي 

چنگ بیاندازد؟ حتی کار حضرت فیل هم نبود.
5    اواسط دهه چهل، روزگار درخشش 
برزمهری بود. به ویژه بعد از بازگشت تیم شاهین 
از سفر معروف شوروي و آن درخشش غریب 
و آن ملقب شدنش به یاشین، تازه داشت در 
اوج آسمان  ها پرواز مي  كرد كه یک خبر شوم، 
همه چیز را از دماغش درآورد؛ »كلوپ محبوب 
شاهین منحل شد.« دل تمام شاهیني  هاي 
سراسر ایران شكست و خون شد. ناامیدي و 
یاس چنان دراردوي شاهیني  ها سایه گسترد 
كه بسیاری  شان از فوتبال دلزده شده و به فکر 
آویختن کفش  ها افتادند. محمدآقا نیز چند سالي 
از فوتبال دور ماند اما اصفهان مرد بزرگی چون 
استاد حریري )بنیانگذار شاهین اصفهان( داشت 
که به فكر انتخاب جایگزیني برحق براي شاهین 
افتاد و سپاهان را به دنیا آورد. همان سپاهاني كه 
یكسال بعد به كاپیتاني برزمهري قهرمان اصفهان 
شد. یک تیم پیشرو و پیشگام. و کمی بعد، از اوایل 
دهه  پنجاه جمع اصفهاني  ها با حضور تیم  هاي 

ذوب  آهن، آرارات و حتي پرسپولیس اصفهان 
جمع شد. آن سه تیم به همراه سپاهان، مربعي 
مخوف تشكیل دادند  و بازي  هاي داغ  شان در دل 
مسابقات شهري، جمعیتی عظیم را به باغ همایون 
كشاند. مربعي كه به ویژه دربي  اش میان ذوب آهن 
و سپاهان تمام شهر را به روی سکوها مي  كشاند 
و بازار كل  كل رندها را تكمیل مي  كرد. آقا ارحام 
هم آن روز روی سکوها بود و متلک  های سنگین 
»یوزباشی« را مثل یک سالاد یونانی خوب قورت 

می  داد و سر به سرش می  گذاشت. 
6    سال 5۲ بود كه برزمهري و رفقا، سپاهان را 
به جام تخت  جمشید آوردند. بازي صعود به لیگ 
را سپاهاني  ها در جهنم اهواز به مصاف گمرك 
اهواز رفتند و در حالي كه نتیجه ۲-۲ بود بازي 
به پنالتي كشیده شد و به لطف رفلكس  هاي 
محمدآقا بود که سپاهان صعود كرد. از عجایب 
روزگار در آن دیدار حیثیتي، یكي هم پنالتي زدن 
خود برزمهري در دروازه حریف بود كه نامش را 
رسانه  ها گذاشتند »اولین گلر پنالتي  زن ایران«! 
او در دوره  هاي دوم و سوم جام تخت  جمشید نیز 
پشتوانه تیمش در دروازه سپاهان بود. آن سال  ها 
ستاره  هاي جوانی مثل دوكچي، یزدخواستي، 
مختار، تابش، كبیریان و علیرضا رحیمي در حال 

پرورش بودند و به زودی در لیگ درخشیدند.
7    ممدآقا برزمهری ابتدا در هیبت یک گلر 
بلندهیکل و سپس در جایگاه یک مربی نجیب، 
در فوتبال ایران ظاهر شد و همیشه هم محترم 
ماند. شاید تنها عكس معترضانه این گلر همیشه 
شاهیني به داور در طول عمر بازیگري  اش همان 
عكس كذایي كیهان  ورزشي در آبان سال 53 
باشد كه سپاهان در زمین پاسارگاد )ورزشگاه 
اختصاصي پرسپولیس( به مصاف سرخپوشان 
رفت و داور انگلیسي صداي كاپیتان برزمهري 

را درآورد. او در آن تصویر سیاه و سفید رسما 
از دست داور به گریه افتاده و محمود یاوري 
دست  هایش را گرفته تا دعوت به آرامش  اش كند. 
اگرچه سپاهان آن بازي را به پرسپولیسي  ها باخت 
اما در عوض، یاران ممدآقا در ورزشگاه باغ  همایون 
اصفهان، تیم بزرگ تاج را در هفته نوزدهم جام 
دوم و هفته یازدهم جام سوم لیگ تخت  جمشید 
از پا درآوردند. بریده روزنامه  هاي آن سال  ها را 
هنوز در آرشیوم دارم كه سپاهان جنگنده با تك 
گل حمید ندیمیان تاج مستر رایکوف را سر برید. 
همان رایكوفي كه دو فصل بعد، با آن قرارداد 
سنگین و رنگین به سپاهان رفت و وقتي این تیم را 
در میانه  هاي فصل ترك كرد و سپاهان در آستانه 
فروپاشي قرار گرفت، این تنها محمدآقا برزمهري 

بود كه توانست تیم از هم پاشیده را جمع كند. 
8    در آن بازي دوم خرداد 1354 كه تاج به 
سپاهان باخت نشریه كیهان ورزشي طي گزارشي 
عجیب و غریب از ورق  بازی ستاره  های تاج نوشت: 
»تاج قبل از اینکه بازی را برابر سپاهان ببازد در 
نزد خود مغلوب اختلافات داخلی شد. زیرا قبل 
از انجام مسابقه و در هتل، برخورد شدیدی بین 
رایکوف و عزت  الله جانملکی پیش آمد که منجر به 
بازی نکردن این بازیکن شد. جریان حادثه چنین 
بود که جانملکی به اتفاق غلامحسین مظلومی 
و منصور پورحیدری پیش از انجام مسابقه و در 
هتل محل اقامت خود مشغول ورق  بازی بودند 
که ناگهان رایکوف وارد معرکه می  شود. مظلومی 
و منصور از پنجره اتاق فرار می  کنند و جانملکی 
تنها می  ماند. در این لحظه رایکوف به شدت به 
جانملکی توهین می  کند و ورق  ها را پاره کرده  
و دور می  ریزد. جانملکی هم که از رفتار رایکوف 
خشمگین شده بود به رایکوف می  پرد و اگر در این 
موقع دیگر بازیکنان و سرپرست تیم وارد معرکه 

نمی  شدند کار بالا می  گرفت. دامنه این اختلاف و 
بگومگو به زمین مسابقه نیز کشیده شد. به طوری 
که در اواسط نیمه دوم برخورد دیگری بین حسن 
روشن و حسین مددی رخ داد که غلامحسین 
مظلومی مانع درگیری شدیدتر این دو شد.« 
)در این سال  ها هر وقت سپاهان و استقلال بازی 
می  کنند من قیافه معصومانه منصورخان را مجسم 
می  کنم که از پنجره هتل دارد در می  رود! اصلا هم 

بهش نمی  آید.(
9    برزمهری در تمام عمرش به عنوان یک 
شاهینی و سپاهانی اصیل ماند و بعد از انقلاب 
وقتي پرویز دهداري سكان هدایت تیم ملي 
را به عهده گرفت ممدآقا را به عنوان مربي 
دروازه  بان  هایش برگزید. من آن دو را دائم 
کنار زمین امجدیه و آزادی می  دیدم که در 
اتومبیل بی  ام  وی ۲00۲ ممدآقا نشسته  اند و 
دل و قلوه می  دهند. برزمهري در آن روزگاران 
روي کشف و صیقل  یافتگی احمدرضا عابدزاده 
تاثیر بسیاري گذاشت. این همان اصفهان بود که 
روزگاری بهترین گلرهای ایران را پرورش می  داد؛ 
سلسله  اي متشكل از برزمهري، كربكندي، 
علیرضا ریاضات و احمدرضا عابدزاده که در 
حدود نیم قرنی را در قفس  های توری ایران 
درخشیدند. اما این خط تولید بعدها كور شد 
و اصفهان در تولید یاشین  های وطنی ناکام 
ماند. حالا با خیال راحت ببرید ممدآقا را دفن 
کنید. اما این را از من وصیت داشته باشید که 
بزرگی یک گلر، به گل  خوردگی  اش نیست. به 
آقایی  اش است. الان جایگزین سلسله یاشین  های 
تحصیلکرده و جنتلمنی چون »آقاحسینی، 
برزمهری، هادی طاووسی، ناصر حجازی، حسین 
راغفر و ناصر نبوی«، مگر کی  ها هستند؟ سلام 

بر بیرانوند. 
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1    به تازگی در دادگاه  شهر »پرت« 
استرالیای غربی، یک دندانپزشک 
ایرانی به نام فرزام محرابی برای 
تجاوز و مسموم کردن پنج زن مجرم 
شناخته شده است. از قرار معلوم این 
دندانپزشک 34 ساله، در طول سال 
۲0۲۲، در نوشیدنی  قربانیان خود 
مواد مخدر ریخته و بعد از بیهوش 
کردن آنان، آن ها را مورد آزار و اذیت 
قرار  داده است. او بعد از آشنایی و 
ریختن طرح دوستی با قربانیان 
خود از طریق شبکه های مجازی 
دوست یابی، در خانه یا بار نقشه خود 

را عملی می کرد. 
فرزام محرابی یک ماه پیش در اولین 
دادگاه خود، با ۲۲ اتهام روبه رو شد؛ 
اتهاماتی از جمله تجاوز جنسی، 
بیهوش و گیج کردن برای انجام 
جرم قابل کیفرخواست و همچنین 
مسدود کردن راه تنفسی یک زن. 
او در این دادگاه به جرم دارو دادن 
و تجاوز به سه زن و تجاوز به دو زن 
دیگر مجرم شناخته شد. در جلسه 

دادگاه این دندانپزشک ایرانی، تصاویر 
و ویدئوهایی از دوربین های مدار 
بسته پخش شد که نشان می داد او در 
نوشیدنی قربانیان خود دارو می ریزد. 
یکی از این زنان که با او در سایت 
دوست یابی تیندر آشنا شده بود گفته 
است بعد از خوردن نوشیدنی دچار 
تاری دید شده و تفاوت طعم آن را 
حس کرده است. محرابی سپس همان 
شب در خانه خود به این زن تجاوز 
کرد و سعی کرد او را خفه کند. یکی 
دیگر از قربانیان گفته است بعد از 
خوردن یک نوشیدنی در باغ خانه این 
دندانپزشک، به شدت دچار سرگیجه 
شده و بالا آورده است. او می گوید 
بعد از بالا آوردن بیهوش شده و چیز 
دیگری را به خاطر نمی آورد اما صبح 
روز بعد در اتاق خواب محرابی بیدار 
شده و روی بدن خود آثار جراحت پیدا 
کرده است. در آزمایشات مشخص شد 
او در نوشیدنی قربانیان خود ترکیبی 
از ام دی ام ای، متیلون و متیل آمفتامین 
می ریخته است. ام دی ام ای نوعی مواد 

مخدر است که به اکستازی هم شهرت 
دارد. او برخی از قربانیان خود را با 
دعوت به مصرف این مواد مخدر به 
خانه خود دعوت می کرد. زنانی که 
محرابی به آن ها تجاوز کرده بین 
18 تا ۲4 سال سن دارند، هرچند 
که او ادعا می کند همه اعمالش را با 
رضایت طرفین انجام داده است. او 
در دادگاه اخیر، از بین ۲۲ اتهام، در 
۲1 مورد مجرم شناخته شد و در 
یکی از اتهامات بیهوش کردن تبرئه 
شد. او فقط به دو اتهام خرید و فروش 
داروی غیرمجاز اعتراف کرده است 
و باقی اتهامات را رد می کند. فرزام 
محرابی همچنین اعتراف کرد که در 
برنامه های دوستیابی، درباره سن، قد 
و زندگی با والدینش دروغ گفته است. 
این دندانپزشک ایرانی ممکن است 
به ازای هر مورد اتهام تجاوز جنسی 
به 14 سال زندان محکوم شود. سه 
ماه دیگر حکم محکومیت او صادر 

خواهد شد.    
2    یک شهروند ایرانی ساکن آلمان 

 گزارش روز

افتضاحات ایرانيان آن سوی مرزهای کشور
تجاوزهای دندانپزشک جوان ایرانی در استرالیا، تائید حکم زندان ایرانی عضو 

داعش در آلمان و اولین جلسه دادگاه بزرگترین فاجعه محیط  زیستی سوئد

که سال گذشته متهم به تدارک حمله 
تروریستی شده بود، حکم چهار سال 
زندانش تائید شد و دادگاه، درخواست 
تجدید نظر او را رد کرد. بنابر اسناد 
دادگاه، این مرد ۲۶ ساله که »جلال 
ج« نام دارد، قصد داشت با تهیه سم 
دست ساز در شب سال نو ۲0۲3 در 
آلمان یک حمله تروریستی انجام 

دهد.
پلیس آلمان »جلال ج« را در اوایل 
سال ۲0۲3 در منطقه کاسترو-
راکسل، میان بوخوم و دورتموند 
دستگیر کرد. او اواخر همان سال 
در دادگاهی در دورتموند به تحمل 
چهار سال حبس محکوم شد. بنابر 
اسناد دادگاه، متهم برای تولید مواد 
سمی بر پایه سیانور و رزین، با داعش 
ارتباط برقرار کرده و از فردی ناشناس 
دستورالعمل تهیه آن ها را گرفته بود. 
قضات دادگاه دورتموند در نتیجه 
تحقیقات پرونده به این نتیجه رسیدند 
که جلال قصد داشته با این مواد سمی 
به شهروندان آلمان حمله کند و 

بسیاری از آن ها را به قتل برساند. 
در ژانویه سال ۲0۲3، در پی 
هشدارهای سازمان های امنیتی، جلال 
به همراه برادرش منیر دستگیر شد. 
جلال از طریق شبکه های پیام رسان از 
اعضای داعش دستور گرفته بود که تا 

شب سال نو نقشه این حمله را عملی 
کند اما نتوانست این مواد منفجره 
را تا زمان موعود بسازد. در دادگاه 
مشخص شد که دستور ساخت مواد 
سمی که در اختیار متهم بوده ناقص 
و غیرکاربردی بوده، ولی متهم از این 
ماجرا اطلاعی نداشته و آزمایش ها 
و اقدامات او می توانسته تهدیدی 
برای امنیت و سلامت عمومی باشد. 
دادگاه دورتموند برادر جلال، منیر 
را تبرئه کرد و به این ماجرا نامرتبط 
دانست. گفته می شود منیر و جلال 
در سال ۲015 با ادعای تغییر دین 
به مسیحیت به آلمان پناهنده شده 

بودند. 
جلال همچنین در سال ۲01۹ به 
جرم اقدام به قتل به هفت سال زندان 
محکوم شده بود. او در حالت مستی 
یک شاخه درخت 10 کیلوگرمی را از 
بالای یک پل به اتوبان پرتاب کرد که بر 
سر راننده یک ماشین فرود آمد. او در 
این سال ها به خاطر گذراندن دوره های 
روان درمانی و رفتار مناسب، آخر 

هفته ها را خارج از زندان می گذراند. 
3    سه شنبه هفته گذشته، اولین 
جلسه دادگاه بزرگترین فاجعه محیط 
زیستی سوئد برای یک زن ایرانی 
معروف به »ملکه زباله ها« تشکیل 
شد. ابعاد این فاجعه چنان گسترده 

است که 100 جلسه دادگاه جهت 
رسیدگی به پرونده آن برنامه ریزی 
شده و روند دادگاه احتمالا تا تابستان 
۲0۲5 طول می کشد. متهم ردیف 
اول این پرونده فریبا خطیبی قباق تپه، 
زن ایرانی تباری است که پیش از 
این هم درباره پرونده اش در هفت 
صبح نوشته بودیم. این زن ایرانی و 
کمپانی اش به نام »تینک پینگ« 
متهم است که ۲00 هزار تن زباله 
را در ۲1 نقطه سوئد رها کرده است. 
این درحالی است که کمپانی فریبا 
مدعی بود زباله ها را تفکیک می کند 
و پول کلانی هم برای آن از افراد 
دریافت کرد. فریبا خطیبی قباق تپه 
که اسمش را در سوئد هفت بار تغییر 
داده، در زمان ریاست شرکت »تینک 
پینگ« یا »صورتی فکر کن« با نام 
»بل-لا نیلسون« شناخته می شد 
اما  پس از برملا شدن جرایمش، اسم 
خود را به فریبا ونکور تغییر داد. به 
نوشته رسانه های سوئد تا به امروز 
۲۶۲ میلیون کرون ادعای خسارت 
علیه این زن ایرانی و شرکتش تسلیم 
دادگاه شده است. فریبا خطیبی در 
اوج فعالیت های خود یک زندگی 
سوپر لوکس برای خود ترتیب داده 
بود و بعضی از لباس هایش هر قلم یک 

میلیون کرون قیمت داشت.

سایت  نگار سياسي / گزید     ه اي از تحليل ها ي جناح هاي سياسی
 از هليکوپتر/ امام جمعه مشهد مقدس ضمن 
توجه دادن دولت نسبت به حمایت برخی افراد با 
تفکرات و گرایش های خاص از دولت عنوان کرد: 
»خوشبختانه لایحه عفاف و حجاب به مصوبه عفاف و 
حجاب تبدیل شد و شورای نگهبان نیز آن را تصویب 
کرد که امیدواریم با ابلاغ و اجرای این مصوبه، آثار 
مثبت آن را در جامعه شاهد باشیم.« امام جمعه 
مشهد، کشتار مردم در 17شهریور را جنایتی کم نظیر 
توصیف کرد و گفت: »معمولا در چنین موقعیت هایی، 
جلادان شاه با اسلحه در مقابل مردم قرار می گرفتند و 
مردم با دست خالی و سینه خشک در مقابل آنان 
مقاومت می کردند اما 17 شهریور اینطور نبود.« وی 
تصریح کرد: »در واقعه 17شهریور، اویسی ملعون سوار 
هلیکوپتر شد و با مسلسل از بالا مردم را به رگبار بست، 
عده زیادی که حتی ممکن بود در جریان این حرکت 
نبوده و رهگذر بودند نیز به شهادت رسیدند؛ تمام 
مسیر خیابان 17شهریور از میدان ژاله تا 17شهریور 
جنوبی را با کشتار مردم تخلیه کردند، مردم به 
کوچه های اطراف فرار کرده بودند که جلادان شاه سر 

هر کوچه کمین کرده و مردم را هدف گلوله قرار 
می دادند.«

 مشکل اصلی/ احمد زیدآبادی در کانال تلگرام 
خود نوشت: »مشکل اصلی روزنامه کیهان، خط مشی 
افراطی آن نیست؛ مشکلش دو چیز دیگر است. اول 
اینکه مواضع تندروانه خود را از موضع نظام مطرح 
می کند و به همین دلیل بسیاری محافل، آن را 
سخنگوی واقعی نظام تصور می کنند. دوم، این روزنامه 
اهل هتاکی و اتهام پراکنی و پرونده سازی علیه 
منتقدان است و متاسفانه تاکنون از مصونیت تام 
برخوردار بوده است. اگر موقعیت سخنگویی کیهان 
برای نظام به طور رسمی تکذیب شود و مسئولان آن 
روزنامه، حقوقی بیش از دیگر شهروندان در مقابل 
قانون نداشته باشند، مشکل حل می شود. تحقق عملی 
دو شرط فوق اما در صورتی ممکن است که 
دست اندركاران این روزنامه از تصدی گری یک 
موسسه مطبوعاتی حکومتی، به بخش خصوصی کوچ 
کنند و در آنجا افکار افراطی خود را بدون محدودیت و 

البته مصونیت دنبال کنند.«

 کا گ ب/ موسوی لاری، وزیر کشور در دولت 
اصلاحات گفت: »کا گ ب« خطرناک تر از 
»سی آی ای« در ایران جنایت می کند و در کنار موساد 
است! به جای زوم کردن روی موی دختران به وظایف 
اصلی  خود بپردازید. بهترین نیروهای کشور و اساتید 
دانشگاه ها را به دلیل اینکه در سال 88 در فلان 
راهپیمایی شرکت کردند، از گردونه خارج کردند. 
یادشان رفته بود که با یک جنایتکارانی مثل »موساد«، 
»ام آی سیکس«، »سی آی ای« و امثال اینها سروکار 
دارند. داعش تا درون مجلس شورای اسلامی رفت، در 
شاه چراغ دوبار آن جنایات را ایجاد کرد. در اهواز در آن 
رژه که همه نیروها بودند، آن جوری جنایت کردند، در 
کرمان در سالگرد شهید سلیمانی نیز جنایت آفریدند. 
چرا این اتفاقات افتاد؟ روشن است، اینها )دستگاه های 
اطلاعاتی ما( در ماموریت ها همه انرژی شان رفته بود 
روی اینکه یک جوانی مثلا موی سرش این جوری است 
یا در فلان جا این شعار را داده یا در دانشگاه این جوری 

در فلان میتینگ شرکت کرده و امثال اینها. الان باید 
رویکرد این دستگاه ها عوض شود.« /جماران

 بی دقتی پناهيان!/ محمد ایمانی، یادداشت نویس 
روزنامه کیهان در یادداشتی که به تازگی در کانال 
تلگرامی خود منتشر کرده به سخنان حجت الاسلام 
پناهیان واکنش نشان داده است: »بی دقتی آقای 
پناهیان و متهم کردن روزنامه کیهان به ایجاد 
دوقطبی، موجب ذوق مرگی رسانه های زنجیره ای شد 
که اتفاقا ماموریت اصلی آنها دوقطبی سازی در کشور 
است. نگاهی به رسانه هایی که از سخن نسنجیده و 
ناروای آقای پناهیان استقبال کردند، نشان می دهد 
این خطیب محترم دچار خطای تشخیص شده و به 
سمت جبهه خودی شلیک کرده است. 
استقبال کنندگان، همان هایی هستند که اتفاقا خود را 
در قطب معارضه، تحریف و تخریب نظام و انقلاب 
تعریف کرده اند. دو قطبی سازی را باید تعریف کرد 
وگرنه رهزن عقلانیت و انصاف می شود. 
دوقطبی سازی، مذموم و مطرود است؛ در عین حال 

نمی توان تقابل اساسی جریان تبیین و روشنگری با 
جریان تحریف و تشکیک و تخریب محکمات انقلاب 
اسلامی را با دوقطبی سازی اشتباه گرفت. ایشان اگر 
دقت به خرج می داد، می دید که کیهان طی دو ماه 
گذشته در کنار برخی انتقادها، موثرترین حمایت ها را 
از آقای پزشکیان داشته که در آرشیو این روزنامه 
موجود است. در عین حال، استدلال کیهان روشن 
است: »اینکه کابینه را مقدس سازی نکنند و مسئولیت 
و عملکرد آن را پای رهبری ننویسند.« کیهان، هم 
آقای پزشکیان را از برخی همراهان ناهمراه بر حذر 
داشته است و هم تاکید دارد که اگر جریان نفاق 
فرصت یابد به نام وفاق، نفوذ و مهره چینی کند، فرصت 
خدمت گزاری دولت را نابود خواهد ساخت و این 
خسارت غیرقابل جبران، نباید اتفاق بیفتد. رویکرد 
کیهان، ترجیح برخورد صادقانه، بر برخورد 
مجامله آمیز و منافقانه است. این نکته مهم را باید 
یادآور شد که به تصریح امیر مومنان)ع(، »کثرت وفاق، 
نفاق است«. و نیز، این بیان حکیمانه از آن حضرت 
است که فرمود: »به خدا چون کفتار نباشم که با آهنگ 

به خوابش کنند، فریبش دهند و شکارش کنند. من تا 
زنده ام به یاری جوینده حق، رویگردان از آن را و با 

فرمانبر یکدل، نافرمان بد دل را می زنم.«

 چند فرضيه و چند شرط!/ مصطفی میرسلیم در 
یادداشتی بلند یک فرضیه عجیب را مطرح کرده که 
طبق آن اگر آمریکا به ایران پیشنهاد روابط 
مسالمت آمیز دهد و در قبالش شروطی را هم بخواهد 
جوابمان چه خواهد بود. خلاصه ای از این مقاله این 
گونه است: »اکنون اگر به ما پیشنهاد مذاکره برای 
تعامل دادند، آیا می پذیریم؟ اگر در مذاکره پیشنهاد 
دادند که حاضرند انقلاب اسلامی را به عنوان بخشی از 
تاریخ به رسمیت بشناسند. تحریم هاي علیه ما را 
بردارند و حتی برای جبران گذشته، به ما کمک کنند 
تا با سرعت شهرها و استان ها و سراسر کشورمان را به 
گونه ای در عمران و ساماندهی مدیریت کنیم که نه 
تنها در منطقه رتبه اول توسعه را کسب کنیم، که در 
دنیا بین کشورهای توسعه یافته صاحب نام قلمداد 
شویم. علم و فناوری های پیشرفته را کسب و بر مبنای 

آن آینده خود را ترسیم و با سایر کشورها و جامعه 
بین الملل همکاری کنیم و مبادلات گسترده اقتصادی 
و مناسبات مستمر فرهنگی و اجتماعی را که مانع آن 
شده  بودند، مجددا برقرارکنیم. برای پیشرفت بر 
اقتضای آمایش سرزمینمان عمل کنیم، محیط 
زیستمان را از تخریب نجات دهیم و به ویژه برای رفع 
آلودگی هوا و استفاده بهینه از منابع آبی، به چاره 
قطعی برسیم. از اسراف انرژی و ریخت و پاش 
سرمایه های ملی و معدنی و کیفیت ضعیف تولیدات 
صنعتی و کشاورزی مصون مانیم. تمام مساعدت را 
نشان  دهند تا غزه بازسازی و کرانه باختری، آباد و دیه 
شهدا و مجرحان اخیر تادیه شود، به صورتی که 
سرزمین فلسطین همچون گل سرسبد خاورمیانه 
درآید. در پاسخ چه خواهیم گفت؟ به ویژه اگر در 
مذاکره، متقابلا چند شرط بگذارند: اسرائیل را با همین 
جغرافیای موجودش، به رسمیت بشناسیم و تعرضی 
به آن نداشته باشیم، مناسبات خوب همسایگی با او 
برقرارکنیم و باهم زندگی مسالمت آمیز داشته باشیم، 
از شعارهای بنیادگرایانه پرهیز نماییم و به فکر 

محرومان و مستضعفان جهان نباشیم، از توسعه صنایع 
پیشرفته و دفاعی به ویژه در زمینه های بازدارنده دست 
برداریم، بر استقرار عفاف و حجاب تاکید نکنیم تا 
به ویژه نسل جوان بتواند آزادانه مشغول چشم چرانی، 
شهوت رانی، میگساری و خماری در دود و دم باشد و 
دیگر مجال پرداختن به امور آرمانی و انقلابی پیدا 
نکند، با آزادی های جنسی به ویژه هم جنس گرایی 
مخالفت نکنیم و به کودکان از خردسالی آموزش 
جنسی بدهیم و به استقرار سند ۲030 کمک کنیم، 
به تشکیل خانواده و پاک و مطهر نگاهداشتن محیط 
خانوادگی اهمیت ندهیم، درمورد امر به معروف و نهی 
از منکر و مبارزه با تباهی و فسق و فجور و خرافات، 
تعصب نداشته باشیم. در آماده شدن برای پیوستن به 
گروه ویژه اقدام مالی و خروج از فهرست سیاه آن 
)FATF( کوشا باشیم تا جریان مبادلات مالی ما مبرا 
از هر نوع مساعدت به نهضت های آزادی بخش باشد، 
در فکر محدودیت برای فضای مجازی نباشیم و 
قانونمندی آن را رها کنیم، چه پاسخی خواهیم داشت 

که شرمنده رسول الله نباشیم؟«.

وزیر کشور: ساماندهی اتباع خارجی به زودی آغاز می شود

غرب به آژانس انرژی اتمی بر سر ایران فشار می آورد

اسکندر مومنی، وزیر کشور در سفر روز 
پنجشنبه خود به شیراز به مسئله اتباع 
غیرقانونی پرداخت و وعده داد که وزارت 
کشور درصدد اخراج اتباع بدون مجوز 
و غیرقانونی است. اسکندر مومنی، وزیر 
کشور گفت: »ساماندهی اتباع خارجی 
به زودی آغاز می شود و نخستین گام 
در این زمینه، اخراج اتباع غیرقانونی 

و بدون مجوز است.« اسکندر مومنی 
روز پنجشنبه در ادامه سفر به شیراز و 
در بازدید از محله سنگ سیاه این شهر 
گفت: »ساماندهی اتباع خارجی به زودی 
آغاز می شود و مردم اطمینان داشته 
باشند که این طرح به شکل کامل، با 
یک برنامه مناسب و با در نظر گرفتن 
ملاحظات منطقه ای و همسایگی اجرا 

خواهد شد.«  وزیر کشور بیان کرد: »یکی 
از اولویت هایی که در مجلس اعلام کردیم، 
موضوع ساماندهی اتباع خارجی است و 
در همین زمینه یک دستور جامع در حال 
تدوین است و به زودی اجرایی می شود.«  
او اعلام کرد: »نخستین گام در این زمینه، 
اخراج اتباع غیرقانونی و بدون مجوز 

است.«

محمد اسلامی، رئیس سازمان انرژی 
اتمی در یادواره شهدای گلزار آهو محله 
محمودآباد مازندران گفت: »کشوری که 
تعهدات خود در برجام انجام نداده است، 
حق ندارد طلبکار شود، بلکه بدهکار است 
و باید پاسخگو باشد.« اینجا بخش هایی از 
صحبت های او در مورد مسئله هسته ای 

ایران را بخوانید:
دشمنان با طرح های خاص خود، برای 
ضربه زدن به مردم در تلاش اند؛ پس ما 
باید هوشیار و بابصیرت باشیم و گوش به 
نقلاب دهیم تا  فرمان رهبر ا
آسیب پذیری ها کاهش یابد و نفوذها 

نتوانند تاثیر زیادی داشته باشند.
بیش از ۲0سال است که پرونده 
هسته ای برای ایران باز شده و استکبار و 
صهیونیست ها می گویند که ایران، برنامه 
پنهانی و اعلام نشده هسته ای دارد، با این 

ترفند به آژانس انرژی اتمی فشار می آورند.
آژانس انرژی اتمی ضابطه ای دارد که 
هرکس به آن خبری مبنی بر فعالیت 
هسته ای در هر گوشه ای از جهان بدهد، 
آنها وظیفه بررسی و سوال دارند. چون 
ساختارها و چیدمان این مرکز توسط خود 
نظام سلطه چینش می شود. پس همه از 
جنسی است که خودشان می خواهند. در 
طول ۲0سال گذشته فشارهای فراواني به 
ایران آوردند، همه دولت ها در گذشته 
دست به مذاکره زدند و حاصل آن سند 
برجام شده است که در سند برجام، ایران 

و گروه 5+1 مشارکت داشتند.
ایران در برجام پذیرفت ظرفیت 
اورانیوم غنی شده خود را محدود کند و 
تحت کنترل و نظارت شدید درآورده و 
محدودیت ها را در زمان معین تحت 
نظارت مضاعف آژانس اعمال کند. در 

مقابل، پرونده مفتوح تحت عنوان مکان ها 
و برنامه های ادعایی بسته شود و 
تحریم هایی که بر ایران وارد شده، لغو 
شود. ایران این سند را امضا کرد و توافقات 
انجام شد ولی پس از مدتی آمریکا تصمیم 
گرفت از این توافق خارج شود که ترامپ، 
رئیس جمهور آمریکا از این معاهده خارج 
شد و به هیچ کشوری اجازه نداد که با 

ایران کار کند.
ایران تعهدات خود در برجام را انجام داد 
ولی سه کشور اروپایی و آمریکا پرچمدار 
مبارزه با برنامه هسته ای ایران شدند. 
آژانس انرژی اتمی هم اعلام کرد هیچ 
انحرافی در برنامه هسته ای ایران وجود 
ندارد؛ پس با خروج آمریکا از برجام آن را 
متوقف کردند که این مهم مصادف بود با 
اینکه جنگ اقتصادی علیه ایران را اعلام 

کردند.
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مهلا جوادپور

ماجرای دالان زنگزور چيست؟
دالان زنگزور یک دالان حمل ونقل است که در صورت اجرا به آذربایجان، دسترسی 
بلامانع به جمهوری خودمختار نخجوان از طریق استان سیونیک ارمنستان را 
بدون پست های بازرسی ارمنستان می دهد. این کار باعث قطع دائم مرزهای ایران 
و ارمنستان می شود. به معنای وسیع، دالانی ژئوپلیتیکی است که استان آذربایجان 
شرقی در ایران را از مسیر ترانزیت ترکیه به باکو حذف می کند. از طرف دیگر این 
دالان می تواند به معنای دستکاری مرزهای ارمنستان باشد. در جریان مذاکرات 
سه جانبه سال ۲0۲1، ارمنستان تمایل خود را برای مشارکت در بازسازی خطوط 
راه آهن دوران شوروی که از لحاظ تاریخی آذربایجان و نخجوان را به هم متصل 
می کرد، ابراز کرد که آذربایجان آن را به عنوان رضایت ارمنستان از »دالان زنگزور« 
تفسیر کرد. روس ها معتقدند منظور آنها در حمایت از باکو در ماجرای زنگزور، رفع 

انسداد از ارتباطات منطقه ای است و ایجاد یک دالان به آن معنی وجود ندارد.
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پيامبر صلى ا لله  عليه  و  آله :   
هر  قاوَةُ جاءَ الْأمَلُ بَینَ الْعَینَینِ و ذَهَبَ الْأجَلُ وَراءَ الظَّ یطانِ و َالشَّ هرِ و إذَا اسْتُحِقَّتْ وَلايَةُ الشَّ عادَةُ جاءَ الْأجَلُ بَینَ الْعَینَینِ و ذَهَبَ الْأمَلُ وَراءَ الظَّ إذَا اسْتُحِقَّتْ وَلايَةُ الّل  و َالسَّ

هرگاه كسی مستحق دوستی خداوند و خوشبختی باشد، مرگ در برابر چشمان او می  آيد و آرزو پشت سرش می  رود و هرگاه مستحق دوستی شیطان و بدبختی 

باشد، آرزو پیش چشم او ، و مرگ پشت سرش قرار می  گیرد. 

 واگویه های انتظار
  دو ماه می شود که رفته ای

و اين دو ماه/برای من سوال می شود
نازنین/هیچ فکر کرده ای/دو  ماه چند سال می شود؟

 دستور زبان عشق
 آن عشق که در پرده بماند به چه ارزد؟!

عشق است
  حکیم شفايی اصفهانی احسان افشاریو همین لذت اظهار و دگر هیچ . . .

بچه ها هميشه در حال کمک گرفتن اند و صدای خواسته هایشان 
بلند است. وقتی توپ، پاك کن، جوراب، شارژر، کتاب یا 
کلاهشان را پيدا نمی کنند فریاد می کشند تا کسی به جستجوی 
گمشده شان بياید. وقتی خسته اند یک دفعه دست از حرکت بر 
می دارند و منتظر می مانند تا بازوهایی قدرتمندتر بلندشان کند 
و در آغوششان بگيرد. وقتی گرسنه می شوند با صدای بلند اعلام 
گشنگی می کنند تا بشقابی غذا یا خوراکی تحویل بگيرند. بعد 
از مواجهه با سوسکی بدسيما در حمام فریاد »سووووسک« سر 
می دهند تا مبارزی برای نابود کردنش بياید. وقتی برای پا پس 
کشيدن از انجام کاری سخت خيز برداشته اند، کسی هست )باید 
باشد( که تشویق شان می کند به ادامه دادن، به جلو رفتن، به قوی 
بودن. بچه بودن خوب است. وقتی کودکی نمی دانی که فرمانروای 
قلمروی خودت هستی و هميشه دیگرانی هستند که می توانند 
کارهای نصفه و نيمه ات را به پایان برسانند و دنبال راهی برای 

شاد و راضی کردنت هستند.
حتماً بارها شنيده اید که بزرگ شدن یک تله است. همين که 

برچسب بزرگسال به پيشانی ات می چسبد زندگی تغيير شکل 
می دهد و ورِ هيولاوارِ جدی و بی رحمش را به نمایش می گذارد. 
یک دفعه به خودت می آیی و می فهمی زین پس مسئول تمام 
اتفاقات خوب و بد زندگی خودت هستی و آن انسانِ کم خواب با 
زیر چشم های سياهِ توی آینه که خودش را به زور یک ليوان بزرگ 

قهوه سرپا نگه داشته، همان نجات دهنده است.  
دیگر کسی قرار نيست ميز را بزند و بگوید:»ميز بد! چرا خودتو 
کوبيدی به پای بچه م؟« حالا دیگر خودت هستی که باید 
سوسک های حمام را بکشی، توت فرنگی ها را ضدعفونی کنی، 
دنبال پاك کن ها و شارژرها و جوراب های گمشده بگردی و از 
خودت بخواهی بيشتر بخوانی، کمتر بکشی، زودتر بخوابی، بيشتر 
ورزش کنی، کمتر خرج کنی، بيشتر کار کنی، دوام بياوری و 

زنده بمانی.
بچه ها نمی دانند بچه بودن تا چه اندازه خوب و دلپذیر است. یک 
روزهایی حس نمی کنيد نياز دارید دست ها را بالا ببرید و منتظر 

بمانيد تا کسی از روی زمين بلندتان کند؟

  ستون فقرات                     آنالی اکبری

نجات  دهنده  درون آینه حوصله ندارد

لبگزیدنومشتبهدیوارزدن!
درباره رسوایی چمن های خراب و نافرمانی  برخی متنفذین   محلی و فرق طارمی و دایی 

1 حرف های آقای همتی درباره وام 
داخلی کارمندان بانک و حرف های آقای 
عشقی در قانونی بودن وام کم بهره به 
مدیران بورس باز هم پنجه به اعصاب 
همگان کشيد. در این ميان ماجرای 
ورزشگاه فولادشهر و زمين چمن عجيبش 
که ميزبان تيم ملی هم بود بخشی از افکار 
عمومی را به خود اختصاص داد. بازی های 
پرسپوليس و استقلال در زمين های خراب 
و استادیوم های کهنه و محقر و بازی تيم 
ملی در فولادشهر پيام غيرواقعی از فلاکت 
را به جهان مخابره می کند و عجيب است 
که در لابيرنت های پيچيده  ام سياسی در 
ایران مسئولين ترجيح داده اند که در این 
مورد زشت و پر از بازتاب های منفی سکوت 
کنند. و توان این را ندارند که بخشی از 
شهروندان این کشور را به امر حکومتی 
مجبور کنند. ناتوان هستند دیگر.زورشان 
نمی رسد. وگرنه ورزشگاه هایی هستند در 
این کشور که ميزبان بازی های بزرگ ملی 
شوند. همه این داستان به جز آن خشم 
عمومی در مورد شيوه نگهداری از ورزشگاه 
آزادی است و اهمال مشخصی که از سوی 

سازمان هاي ذیربط شکل گرفته است. 
راستش اميدی به جوابگویی نداریم. مشابه 
این ماجرا را یک دهه قبل در مورد ناپدید 
شدن مجسمه های شهری در تهران و بعد 
هم در حمله به بانوان در اصفهان از سر 
گذرانده ایم. وقتی زور مقامات نمی رسد 
کاری جز لب گزیدن به دندان و احيانا 
مشت زدن به دیوار از دستمان ساخته 

نيست. 
2  مهدی طارمی با گلی که به قزاقستان   
زد به دومين گلزن ملی تاریخ فوتبال 
ما بدل شد. 51 گل زده در 86 بازی و 
بالاتر از کریم باقری قرار گرفت. بسياری 
متفق القولند که طارمی کامل ترین 
مهاجم تاریخ فوتبال ماست. ترکيبی 
شگفت انگيز از چالاکی، تکنيک، سرعت 
و تيزهوشی و همچنين قد بلند. در هيچ 
کدام از ستاره های فوتبال ما از شيرزادگان 
و بهزادی و غلامحسين مظلومی تا 
فرشاد پيوس و علی دایی،  چنين ترکيب 
شگفت انگيزی به وجود نيامده است. 
بازی در پورتو و اینتر ميلان نشانه همين 
توانایی های خارق العاده اوست. اما نکته 

عجيب این جاست که  از 51 گل طارمی 
هيچ گلی به عنوان گل خاص و شگفت انگيز 
در یاد ما نمانده است. گل های طارمی به 
ندرت ما را از مسلخ ها و گردنه ها عبور داده 
است. این به این معنا نيست که او هيچ گل 
مهمی نزده اما مطمئنا هيچ گل سرنوشت 
سازی را نمی توانيم به او نسبت بدهيم. 
عجيب نيست؟  این در حالی است که دایی 
و پيوس و بهزادی و غلامحسين مظلومی 
بارها برای ما پيام آور شادی شده اند. شاید 
اگر طارمی آن شوت دقيقه 90 به پرتغال 
در جام جهانی 2018 را به گل تبدیل 
می کرد الان به جای حضور در جدول آمار 
و اعداد در قلب ما حضور داشت. کاری 
که مثلا علی دایی بارها و بارها انجام داده 
بود. دایی هنر اصلی اش در لباس تيم ملی 
بود و طارمی هنر اصلی اش در مسابقات 
باشگاهی. هنوز هم می گویيم طارمی 
بازیکن فوق العاده ای است اما در طوفان 
سرنوشت فرصتی برای حضور در قلب 
ما پيدا نکرد. او آن سردار شجاع تيم ملی 
نبود. لباس سرداری هنوز برازنده دایی و  

همایون بهزادی است. 

  سایت نگار

خداحافظی با کوکا کولای مشهدی!
  خوشگوار شرکت تولید کننده محصولات غذايی است که در زمینه تولید 
نوشابه کوکاکولا، انواع فانتا، سپرايت، کانادا درای، ماءالشعیر هی دی و کونیگ 
 ،One Day لودويگ، دوغ خوشگوار، آب معدنی دسانی، نوشابه انرژی زا
آبمیوه های گازدار Freshy Day، انواع لیموناد، نوشابه ورزشی پاورايد وآب 
میوه های طبیعی مینوت مید فعالیت دارد. شرکت خوشگوار جزو یکی از قوی ترین و 
پرفروش ترین کارخانه های ایران هست. دفتر مرکزی این شرکت در مشهد و کارخانه های 

توليدی آن در شهرهای مشهد، تهران، تبریز، قزوین و شبستر مشغول توليد هستند.
این شرکت که پيش از انقلاب توسط محمد جعفر یزدی بنيانگذاری شد، محصولاتش را 
تحت نظر شرکت کوکاکولا توليد می کرد و پس از انقلاب نيز ارتباط با این شرکت آمریکایی 
را حفظ کرد. شرکت خوشگوار مشهد عصاره کوکاکولا را به طور مستقيم وارد کشور می کرد 
اما در سال1۳6۳ و ممنوعيت ورود کوکاکولا از فرمول ایرانی نوشابه بهره مند شد. خوشگوار 
با به دست آوردن امتياز توليد کوکاکولا به سرعت محصول خود را وارد بازار کرد. با توليد 
کوکاکولا در مشهد به سرعت بطری های این شرکت به مناطق دیگر ایران رسيد و نوشابه 

توليدی شرکت خوشگوار با آرم کوکاکولا، نوشابه مشهد نام گرفت.
پس از نبرد اسرائيل و غزه 2008- 2009 مجلس جمهوری اسلامی با تصویب طرحی به نام 
»تحریم کالاهای صهيونيستی« در ایران، خواستار تحریم شرکت های بين المللی شد که 
دارای سهامداران عمده اسرائيلی باشند. در همين راستا وزیر صنایع جمهوری اسلامی به 
عنوان نماینده ویژه محمود احمدی نژاد، به شرکت خوشگوار مهلت داد تا وضعيت ارتباط 
خود با شرکت کوکاکولا را مشخص کند. اما در نهایت به گفته فارس نيوز شرکت خوشگوار 

هيچ ارتباطی با اسرائيل و شرکت های آن کشور ندارد.
خبرهایی در فضای مجازی منتشر شده که ادعا کرده اند شرکت نوشاب، توليد کننده 
نوشابه های ایرانی خوشگوار اعلام کرد که توليد نوشابه های کوکاکولا در ایران به دليل 
مواضع اخير آمریکا عليه ایران متوقف شده است. این شرکت به تدریج شيشه های نوشابه با 

نوشتار کوکاکولا را با شيشه های جدید عوض خواهد کرد.
توقف توليد کوکاکولا در ایران تأثيرات گسترده ای بر بازار نوشيدنی های مجاز در کشور 
خواهد داشت. بسياری از مصرف کنندگان ایرانی که به طعم و کيفيت کوکاکولا عادت کرده 

بودند، اکنون باید به دنبال جایگزین های دیگری باشند.
این موضوع در عين حال می تواند فرصت مناسبی برای شرکت های داخلی باشد تا با ارائه 
محصولات با کيفيت، سهم بيشتری از بازار را به دست آورند. در همين راستا شرکت نوشاب 
اعلام کرد که برنامه هایی برای توسعه و بهبود محصولات خود دارد تا بتواند نياز های 

مصرف کنندگان را به بهترین شکل ممکن برآورده کند.
باید دید که چگونه بازار و مصرف کنندگان به این تغييرات واکنش نشان خواهند داد.

  سرويس ورزش مشرق در ستايش از قهرمان ايرانی پارالمپیک به شکلی 
ناجوانمردانه به فرزانه فصیحی طعنه زده است:

 آنقدر در گوشمان دختر باد و پسر باد کرده بودند که فکر می کردیم قرار است چه کنند اما 
بازی های آسيایی هانگژو و المپيک پاریس نشان داد این صفت ها و القاب فقط در فضای 
مجازی و رسانه ای وجود دارد. قهرمان جام ها و مسابقات بی نام و نشان، آنجا که رقابت جدی 
می شود، حتی دختر و پسر نسيم هم نيستند. البته که سالانه چه هزینه هایی برای این القاب 
نمی شود که دستاوردشان برای دووميدانی کشور فقط یک چيز بوده؛ هيچ! البته که قصدمان 

پرداختن به این ورزشکارنماهای مجازی نيست که گفتنی بسيار است.
اما همين الان، هاجر صفرزاده دونده چهارصد متر کشورمان در اوج بی امکاناتی و بدون هيچ 
هياهویی، در پارالمپيک غوغا می کند و در آستانه طلایی شدن قرار دارد که در پایان، به مدال 
نقره می رسد. همان ورزشکاری که آرام و بی صدا در اصفهان تمرین می کند و نه طلبکار است 
و نه تيمی مجازی و رسانه ای دارد که از این القاب بگيرد اما به راستی که او لياقت دختر باد 
شدن را دارد. او که هر ميدان جدی و محکمی رفته، روی سکو ایستاده و پرچم کشور را بالا 

برده. خوشا به همت و غيرت چنين دختری ...

  حضور نیکول کیدمن در جشنواره فیلم ونیز آن هم در سن 57 سالگی و نمايش 
فیلمی با بازی او که حاوی فصل های ملتهب است استانداردهای میانسالی را 
در صنايع زيبايی و پلاستیک به شدت تکان داده است. این که صنعت پرهزینه و 
پرسود زیبایی چگونه توانسته یک زن 57 ساله را برای چنين فيلم هایی آماده کند شگفتی 
کارشناسان را برانگيخته و البته گروهی نيز آن را نشانه بهره کشی هرچه بيشتر هاليوود از 

ستاره های  زن خود می دانند.
 نيکول کيدمن در سال 2007 گفته بود که چهره و ظاهرش کاملا طبيعی هستند  او در آن 
موقع 40 ساله بود.  او در سال 201۳  در یک مصاحبه به استفاده ناگزیر از مقداری بوتاکس 

اعتراف کرد و این که هرگز زیر عمل جراحی نرفته است .
حالا دکتر دارا ليوتا که یک جراح زیبایی مشهور درآمریکاست این احتمال را ارائه داده که 
در سه چهار سال اخير به جز تزریق ماهرانه  ژل و بوتاکس در چشم و ابروها و استفاده از فيلر 
و بوتاکس در گونه ها و لب ها،  خانم کيدمن زیر تيغ جراحی هم رفته باشد و عمل کشيدن 

پوست صورت و کشيدن پوست گردن را نيز تجربه کرده باشد.
نيکول کيدمن از سال 1989 و از سن 22 سالگی وارد عرصه سينما شده و حالا ۳4 سال 
است که به عنوان ستاره مهم سينما حضور دارد و 5 نامزدی اسکار در کارنامه دارد و یک بار 

هم این مجسمه را در دست گرفته است.
او به یمن حفظ تلالوی ظاهری خود و البته تسلطش بر هنر بازیگری هرسال حداقل یک 
مينی سریال )یا سریال ( و دو فيلم را در کارنامه خود دارد و به زودی فيلم بيبی گرل با 
شرکت او و آنتونيو باندراس اکران خواهد شد که از قرار پهلو به پهلوی فصل های مشهور 
بازیگر ي اش در فيلم چشمان کاملا بسته خواهد زد. با این تفاوت که در فيلم کوبریک او 

۳2 ساله بود و حالا 57 ساله! از او سریال زوج های بی نقص هم به زودی عرضه خواهد شد.
همسر او، کيت اوربان یک خواننده مشهور موسيقی کانتری است که 18سال است در کنار 

کيدمن حضور دارد.

   مردم خشمگینانه اين پرسش را مطرح می کنند که آيا توطئه ای علیه حیثیت 
و اعتبار ايران در جريان است؟چرا باید بازی های ملی و بين المللی فوتبال ایران در 
چنين ورزشگاه های کوچک و حتی محقر انجام شود؟ چرا هيچ زمين چمن درست و حسابی 
در اختيار فوتبال ملی نيست؟ چه کسی این گونه طی دو سال گذشته اعتبار فوتبال ایران 
را با تخریب زمين های چمن از بين برده است؟  چرا چهار ورزشگاه بزرگ اصفهان و تبریز 
و مشهد و اهواز در اختيار فوتبال ملی قرار نمی گيرند؟ پشت پرده چيست؟ چرا  ورزشگاه 
لوکس مشهد اعلام خود مختاری کرده و از دادن خدمات به فوتبال ملی خودداری می کند؟ 
چرا باید بازی های آسيایی پرسپوليس و استقلال در ورزشگاه قلعه حسن خان برگزار شود؟   
پاسخگوی این حمله مستقيم به اعتبار جمهوری اسلامی کيست؟  کسی پاسخگو هست ؟ 
یا باز هم باید ثابت شود ضریب هوشی و سرعت انتقال مردم از برخی دوستان مسئول و 

ناظر بيشتر است؟ 

  مبلغ نوشت: مرحوم آیت الله حائری شيرازی در پاسخ به این سؤال که چطور فرزندم را 
به نماز خواندن ترغيب کنم؟ پاسخ داد:

نمازتان را قشنگ بخوانيد. سجاده پاکيزه و مرتب بيندازید. یک اتاق یا محل خاصی برای 
نمازتان داشته باشيد. آنجا معطر باشد.

شما نمازتان را بخوانيد، بچه می آید کنارتان نماز می خواند. وقتی نماز خواند، به او جایزه 
بدهيد. نمی خواهد وادارش کنيد، خودش، خودش را وادار می کند.

شما همين اندازه که نماز باحالِ شيرینِ خودتان را می خوانيد، بچه از نمازتان خوشش 
می آید. همين طور که خدا خوشش می آید، بچه ات هم خوشش می آید. اما تو وقتی نمازت 

را زود زود می خوانی، بچه هم خوشش نمی آید. خدا هم خوشش نمی آید. یک نماز بخوان 
که خدا خوشش بياید تا بچه ات هم خوشش بياید. چون بچه، فطرت الهی دارد.

    امام جمعه مشهد گفت : چند وقت قبل کلنگی را زدند در همين منطقه البرز جهت 
مسکن کوچک. به نظرم می رسد باید دقت بيشتری شود و تجدیدنظری باید صورت بگيرد. 
خيلی روشن است که صدمات و لطمات جبران ناپذیری به فرهنگ اسلامی و به بافت 
اجتماعی خواهد زد و حتی مشکلات اقتصادی به وجود می آورد این قصه که بخواهند 

خانه های 25 متری و ۳0 متری بسازند با آن جهاتی که می خواهد در آن رعایت شود.

  انتقاد امام جمعه بندرعباس از  تسهیلاتی که در اختیار زنان شاغل قرار 
می گیرد: 

امروز نقش زن و مرد در بحث تأمين نفقه در حال جابه جایی است و برخی مردان انتظار دارند 
همسرشان شاغل باشد و در تأمين معاش نقش آفرینی کنند در حالی که این موضوع به هيچ 

وجه منطقی نيست و تأمين نفقه بر عهده مردان گذاشته شده است .
امام جمعه بندرعباس ادامه داد: دولت در به کارگيری افراد برای اشتغال باید اولویت بندی 
داشته باشد. نمی شود وقتی که مردان ما که نفقه بر آن ها واجب است بيکار هستند همه 
فرصت ها را در اختيار بانوان قرار داد بلکه در این حوزه باید تدبير شود و مشاغل مرتبط با 

توانمندی ها و روحيات بانوان مشخص شود.

   محمد رويانیان در خبرآنلاين راه حل هايی برای بحران بنزين ارائه کرده: 
خودروهای وارداتی و توليدی با ميانگين  8 تا 10 ليتر و بيشتر به مردم فروخته شده است. 
فرایند صدور کارت سوخت پيچيده و زمانبر شده دیتابيس ما هنوز کاملا به روز نشده است، 

داده های تحليلی درست و دقيق و کاربردی از جغرافيای مصرف سوخت وجود ندارد.
ضمن اینکه در دنيا مسافربرهای اینترنتی و حتی تاکسی هاي حمل و نقل عمومی محسوب 
نمی شوند، اتفاقی که در کشور ما معکوس شده حمل و نقل کارآمد عمومی دارد به حمل 
ونقل شخصی تبدیل می شود و ما در تهران حتی شبکه حمل و نقل یکپارچه نداریم در 
حاليکه سالانه ده ها هزار خودرو به چرخه حمل و نقل تهران افزوده و حدود یك ميليون و 
دویست هزار خودرو نيز در سراسر کشور اضافه می شود بدون خروجی یقينا این تعداد هم 

بر افزایش مصرف سوخت و هم برترافيک می افزاید.
با این حال آقای رئيس جمهور عزیز! با انجام 2 اقدام غيرقيمتی، اول رفع ناترازی بنزین و 
دوم کاهش مصرف بدون تغيير قيمت بنزین محقق می شود و برای تغيير قيمت هم چند 
بسته سياستی و حمایتی واقدامات موثر با زمانبندی مناسب و با آگاهی بخشی و مشارکت 

مردم تغيير قيمت هم با کمترین هزینه شدنی خواهد بود.

   نشريه پولتیکو روز چهارشنبه 4 سپتامبر )14 شهريور( به نقل از »گروهی از 
افراد آگاه« مدعی شد: »در پی حمله سایبری گسترده هکرها به دست کم 20 بانک 
ایرانی ]...[ در ماه گذشته، ایران مجبور شد با پيشنهاد باج دهی به هکرها به مبلغ ميليون ها 

دلار موافقت کند.«
 ماه گذشته رسانه غربی ایران اینترنشنال در یک گزارش مدعی شده بود طی یک حمله سایبری 

بانک های ایرانی هک شده اند و حالا نشریه آمریکایی پولتيکو این ادعا را تائيد کرده است. 
این نشریه به نقل از برخی »مقامات غربی« و »تحليلگران صنعت بانکداری« ادعا کرد: حمله 
یک گروه ناشناس هکری در ماه گذشته ظاهرا بزرگترین عمليات نفوذ به اطلاعات بانکی 
در ایران بوده و یک شرکت ایرانی دست کم ۳ ميليون دلار باج داده تا این گروه را از انتشار 

اطلاعات حساب های شخصی بيش از 20 بانک داخلی منصرف کند.
 به گزارش پولتيکو این حمله سایبری از طریق نفوذ به سيستم شرکتی به نام »توسن« 

انجام شده است.
 به گفته مقامات مورد استناد پولتيکو، گروهی به نام »آی آر ليکس« که پيشينه هک 

شرکت های ایرانی را دارد، احتمالًا عامل این نفوذ بوده است.
 ادعا می شود هکرها ابتدا تهدید کرده بودند که داده های جمع آوری شده شامل اطلاعات 
حساب شخصی و کارت اعتباری ميليون ها ایرانی را در دارک وب می فروشند. آنها گفته 
بودند 10 ميليون دلار ارز دیجيتال می گيرند تا این کار را نکنند، اما بعداً به مبلغ کمتری 

رضایت دادند.
 بانک هایی که این نشریه ادعا می کند تحت تاثير این حمله سایبری قرار گرفته اند عبارت اند 
از: بانک صنعت و معدن، بانک ایران زمين، بانک مهر، پست بانک، بانک سرمایه، بانک دی، 

بانک شهر، بانک اقتصاد نوین و بانک سامان.

  محمدجواد آذری جهرمی، وزير پیشین ارتباطات در يادداشتی تلگرامی در 
واکنش به حضور رونالدو در ايران، نوشت:

»رونالدو در ورزشگاه قلعه حسن خان!«
با تنها اندکی فهم رسانه، آثار مخرب روانی این تيتر بر ذهن مخاطب قابل درک است.

زمانی که تيتر خبر این ميزان مخرب است، به راحتی می توان حدس زد که رخداد واقعی 
آن چه آثاری خواهد داشت! 

وقتی به همت آستان مقدس رضوی، ورزشگاه به روز و مجهزی مانند ورزشگاه امام رضا )ع( 
مشهد را داریم، نباید نگرانی بی مورد داشته باشيم.

اینکه مدیران ورزشی کشور بجای حضور در مشهد، مذاکره و حل مسئله با مالک ورزشگاه؛ 
در مصاحبه های رسانه ای لب به گلایه می گشایند؛راهگشا نيست؛ بلکه مخرب است!

پخش اخباری چون مخالفت عالمی با حضور زنان در ورزشگاه نيز، مانع انجام بازی های 
ملی در آن ورزشگاه نيست. تنها اندکی درایت و رعایت احترام، حلال مسئله است که انگار 

وجود نداشته است...

   به گزارش جماران؛ آيت الل سروش محلاتی در سخنرانی شب شهادت امام 
رضا)ع( در کانون توحید تهران با اشاره به روايتی از شیخ صدوق در باب »دلیل 
مسموم کردن امام رضا توسط مامون« گفت: امام رضا کنار مامون ایستاده بود و 
درویشی که دزدی کرده بود، آوردند. مامون گفت چطور دست به دزدی زدی؟ گفت از سر 
اضطرار، وقتی حق مرا به من ندادی. پرسيد چه حقی را ندادم؟ گفت من مسکينم و حق ما در 
قرآن آمده و به ما ندادید. مامون گفت با این حرف ها نمی توانی مانع اجرای حد سرقت شوی.

 درویش گفت اگر با اجرای حد می خواهی مرا پاک کنی، اول باید خودت را پاک کنی. مامون رو 
به امام رضا کرد که این چه می گوید؟ توقع داشت امام کمکش کند؛ اما امام فرمود او می گوید تو 
دزدی کردی، بعد او دزدی کرد. یعنی اگر تو با حق محرومان برای خودت زندگی اشرافی درست 

نمی کردی، او دزدی نمی کرد.
این پژوهشگر با تاکيد بر فضيلت زیارت گفت: زیارت امام رضا و امام حسين بسيار خوبست، 
اما از جيب خودت، والا دزدی است. وقتی پرستار و گندمکارمعترضند که مطالباتشان داده 
نشده و دولت به آنها بدهکار است، می شود این دیون داده نشده صرف زیارت شود؟ اگر امام 
رضا اینجا بود، دربرابر این سياستها چه موضعی می گرفت؟ به جای متهم کردن مردم، ببينيم 
منشا این زندگی پر از اضطرار بسياری از مردم که حداقل ها را ندارند، چيست؟ امام رضا 
دزدی مامون را اختياری و سرقت دزد را اضطراری می داند. پس اصل مشکل از مامون است.

وی افزود: در مشهد کمی آن سوتر از هتل های 5 ستاره، وحشتناکترین شهر از نظر فقر، 
فساد و فاصله طبقاتی وجود دارد. سروصدای عزاداری و پياده روی ما هم دنيا را فرا گرفته، 

اما امام رضا کجای زندگی و جامعه ماست؟
این پژوهشگر با نقل قول از شيخ صدوق گفت: همين موضوع و امثال آن مامون را به این 
نتيجه رساند که با امام رضا به تفاهم نمی رسد و تصميم به قتل ایشان گرفت، پس امام رضا 

هم شهيد عدالت و حقگویی و دفاع از حقوق مظلومين است.

   12 شهریور 1۳4۳.  گزارش مهم 
روزنامه کيهان درباره آماده شدن پيش 
از موعد کتاب های درسی است که از 
قرار در 20 سال گذشته بی سابقه بوده 
است. در صفحه دو آگهی انتشار کتابی 
جلب توجه می کند با نام اشک قهرمان 
که درباره مبارزات غلامرضا تختی است. 
یادتان باشد تختی آن موقع در قيد حيات 
بوده و این گونه متوجه محبوبيت عظيم 
او می شوید. در معرفی کتاب از تختی با 
عنوان رستم امروز ما یاد شده است. یک 
دوره مسابقه شنای بانوان در استخر فرح 
برگزار شده و خانم ها پگی آبراهاميان و 
نسرین صفوی و پرنيان دریایی مقام های 
اصلی را به دست آورده اند. آگهی گاردن 
پارتی های دربند و همينطور باغ گلستان 
در سلسبيل دوباره منتشر شده اند و 
همه شان وعده آخر هفته ای مفرح در 
ميان طبيعت را می دهند با موسيقی و 
قایقرانی و نمایش های کمدی و از این 
جور چيزها. آمار داده شده که در ماه 
مرداد 5۳0 دختر نابالغ برای مجوز 
ازدواج به پزشکی قانونی مراجعه کرده اند 
که از این ميان 242 نفر که در سن 1۳ تا 
15 بوده اند مجوز گرفته اند و بقيه به علت 
نداشتن آمادگی و استعداد جسمانی از 
رفتن به خانه شوهر فعلا معاف شده اند. 
در خيابان آذربایجان دو دختر 4 و 5 
ساله به نام های فرح رمضانی و فریده 
دانشورحين بازی به درون  یک استخر 

کوچک  افتاده اند و غرق شده اند. سازمان 
آب و برق کرج هم براي مجسمه نيم تنه 

محمدرضا فراخوان داده است. 
   14 شهریور 1۳4۳. براي پيدا کردن 
خبری جالب تا صفحه هفت می رویم و 
اینجا عکس یک جوان تبریزی منتشر 
شده که موفق به اختراع نوعی رادار شده 
است . اسم جوان جمشيد گل آبادی 
است . در جست وجوی این اسم به متنی 
برخوردم مربوط به سال 1۳89 با این 
مضمون که : »جمشيد گل آبادی  مخترع 
خلاق تبریزي كه ده ها اختراع مختلف از 
جمله تلفن همراه را در كارنامه اختراعات 
خود دارد، در 76 سالگي همچنان به 
فعاليت هاي مبتكرانه خود ادامه مي دهد 
و در این راه چشم انتظار یاري مسئولان 
است... وي سال ها به عنوان متصدي 
فني در صدا و سيماي آذربایجان شرقي 
مشغول به كار بوده و اكنون در دوران 
بازنشستگي به سر مي برد. گل آبادي، 
بدون داشتن تحصيلات آكادميك، 
تایيدیه هاي بسياري از بزرگترین اساتيد 
رشته الكترونيك  درباره اختراعاتش 
دریافت كرده است...« یعنی آقای 
گل آبادی تا 76 سالگی هم منتظر توجه 
مسئولان بوده است. از این متن 14 سال 
گذشته و از سرنوشت ایشان خبر دیگری 

پيدا نکردم. ان شاءالله که در صحت و 
سلامت باشند.اما داستان دردناک امروز 
یک مادر جوان است که در خانه آقای 
زرین نژاد کلفت بوده و از نوکر خانه باردار 
می شود و روز قبل در خانه زایمان می کند 
و در مقابل گریه های نوزاد از کوره در 
می رود با ضربه مشت او را می کشد و 
بعد خيلی خونسرد او را در خرابه ای در 
حوالی جاده شميران خاک می کند. اسم 
مادر کشور برزگر کار است. او بازداشت 

شده است. 
   15 شهریور 1۳4۳. برای رنگين تر 
کردن ضيافت سينما دوستان فيلم هرچه 
خدا بخواهد شاهکار داگلاس سيرک با 
بازی راک هادسون و جين وایمن هم 
در سينماها با دوبله فارسی اکران شده 
است . همين طور فيلم هندی سنگام که 
بعد از همين اکران جایگاهی افسانه ای 
در نزد دوستداران سينمای هند پيدا 
می کند و تنها یک دهه بعد فيلم شعله 
تاج پادشاهی را از سنگام می گيرد و به 
خود اختصاص  می دهد. و بالاخره این 
که یک جوان آبادانی به نام سيروس 
زنده ای زاده برنده جایزه 500 هزار 
تومانی لاتاری شده که رقم بسيار بزرگی 
است. یک جوان 25 ساله مجرد اهل 

منطقه بهمنشير آبادان. 

هرچی خدا 
بخواهد ...
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بعد از 14 سال که نسل ششم پاترول در بازار بود، 
بالاخره نسل هفتم آن رونمایی شد. ماشینی قلدر، 
غول پیکر، هم وزن و رقیب لندکروزر که بازار هدفش 
کشورهای حاشیه خلیج فارس است. نیسان پاترول 
نوستالژیک ایرانی ها که نسل هفتم آن با نام آرمادا، 
سه شنبه شب در ابوظبی رونمایی شد. پاترول جدید 
که در آمریکا به اسم آرمادا شناخته می شود، دیگر 

موتور 8 سیلندر را در خود ندارد.
 مشخصات فنی نیسان پاترول 2025

خودرو آفرودی عظیم الجثه  کمپانی نیسان که در 
ابوظبی رونمایی شد، دارای موتور 3/5 لیتری 6 
سیلندر V شکل است که البته برای بازار بعضی 
کشور ها موتور 3/8 لیتری بدون توربو با 316 اسب بخار 
قدرت و 387 نیوتن متر گشتاور هم در نظر گرفته شده 
است. موتور تنفس طبیعی 3/8 لیتری 109 اسب بخار 
و 313 نیوتن متر گشتاور کمتری نسبت به پیشرانه 
توربوشارژ قدرت تولید می کند. برای هر دو پیشرانه 
این خودرو یک گیربکس 9 سرعته اتوماتیک تعبیه 
شده که قدرت را به هر دو اکسل منتقل می کند.

موتور NA در این خودرو به دو شکل تنفس طبیعی 
3/8 لیتری و 3/5 لیتری 2 توربو عرضه می شود. طبق 
اطلاعات منتشر شده پیشرانه تنفس طبیعی قیمت 
کمتری دارد و مسلما هزینه نگهداری کمتری خواهد 
داشت ولی مسئله اینجاست که آیا قدرت کمتر موتور 
تنفس طبیعی برای یک خودرو سایز بزرگ آفرودی 

جوابگو خواهد بود یا خیر.
 طراحی جعبه ای برای پاترول 2025

پاترول مدل 2025 هرچند طراحی کاملًا جدیدی 
دارد که لوکس تر و زیباتر به نظر می رسد اما تناسبات 
جعبه ای شکل خود را حفظ کرده است. در جلوی 
خودرو چراغ های C شکل LED جدیدی جلب توجه 
می کنند درحالی که جلوپنجره V-Motion نیسان 
هم عریض تر شده است. در عقب هم چراغ های عمودی 
را می بینیم که بی شباهت به شاسی بلندهای فول سایز 
آمریکایی نیستند و توسط یک نوار LED که روی 
پانلی مشکی رنگ کار شده به هم متصل شده اند. در 

نسل جدید پاترول / آرمادا، استحکام پیچشی 25 
درصد نسبت به نسل قبلی افزایش پیدا کرده و به 
گفته نیسان، کیفیت سواری بهتر شده است. حداکثر 
ظرفیت یدک کشی این خودرو نیز به 3850 کیلوگرم 

می رسد.
  مشخصات کابین آرمادا

از دیگر نکات جالب توجه در مورد نیسان پاترول 
2025 می توان به روکش چرم باکیفیت فضای کابین 
اشاره کرد  که بخش اعظم این بخش شامل صندلی ها، 
داشبورد و پوشش داخلی درها را پوشانده است. روی 
صندلی های جلو نیز می توان الگوی هندسی دوخت 
را تشخیص داد. کمپانی نیسان صاحب برند تیونینگ 
 Skyline است و خودرو های اسپرتی مثل Nismo
Nismo افسانه ای در این بخش تولید شده اند. حتی 
مدل برقی Ariya هم توسط این برند تیونینگ شده 

و با اسم Ariya Nismo به بازار عرضه شد. با این 
وجود تعجبی ندارد اگر به زودی پاترول جدید هم 
توسط این شرکت حداقل در بخش قدرت پیشرانه 
و پرفورمنس ارتقا پیدا کند. در داخل کابین، شاهد 
چیدمان دوگانه  نمایشگرها هستیم که شامل دو 
نمایشگر 14/3اینچی، یکی برای راننده و دیگری برای 
سیستم اطلاعات سرگرمی می شود. این نمایشگر از 
سیستم عامل NissanConnect 2.0 بهره می برد 
که از Google Built-in، مسیریابی ماهواره ای و 
نمایش صفحه  گوشی هوشمند پشتیبانی می کند. 
 Klipsch تیپ های گران تر پاترول به سیستم صوتی
با 12 اسپیکر مجهز هستند. سرنشینان ردیف دوم 
هرکدام نمایشگرهای 12/8 اینچی اختصاصی خود 
را دارند و می توانند از طریق دستگاه های خود اتصال 
Miracast و HDMI یا USB محتوا پخش کنند یا 

به  بازی کردن بپردازند.
   مشخصات ایمنی پاترول 2025

نیسان می گوید پاترول جدید به لطف چیدمان کاملًا 
جدید کابین، 30 درصد فضای بار بیشتری نسبت به 
مدل های قبلی ارائه می دهد. از سایر ویژگی های 
این خودرو می توان به پد شارژ بی سیم، درگاه های 
USB-C در هر سه ردیف، نمایشگر سربالا )هدآپ(، 
کنترل حرکت در سربالایی و سراشیبی، دوربین 360 
درجه، کروز کنترل تطبیقی، درِ عقب برقی، نورپردازی 
محیط و صندلی های برقی جلوی قابل تنظیم در هشت 
جهت اشاره کرد. پاترول جدید از حسگر تشخیص 
دمای پوست در هر سه ردیف استفاده می کند تا 
دمای بدن سرنشینان را اندازه گیری و سیستم تهویه  
را متناسب با آن دما تنظیم کند. نیسان فعلا قیمت 

خودروی جدیدش را اعلام نکرده است.
پاترول جدید از اول ماه نوامبر در امارات متحده عربی 
و عربستان سعودی و کشورهای عضو اتحادیه خلیج 
فارس یا به اختصار GCC و بخش های دیگر خاورمیانه 
فروخته خواهد شد. پاترول در استرالیا هم با همین 
 Armada اسم شناخته می شود اما در آمریکا با نام

فروخته می شود.

گاراژ

 A5 و کی ام سی T9 پیکاپ
با شرایط جدید فروش آمدند

شرایط فروش اقساطی دو خودروی 
پرطرفدار کرمان موتور اعلام شد

ال ۹0 ایرانی هم آمد!

بالاخره پس از کش و قوس های فراوان، ال 90 ایرانی روی خط تولید پارس خودرو 
رفت. ال 90 ایرانی یا همان P90 که با نام کادیلا نیز شناخته می شود، بالاخره روی 
خط تولید پارس خودرو رفت. این خودرو پس از تولید اولیه و انجام آزمایش های 
نهایی، به صورت انبوه روانه بازار می شود. بر اساس اعلام مدیرعامل پارس خودرو، 
خودروی کادیلا )P90( یا همان آل 90 ایرانی تا پایان امسال روانه بازار می شود. 
عبدالله سلطانی ثانی با اعلام این مطلب، از برنامه این شرکت برای تولید نسخه برقی 
خودرو P90 نیز خبر داد و افزود: تولید نسخه برقی خودرو کادیلا )P90( از برنامه های 
شرکت پارس خودرو در راستای توسعه سبد محصولات برقی است. کادیلا در 28 
فروردین 1402 برای نخستین بار معرفی شد. کادیلا در اصل همان خودروی محبوب 
تندر 90 است که سایپا تصمیم گرفت آن را ایرانیزه کرده و با نام کادیلا وارد بازار 
کند. این خودرو ابتدا P90 نام داشت اما سرانجام نام نهایی کادیلا برای آن انتخاب 
شد.طراحی نمای جلویی کادیلا یا همان P90 محافظه کارانه و مدرن به نظر می رسد 
و از آن طراحی کسل کننده و حوصله سر بر ال 90 خارج شده است. قسمت پایینی 

سپر، اسپرت طراحی شده که به صورت کلی با فرم ساده بدنه هماهنگی ندارد.

با توجه به افزایش تعرفه ها برای قطعات، در نتیجه 
خودروسازان بخش خصوصی هم مجبور شده اند 
محصولات خود را برای فروش شهریورماه با افزایش 
قیمت راهی بازار کنند  اما یک خوبی ای که در این میان 
کرمان موتور به عنوان خودروساز بخش خصوصی در نظر 
گرفته است، فروش اقساطی است. شاید اقشار مختلف 
جامعه نتوانند رقم کلی یک خودرو را برای خرید پرداخت 
کنند در نتیجه فروش شرایطی به کمک شان خواهد آمد. 
حالا شرکت کرمان موتور شرایط فروش نقدی و اقساطی 
دو محصول کی ام سی T9 و کی ام سی A5 را اعلام 
کرده است. در این طرح، این دو محصول که به تازگی 
دچار افزایش قیمت شده اند با قیمت جدید به فروش 
می رسند.متقاضیان می توانند جهت ثبت نام در این طرح 

به نمایندگی های رسمی کرمان موتور مراجعه کنند.
A5 شرایط فروش کی ام سی  

به تازگی شرکت کرمان موتور شرایط فروش اقساطی 
KMC A5 را اعلام کرده است و مشتریان می توانند 
از تاریخ 18 الی 31 شهریور ماه جاری نسبت به ثبت نام 
این خودرو از طریق نمایندگی اقدام کنند. در این شرایط 
فروش قیمت مصوب این کراس اوور یک میلیارد و 415 
میلیون تومان در نظر گرفته شده  ، در حالی که قیمت 
قبلی این خودرو 1 میلیارد و 286 میلیون تومان بوده 
است. کی ام سی A5 در این شرایط فروش در دو نوع 
عرضه 12 و 24 ماهه به فروش می رسد و پیش پرداخت 
در هر دو مدل 1 میلیارد تومان محاسبه شده است. مدل 
خودروها 1403 است و سند خودرو تا زمان تسویه کامل 
در رهن شرکت باقی می ماند. سود تاخیر 3 درصد ماهیانه 
محاسبه می شود و موعد تحویل خودرو هم پس از 90 روز 

کاری خواهد بود.
A5 مشخصات فنی کی ام سی  

این خودرو به پیشرانه 1/5 لیتری توربو شارژ مجهز است. 
این پیشرانه 137 اسب بخار را با گشتاور 212 نیوتن 
متر تولید می کند. قدرت از طریق جعبه دنده 7 سرعته 
دوکلاچه به چرخ های جلو منتقل می شود. تعلیق جلوی 

KMC A5 از نوع مک فرسون است و در بخش عقب 
تعلیق نیمه مستقل تورشن بیم )توییست بیم( دیده 
می شود. این خودرو به امکاناتی مانند صندلی برقی 
راننده، گرمکن و سردکن صندلی راننده، فرمان کمکی 
برقی، سقف پانوراما، درِ صندوق عقب برقی، استارت 
دکمه ای، نور پردازی کابین، هشت بلندگو و ساب ووفر، 
شش کیسه هوا، رادار نقطه کور، رادار خط خوان، اخطار 
برخورد از جلو، فناوری LED چراغ ها، رینگ آلومینیومی، 
تریم داخلی چرم مصنوعی، دسته دنده الکتریکی، تهویه 
اتوماتیک، دوربین 360 درجه، سنسور نور، سنسور پارک 
جلو و عقب، کروز کنترل، جلو آمپر دیجیتال، تنظیم 

حالت رانندگی و… مجهز است.
T۹ شرایط فروش پیکاپ  

KMC T9 پیکاپی دو دیفرانسیل و محصولی جدید از 
شرکت کرمان موتور که اخیرا شرایط فروش آن از سوی 

این شرکت اعلام شده است.
KMC T9 یکی از پیکاپ های دو دیفرانسیل جدید 
بازار است که به تازگی عرضه آن توسط شرکت کرمان 
موتور آغاز شده و انتظار می رود با توجه به آمار فروش 
بسیار خوب KMC T8، بتواند فروش خوبی را در بازار 
ایران داشته باشد. قیمت مصوب کی ام سی T9 در طرح 
فروش اقساطی شهریور ماه 1403 برابر با 2 میلیارد و 
170 میلیون تومان است و مشتریان می توانند با پیش 
پرداخت 1 میلیارد و 147 میلیون تومان ، این پیکاپ را در 

اقساط 12 یا 24 ماهه خریداری کنند. تحویل کی ام سی 
تی 9 در طرح خرید اقساطی شهریور ماه 1403، سه ماه 
یا همان 90 روزه خواهد بود، شرایط چک ها به صورت 
هر سه ماه یک چک است و تاریخ اولین چک هم 12 
 KMC T9 اسفندماه امسال خواهد بود. خرید اقساطی
از 18 شهریور ماه آغاز خواهد شد و تا 31 شهریور ماه 

ادامه خواهد داشت.
   مشخصات فنی کی ام سی تی ۹

KMC T9یک موتور بنزینی 2 لیتری توربوشارژ را 
در زیر کاپوت خود دارد که می تواند نهایت قدرت 221 
اسب بخار و گشتاور نهایی 380 نیوتن متر را از طریق 
گیربکس 8 سرعته اتوماتیک ساخت کمپانی ZF ، به 
 T9 تمامی چرخ ها منتقل کند. شایان ذکر است که جک
با موتور دیزلی 2 لیتری توربو شارژ نیز به بازار عرضه شده 
است که این موتور می تواند روی هم رفته 170 اسب بخار 
و 410 نیوتن متر گشتاور تولید کند.از جمله امکانات 
ایمنی و رفاهی KMC T9 می توان به سیستم کنترل 
پایداری، سنسور نور، سنسور باران ، دوربین 360 درجه، 
ترمز پارک برقی ، فرمان دی کات، کلاستر دیجیتال، 
سیستم کنترل کشش، رادار نقطه کور،  سیستم کنترل 
لغزش خودرو، نمایشگر لمسی 10/4 اینچی ، تهویه 
اتوماتیک ، کروز کنترل و محدود کننده سرعت، اتوهلد ، 
گرمکن صندلی، سیستم کمکی ترمز ، ترمز اضطراری 

و… اشاره کرد.

آیا دو کارخانه فولکس واگن تعطیل خواهد شد؟
غول خودروسازی آلمان یعنی فولکس واگن اعلام کرد که ممکن است به عنوان 
بخشی از برنامه کاهش هزینه خود، حداقل دو کارخانه را در این کشور تعطیل کند 
و به طرح های امنیت شغلی پایان دهد. این خودروساز تا سال 2017 بزرگ ترین 
خودروساز جهان از نظر حجم فروش بود. این شرکت مالک برندهای خودرو، کامیون 
و موتورسیکلت مانند آئودی، بنتلی، لامبورگینی، سئات، اشِکودا، پورشه، اسکانیا و 
دوکاتی است.اولیور بلوم، مدیر عامل گروه فولکس واگن، از »شرایط دشوار اقتصادی« 
و »رقابت ضعیف اقتصاد آلمان« به عنوان عوامل پشت این تصمیم نام برد.توماس شافر، 
رئیس برند فولکس واگن، روز دوشنبه در بیانیه ای گفت: وضعیت بسیار وخیم است و 
نمی توان آن را با اقدامات ساده کاهش هزینه پشت سر گذاشت.طبق گفته مدیریت 
فولکس واگن، این شرکت همچنین باید برنامه امنیت شغلی خود را به عنوان بخشی 
از تلاش ها برای پس انداز کردن 10 میلیارد یورو )11.07 میلیارد دلار( تا سال 2026 
پایان دهد.بر اساس این گزارش، همه این اقدامات باید با اتحادیه کارگری  شورای کار  
که قبلًا  مقاومت شدید  خود را نسبت به این برنامه اعلام کرده است، هماهنگ شود.

شورای کار ادعا کرده است که فولکس واگن به تازگی یک  کارخانه بزرگ خودرو  و یک 
کارخانه قطعات را در آلمان  از رده خارج  اعلام کرده است.اتحادیه کارگری آی جی 
متال IG Metall اعلامیه این شرکت را غیرمسئولانه خواند و استدلال کرد که این 
برنامه  بنیان  بزرگترین کارفرمای صنعتی آلمان را لرزاند. گزارشی جدید حاکی از این 
است که فولکس واگن در نظر دارد دو کارخانه خود در درسدن و اسنابروکِ آلمان را 
تعطیل کند. این اولین بار در تاریخ 87 ساله این شرکت است که کارخانه ای از آن در 
آلمان تعطیل می شود. آخرین باری هم که این شرکت اقدام به بستن یکی از خطوط 
تولید خود کرده بود، به سال 1988 بر می گردد؛ زمانی که کارخانه خود در شهر 

وستمورلند ایالت پنسیلوانیا را تعطیل کرده بود.

بازار خودرو در تعطیلات در رکود به سر برد
قیمت پژو 207 اتوماتیک صفر مدل 1403 در بازار 870 میلیون تومان شد. مدل 
دنده ای پژو 207 دنده ای صفر در بازار با 5 میلیون تومان افزایش 730 میلیون تومان 
قیمت خورد.قیمت پژو پارس سال 850 میلیون تومان شد.پژو 206 تیپ سه مدل 
1403 630 میلیون تومان قیمت خورد.دنا پلاس اتوماتیک در بازار  925 میلیون 
تومان شد.قیمت تارا اتوماتیک مدل 1403 ، 930 میلیون تومان شد.هایما 1403 نیز 
1 میلیارد و 830 میلیون تومان قیمت خورد.قیمت رانا پلاس به 600 میلیون تومان 
رسید. بر این اساس قیمت شاهین اتوماتیک 875 میلیون تومان و شاهین دنده ای 
700میلیون تومان است.قیمت ساینا دنده ای 410 میلیون تومان شد.ساینا اتوماتیک 
نیز 505 میلیون تومان است.قیمت کوییک اتوماتیک مدل 1403 ، 520 میلیون تومان 
شد.کوییک S در بازار 410 میلیون تومان قیمت خورد.قیمت اطلس به قیمت 510 
میلیون تومان رسید. در بازار دست دوم ها نیز، قیمت مزدا 3 جدید مونتاژ مدل 1396 
در بازار 1 میلیارد و 870 میلیون تومان شد. مزدا 3 جدید کارکرده مدل 1389 در 
بازار 1 میلیارد و 80 میلیون تومان قیمت دارد مدل 1396مزدا 3 جدید نیز 2 میلیارد 
و 200 میلیون تومان است.قیمت مزدا 2 هاچ بک در بازار  750 میلیون تومان است.

مزدا 3 قدیم 950 میلیون تومان است.قیمت مزدا 3 جدید هاچ بک نیز در بازار خودرو 
1 میلیارد و 200 میلیون تومان شد.

معرفی ولوو XC۹0 مدل 2025
 با فیس لیفت جدید

ولوو XC90 مدل 2025 کراس اوور فول سایز 10 ساله سوئدی با فیس لیفت 
دوم جان تازه ای گرفت. به گزارش اسب بخار، با ارائه ولوو EX90، نسل 
جدیدی برای XC90 معرفی نشد و عملًا نسل جدیدی هم در کار نخواهد 
بود، اما این به معنی پایان عمر این خودروی بزرگ و جذاب نیست و ولوو 
برای آن فیس لیفت جدیدی در نظر گرفته است. اصلاحاتی در بخش 
ظاهری و داخلی و همچنین فنی که سبب جذاب تر شدن این کشتی 
وایکینگ ها شده است. اگرچه نسل دوم XC90 در حال حاضر یک دهه از 
عمر آن می گذرد، اما این فیس لیفت جزئی، بازنشستگی آن را حداقل به 
مدت دو یا سه سال به تعویق خواهد انداخت. در فیس لیفت ارائه شده یک 
طراحی جدید را برای جلوپنجره خودرو شاهد هستیم و گرافیک داخلی 
آن را واقعاً باید هنرمندانه دانست. چراغ های جلو تغییر کرده و ال ای دی 
ماتریکسی در آنها تعبیه شده است. سپر جلو نیز با دریچه های هوای عمودی 
اصلاح شده است. در عقب، ولوو شکل آشنای چراغ های عقب و درواقع 
فرمت فیزیکی آنها را حفظ کرده اما الگوی نورپردازی داخلی شان تغییر 
کرده است. ولوو هنوز از مشخصات فنی این خودرو سخن دقیقی به میان 
 XC90 نیاورده است  اما این نسخه پلاگین هیبرید خواهد بود.نسخه جدید
طبق استاندارد آمریکا در حالت تمام برقی قادر به پیمایش 51 کیلومتر و 
در حالت ترکیبی قادر به پیمایش بیشینه مسافتی معادل با 853 کیلومتر 
خواهد بود. همچنین لازم به ذکر است که نسخه های هیبرید خفیف این 
خودرو در کشورهای اروپایی قابل عرضه خواهد بود. نسخه هایی با همان 
پیشرانه 2 لیتری توربو و سوپرشارژدار و بیش از 300 اسب بخار قدرت.

سیستم تعلیق بادی نیز از دیگر مواردی است که برای ولوو XC90 مدل 
2025 ارائه می شود. سیستمی که در هر ثانیه 500 بار مسیر پیش رو را 
اسکن می کند تا بهترین سواری را برای این کراس اوور هفت  نفره پدید آورد. 

تویوتا هایلندر هیبریدی به سامانه جانبازان 
خواهد رفت

تویوتا هایلندر هیبریدی نیز یکی از جدیدترین محصولاتی است که همزمان با آغاز 
فعالیت سامانه یکپارچه خودرو جانبازان، برای جانبازان 70 درصد ویژه و در دو تیپ 
متفاوت با سیستم چهارچرخ محرک 4WD عرضه شده است. یکی از محصولات 
 Elite و Delux وارداتی تویوتا برای بازار ایران تویوتا هایلندر است که در دو تیپ
عرضه خواهد شد.تویوتا هایلندر هیبریدی نیز یکی از جدیدترین محصولاتی است 
که همزمان با آغاز فعالیت سامانه یکپارچه خودرو جانبازان، برای جانبازان 70 درصد 
ویژه و در دو تیپ متفاوت با سیستم چهارچرخ محرک )4WD( عرضه شده است. 
این خودرو 7 نفره 4965 میلی متر طول، 1930 میلی متر عرض و 1750 میلی متر 
ارتفاع دارد. همچنین فاصله بین دو محور آن به 2850 میلی متر می رسد. در بخش 
فنی هر دو مدل این خودرو از یک پیشرانه 2/5 لیتری چهار سیلندر و دو موتور 
الکتریکی سنکرون آهنربایی دائمی مستقر در محور جلو و عقب بهره مند شده اند. 
پیشرانه بنزینی قادر به تولید 139 اسب بخار و 236 نیوتن متر گشتاور است. توان 
موتور الکتریکی جلو و عقب نیز به ترتیب 134 و 40 اسب بخار و گشتاور آنها 270 و 
121 نیوتن متر است. در نتیجه توان ماکزیمم سیستم هیبریدی این خودرو 181 
 Elite و Delux کیلووات معادل 243 اسب بخار است. حداکثر سرعت هر دو نسخه
این خودرو نیز 180 کیلومتر بر ساعت اعلام شده است. هر دو خودرو دارای باک 65 
لیتری بوده و مصرف سوخت آنها در سیکل ترکیبی 5/97لیتر به ازای 100 کیلومتر 
است. همچنین سیستم تعلیق این کراس اوور ژاپنی در محور جلو مک فرسون و در 

محور عقب تعلیق مستقل دو جناقی است.

دندهمعکوس 

 وب گردی

 نیش ترمز

 چهار چرخ

داشبورد 

بعد از 14 سال نسل هفتم پاترول در ابوظبی رونمایی شد

آرمادا       نسل جدید نیسان پاترول
 به میدان آمد

ضربه فنی اهالی صنعت
 با ناترازی برق

اتابک، وزیر صمت: وزارت نیرو در هیچ استانی زیر بار 
اعلام زمان قطعی برق نرفت

 محمد اتابک، وزیر صمت جدید در حالی بر مسند وزارت تکیه زده است 
که با بزرگترین چالش خود یعنی قطع برق مواجه است. شاید این سوال 
به وجود بیاید چرا قطع پی در پی برق به وزیر صمت مربوط است تا وزیر 

نیرو که اتفاقا علی آبادی قبلا خودش وزیر صمت بود.
قطع شدن پی در پی برق کار تولید را با مشکلات فراوان روبرو کرده 
است. خودروسازها هرروز وعده افزایش تولید را می دهند در حالی که 
قطع شدن پی در پی برق، زنجیره تامین یعنی قطعه سازها را مشکلات 
عدیده ای روبرو کرده است. حتی سامان فیروزی، مدیرعامل کرمان موتور 
نیز چندی قبل به این موضوع اشاره کرد که تولید خودروسازها به دلیل 

قطع برق با مشکل مواجه شده است. 
محمد اتابک وزیر صمت هم چند روز قبل عنوان کرد؛ وزارت نیرو در هیچ 
استانی زیر بار اعلام زمان قطعی برق نرفته، آنقدر دیسپاچینگ نیروگاه 
تحت فشار است که گاه قطعی برق قابل پیش بینی نیست. صنایع بزرگ 
را باید از شبکه برق خارج کنیم، مس جانجا نمی تواند دوباره از شبکه برق 
استان استفاده کند و باید حتما نیروگاه خودش را ایجاد کند؛ اگر به فکر 

تامین برق نباشیم در حوزه فولاد بیشتر ضربه می خوریم.

  افت 20 درصدی تولید
بررسی روند تولید شرکت های صنعتی بورسی نشان می دهد، تولید 
خودرو و قطعات در تیر ماه نسبت به خرداد ماه 1403 حدود 20 درصد 
افت کرده است.برر سی ها نشان می دهد در تیر  ماه نسبت به ماه مشابه 
سال قبل، از بین 15 رشته  فعالیت صنعتی بورسی 6 رشته  فعالیت 
افزایش در شاخص تولید و 9 رشته  فعالیت کاهش در شاخص تولید را 
تجربه کرده اند. رشته فعالیت های »تجهیزات برقی«، »محصولات فلزی 
به جز ماشین آلات و تجهیزات« و »لاستیک و پلاستیک« بیشترین سهم 
را در افزایش شاخص تولید و رشته فعالیت های »خودرو و قطعات«، 
»دارو« و »کاشی و سرامیک« بیشترین سهم را در کاهش شاخص تولید 
داشته اند.طی تیرماه سال 1403 نسبت به ماه قبل، رشته فعالیت های 
»تجهیزات برقی«، »چوب و کاغذ« و »شیمیایی )به جز دارو(« بیشترین 
سهم را در افزایش شاخص تولید و رشته فعالیت های »کاشی و سرامیک«، 
»خودرو و قطعات« و »دارو« بیشترین سهم را در کاهش شاخص تولید 
داشته اند.بررسی روند تولید شرکت های صنعتی بورسی نشان می دهد، 
تولید خودرو و قطعات در تیر ماه نسبت به ماه مشابه سال قبل 18درصد 
افت کرده است. همچنین تولید این محصولات نسبت به خرداد ماه 20 

درصد کاهش یافته است.

  رقم ۱00هزار میلیاردی بدهی خودروساز به قطعه سازان
با این روند تولید آیا خودروسازان می توانند از پس پرداخت بدهی خود 
به قطعه سازان بربیایند؟ طبق آخرین آماری که از رقم میزان بدهی 
خودروسازان به قطعه سازان منتشر شد؛ مبلغ نجومی 100 هزار میلیارد 
تومان استخراج شد.احمد نعمت بخش؛ دبیر انجمن خودروسازان کشور 
در نخستین نشست اندیشکده خودرو از این رقم میلیاردی بدهی ها 
پرده برداشت.البته که ماجرا به همین موضوع ختم نشد.دبیر انجمن 
خودروسازان ایران در این نشست اعلام کرد: »22 ماه است شورای 
رقابت به خودروساز اجازه افزایش قیمت نداده است. این امر و اتفاقات 
قبل از آن، سبب شده خودروسازان 100 همت به قطعه سازان بدهکار 
شوند.« نعمت بخش راه برون رفت از شرایط موجود را در عرضه خودرو 

در حاشیه بازار می داند.

  شهرک های صنعتی آچمز شده اند
با این روند قطع برق که دو روز در هفته در شهرک های صنعتی رخ 
می دهد روند تولید با اختلال مواجه شده است. دو روز کامل برق قطع 
است و در گرما راندمان نیروی کار کاهش یافته است. از سوی دیگر در 
زمستان هم گاز قطع می شود و مشخص نیست با این وضعیت چگونه قرار 
است خودروسازانی که خودرو پیش فروش کرده اند سروقت به تعهدات 

تحویل محصول عمل کنند!
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تعطیلی برخی جایگاه های بنزین در دو استان
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی گفت: »تعدادی 
از جایگاه ها به علت ماندن نفتکش ها در ترافیک، با توقف عرضه 

موقت بنزین مواجه شدند و تعطیلی برخی جایگاه ها در گیلان، 
تعطیلی ساعتی بوده و بلافاصله با رسیدن بنزین، این جایگاه ها 

به مدار بازگشتند.« کرامت ویس کرمی، مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی تعطیلی برخی جایگاه ها در گیلان و غرب 

مازندران را تعطیلی ساعتی اعلام کرد و گفت: »نفتکشی که مسیری 
را در حالت عادی دو ساعته طی می کرده، ۹ساعت در راه بوده و این 

موجب شده بنزین با تاخیر به برخی جایگاه ها برسد. مسئله ای که 
در خصوص توزیع بنزین پیش آمد، ازدحام بسیار زیاد بود.«

آغاز ثبت نام مسکن دولتی کارگران
از محل دوهزار میلیارد تومان اعتبار تخصیص پیدا کرده به 

بخش مسکن کارگری، سهم استان تهران ۵۰۸میلیارد تومان 
است که برای حمایت از تعاونی های مسکن کارگری اختصاص 

یافته است. براساس گزارش ها، هشت هزار میلیارد تومان 
اعتبار برای حمایت و پشتیبانی از تعاونی ها در کشور پیش بینی 

شده که از این میزان ۷۳۴میلیارد تومان اعتبار به منظور 
پشتیبانی و تقویت تعاونی های استان تهران اختصاص داده شده 

است. طبق گزارش ها، ردیف اعتبار تعاونی ها در استان تهران 
افزایش داشته؛ به نحوی که در سال ۱۴۰۳ از سه هزار میلیارد 

تومان به شش هزار میلیارد تومان رسیده است.

میزان مشترکان پرمصرف آب
شبکه تهران حدود ۷۰سال قدمت دارد و در برخی مجموعه ها به 

طور متناوب و ویژه اقدامات خوبی برای بهسازی و نگهداشت و 
جلوگیری از هدررفت انجام شده است. بهنام بخشی، کارشناس 

حوزه آب اظهار داشت: »حدود ۳۰درصد از مشترکین 
خوش مصرف، ۶۵ درصد پرمصرف و پنج درصد مشترکین 

بدمصرف هستند، ما باید به این پنج درصد اعلام کنیم که نسبت 
به اصلاح رفتار مصرف اقدام کنند تا بتوانیم در حفظ منابع 

زیرزمینی و سطحی سد ها موفق عمل کنیم و فرزندانمان شرایط 
مناسبی را به لحاظ تامین آب سپری کنند. هدر رفت به معنی آب 

به حساب نیامده و آب بدون درآمد است.«
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5در جزئیات واریز مرحله سوم سود سهام عدالت28

اگرچه قرار بود مرحله سوم سود سهام عدالت تا خردادماه 
واریز شود اما فصل تابستان نیز رو به اتمام است و خبری 
از واریز این سود نشده است. تاکنون برای واریز مرحله 
سوم و تسویه سود سهام عدالت بیش از ۲۲هزار میلیارد 

تومان پول واریز شده است که اگر مبلغ باقی مانده هم به آن 
اضافه شود، حدود ۲۵هزار میلیارد تومان سود مرحله سوم 

و تسویه سهام عدالت خواهد بود. گفتنی است، در حالی 
سهامداران عدالت سود عملکرد مالی سال ۱۴۰۱ خود را 

دریافت نکرده اند که اکنون بسیاری از همین شرکت ها 
مجامع سال ۱۴۰۲ را هم برگزار کردند.

تعداد افرادی که زمین رایگان می گیرند مشخص شد
۲۸هزار خانوار دارای سه فرزند استان تهران در صف 
انتظار تخصیص زمین هستند. مدیرکل راه وشهرسازی 

استان تهران اعلام كرد: »قانون جوانی جمعیت یکی 
از مهم ترین قوانین در بحث افزایش جمعیت است که 
در سال ۱۴۰۰ براساس این قانون، تخصیص  زمین به 

خانواده هایی که فرزند سوم آنها از ۲۴ آبان ۱۴۰۰ به بعد 
متولد شده، زمین رایگان واگذار کند.  البته شرط دیگری 
که سر راه متقاضیان دریافت این زمین ها وجود دارد، این 
است که نرخ باروری شهرستان محل زادگاه پدر یا فرزند 

نباید آمار بالای ۲/۵درصد داشته باشد.«

   سخنگوی صنعت برق گفت: » ارزانی برق موجب 
افزایش بی رویه مصرف و بالارفتن تقاضای نامتعارف برق 
شده است.« مصطفی رجبی مشهدی مصرف برق برخی 
کولرهای وارداتی غیراستاندارد را تا دو برابر کولرهای 
گازی استاندارد عنوان کرد و گفت: »اکنون مصرف برق 
سرمایشی کشور به 35هزار مگاوات رسیده که به اندازه 
مصرف برق کشوری مانند مصر است. براساس داده کاوی 
صورت گرفته در سال ۹۹، تنها دو درصد از مشترکان 
خانگی شمال غرب کشور از کولر گازی استفاده می کردند 
اما این میزان اکنون به 10درصد رسیده که به معنی رشد 
پنج برابری است و همین موضوع به رشد 1۶درصدی 
مصرف برق در این منطقه منجر شده است. در سه استان 
بوشهر، هرمزگان و خوزستان امسال شاهد رشد حدود 
هزار مگاواتی مصرف برق بودیم که این میزان معادل تولید 
برق نیروگاه هسته ای بوشهر است، این در حالی است که 
نمی توان در مدت یکسال نیروگاهی به بزرگی نیروگاه 

بوشهر ساخت.«
   مدیرعامل توانیر گفت: »از روز شنبه، ساعت کار ادارات 
به روال عادی باز خواهد گشت اما باز هم تقاضای ما از 
بخش اداری مدیریت مصرف برق است.« رجبی مشهدی با 
بیان اینکه مقرر شده بود همه ادارات 30درصد در ساعات 
اداری و ۶0درصد پس از پایان ساعت کار مصرف برقشان 
را کاهش دهند، گفت: »میزان صرفه جویی از برنامه 
مدیریت مصرف بخش اداری عمومی 14۲0مگاوات بود 

که محقق شد.«
   وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه سهم 
تعاونی ها در اقتصاد باید ۲5درصد باشد، گفت: »تعاونی ها 

اکنون فقط پنج درصد در اقتصاد کشور سهم دارند.«
   شانزدهمین جلسه حراج سکه طلای مرکز مبادله طلا 
و ارز ایران امروز شنبه 17شهریور 1403 از ساعت 1۲ تا 
15 برگزار می شود. این حراج از طریق سامانه معاملات 
مرکز مرکز مبادله طلا و ارز ایران به آدرس اینترنتی 
market.ice.ir برگزار می شود و دارایی موضوع حراج، 
تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه بهار آزادی ضرب سال 
138۶ بانک مرکزی و بدون بسته بندی است. حداکثر 
حجم سفارش برای هر متقاضی در مجموع پنج قطعه سکه 
است، به طوری که می توان پنج قطعه ربع سکه یا پنج قطعه 
نیم سکه یا پنج قطعه تمام سکه یا ترکیبی از هر سه شامل 

تمام سکه، نیم سکه و ربع سکه باشد ولي جمع هر سه باهم 
نباید بیش از پنج قطعه باشد. زمان واریز وجه از ساعت 
1۲روز پنجشنبه، 15شهریور آغاز شد و تا ساعت ۲3 و 30 

دقیقه جمعه، 1۶شهریور ادامه داشت.
   رئیس اداره بازار طلا مرکز مبادله در پایان به نحوه و 
فرآیند تسویه بین خریداران و عرضه کنندگان از سوی 
مرکز مبادله اشاره کرد و گفت: »خریداران متقاضی 
شمش طلا برای شرکت در حراج تا پایان ساعت ۲4 روز 
کاری قبل، می توانند وجه الضمان لازم را که به ازای هر 
قطعه شمش طلا، 350میلیون تومان است به حساب 
معرفی شده نزد مرکز مبادله واریز کنند و در روز حراج در 
صورت برنده شدن در حراج تا ۲4 ساعت بعد یعنی پایان 
روز کاری فردای حراج، فرصت تسویه با مرکز مبادله را 
دارند؛ به عبارت دیگر مرکز مبادله تا ۲4ساعت بعد )پایان 
روز کاری بعد از حراج( فرآیند تسویه با خریدار را انجام 
می دهد و تا 48ساعت بعد )پایان دو روز کاری بعد از حراج( 

فرآیند تسویه با عرضه کننده انجام می شود.
   قیمت طلا روز پنج شنبه پنج سپتامبر تغییر چندانی 
نداشت؛ زیرا سرمایه گذاران از انجام شرط  بندی های بزرگ 
پیش از ارائه داده های حقوق و دستمزد ایالات متحده که 
می تواند سرنخ های بیشتری در مورد میزان کاهش نرخ 
مورد انتظار در این ماه ارائه دهد، اجتناب کردند. هر اونس 
طلا بدون تغییر در دو هزار و 4۹4دلار و 54سنت ماند؛ 
قیمت طلای آمریکا تغییر چندانی نداشت و به دو هزار و 

5۲4دلار و 50سنت رسید.
   یک کارشناس بازار مسکن گفت: »دولت چهاردهم 
سیاست های انقباضی را در پیش بگیرد و نقدینگی را به 
سمت تولید هدایت کند. در غیر اینصورت این مسئله، باعث 
می شود رکود بخش مسکن که از دو سال قبل آغاز شده، 
باقی بماند و تشدید شود.« حسن محتشم در گفت وگو با 
ایسنا، اظهار کرد: »بازار مسکن از ابتدای سال 13۹7 شروع 
به جهش قیمت کرد؛ در سال های ۹8 و ۹۹ نیز به رشد خود 
ادامه داد تا جایی که قیمت ها به قدری بالا رفت که مسکن 
از دسترس بسیاری از اقشار جامعه خارج شد.« از 1400 به 
بعد سرمایه ای وارد بازار مسکن نشد و متقاضیان مصرفی 
هم توان خرید نداشتند. در حال حاضر معاملات مسکن در 
تهران به 3۶00فقره رسیده که عدد بسیار پایینی محسوب 

می شود و علت آن نبود توان خرید است.

  نبض بازار

تغییر ساعت کاری ادارات و وضعیت بازار مسکن

بازار سکه و طلا در روزهای پایانی صفر و همزمان با شروع 
ماه ربیع الاول تکانی به خود داد و قیمت ها که نزدیک به 
دو ماه چندان بالا نمی رفت، شروع به تغییر كرد. در یک 
سال گذشته بیشترین بازدهی سکه ها مربوط به نیم سکه 
با 54/3درصد سود بوده است. کمترین بازدهی هم مربوط 
به سکه گرمی با سود ۲4درصدی در طول 1۲ماه گذشته 

است.
سکه امامی در آخر هفته گذشته با قیمت 43 میلیون و 
5۹5 هزار تومان فروخته شد. این قیمت در مقایسه با آخر 
هفته قبل از آن 150 هزار تومان بیشتر بود. بازدهی یک 
ساله این نوع سکه 50/4درصد بوده و از یک ماه قبل تا 

امروز 1/5درصد گران شده است.
قیمت سکه بهار آزادی، 38 میلیون و 3۶5 هزار تومان بود. 
این سکه در طول یک هفته ۲05 هزار تومان گران شده 
است که البته تنها حدود نیم درصد است. بازدهی یک 
ساله سکه بهار آزادی درحال حاضر به 4۹/۲درصد رسیده. 
اگر آخر هفته گذشته برای خرید نیم سکه به بازار رفته 
بودید، برای هر عدد از آن باید 3۶ میلیون و 454 هزار 
تومان پرداخت مي كردید. اگر یک هفته قبل از این تاریخ، 
قصد خرید نیم سکه را داشتید، باید 134 هزار تومان 
کمتر هزینه می کردید. بازدهی یک ساله چنین سکه ای، 
54/3درصد است. یعنی سال قبل شما می توانستید با 

حوالی ۲3 تا ۲4میلیون تومان سکه نیم را از بازار بخرید.

ربع سکه در روز پنجشنبه 15 شهریورماه، 15 میلیون 
و 440 هزار تومان فروخته می شد. این درحالیست که 
شنبه همان هفته قیمت ربع سکه تا 15 میلیون و ۲۹0 
هزار تومان هم پایین آمده بود. البته این نوع سکه هنوز به 
قیمت اول ماه صفر هم برنگشته است. خریداران ربع سکه 
در یک سال اخیر 45 درصد سود کرده اند که در مقابل 
با انواع دیگر سکه مانند طرح جدید و قدیم و نیم سکه 

کمتر است.
سکه گرمی روز پنجشنبه با قیمت هفت میلیون و ۲۲0 هزار 
تومان فروش رفت. قیمت همین مدل سکه در ابتدای هفته 
گذشته 50 هزار تومان کمتر بود. با این حال، خریداران 
سکه گرمی به طور معمول سود کمتری می کنند؛ چون 
میزان قیمت این سکه به طور معمول چندان تغییر شگفتی 
نمی کند. مثلا در طی یک سال، در حالی که بقیه سکه ها 
بین 40 تا 55 درصد سود به جیب خریداران ریخته بودند، 
سکه گرمی تنها ۲4 درصد بازدهی داشته که از میزان تورم 

جا مانده است. 
قیمت هر گرم طلای 18عیار در روز 15 شهریورماه به سه 
میلیون و ۶45 هزار و 400تومان رسید. یک هفته قبل 
از این تاریخ اگر قصد خرید طلا را داشتید، باید بابت هر 
گرم 134 هزار تومان کمتر هزینه می کردید. طلا تقریبا 
همپا با نیم سکه در یک سال گذشته 54 درصد بازدهی 

داشته است.

   سکه

وضعیت بازار سکه در پایان ماه صفر
آبان فرزیان| ایمان راسخم به اینکه هر چیزی، از شیر 
مرغ گرفته تا جان آدمیزاد را می توان اینترنتی خرید، 
پنجشنبه بر باد رفت. دقیقا وقتی تصمیم گرفتیم برای 
تولد دوستم که عادت دارد به دیگران کادوی گران قیمت 
 Bomidi بدهد، شش نفری یک دستگاه ماساژور تفنگی

مدل MG۲ بخریم.
بچه ها صرفا به خاطر تجربه و ادعایم انتخاب هدیه 
را برعهده ام گذاشتند. یک روز بعد با اعتماد به نفس 
همیشگی در گروه برایشان پیغام گذاشتم و عکس محصول 
را فرستادم. کمی هم درباره کیفیت و کارایی آن توضیح 
دادم. مثلا گفتم پنج تا سری مخصوص دارد، به کیف حمل 
مجهز است و با یک بار شارژ می توان از آن تا 1۲ساعت 
به طور مداوم استفاده کرد. صادقانه اعتراف کردم کمی 
سنگین است؛ بنابراین نمی توانید بزنیدش زیر بغل و آن 
را همچون بنفشه ها به هر کجا که دلتان خواست ببرید. در 
عوض توسط برندی معتبر ساخته شده و از همه مهم تر، 
سری سرد  و گرم آن برای مواقعی که عضلات آسیب 
دیده اند یا طرف خواستار ماساژ حرفه ای است، مناسب 

خواهد بود.
همه حرفم را تصدیق کردند و نوشتند عالی. فقط مهسا 
گفت چیزی از حرف هایمان سرش نمی شود و ترجیح 
می دهد گروه را ترک کند. سارا نوشت: »تو فقط یک 
میلیون و 500هزار تومن دونگت رو بریز دوست عزیز.« 
مهسا نوشت: »همچنان ترجیحم ترک گروه است.« شنبه 
بود. توی ذهنم طوری برنامه ریخته بودم که با وجود دو 
روز تعطیلی وسط هفته، سه شنبه یا چهارشنبه سفارش 
بدهم و قبل از اینکه روز پنجشنبه برویم تولد، محض 
احتیاط تستش کنم. مهسا هنوز داشت چانه  می زد: »به 
نظرتون نریم بیرون از نزدیک ببینیمش، بعد بخریم؟« 
اکرم برایش نوشت: »فرض کن رفتیم از نزدیک دیدیم، 
چیزی حالیمون می شه؟« سارا گفت: »بد نمیگه ها، بادی 
هم به کله هامون می خوره به هرحال.« شقایق نوشت: »من 
حوصله این مسخره بازی ها رو ندارم، از گروه لفت می دم.« 

فرزانه گفت: »منم قاب موبایل لازم دارم.«
یادم افتاد خودم به کابل شارژ نیاز دارم و دو هفته است 
دلم نمی آید بابت همان یک کابل، سفارش اینترنتی 
بدهم. صدایی توی سرم گفت، دست همه شان را بگیر 
برویم پاساژ چارسو. این مرتبه همه موافقت کردند به جز 
شقایق که اصرار داشت یک میلیون و 500 واریز کند و از 

گروه لفت بدهد.
اکرم نوشت: »من مادرخرج میشم،  بعدش شماره کارت 
میدم برام واریز کنید.« چهارشنبه قبل از خواب، سایت را 
 MG۲ مدل Bomidi باز کردم و دیدم فروشنده  هنوز
را هشت میلیون و ۹۶0هزار تومان برای فروش گذاشته 
است. صبح پنجشنبه روی گوشی موبایلم نوتیفیکیشن 

دیجی کالا آمد که اطلاع می داد محصول را با ۲0درصد 
تخفیف، هفت میلیون و ۲00هزار تومان می فروشند. 
اسکرین شات گرفتم و گذاشتم توی گروه که بگویم 
امکان ارسال امروز را داریم. شقایق نوشت: »از اول هم 
باید لفت می  دادم.« فرزانه گفت: »به نظرتون جایی که در 
عرض چند ساعت یک میلیون و 7۶1هزار تومان از قیمت 
محصول کم کرده، مشکوک نیست؟« اکرم گفت: »تنبل 

نباشید، حضوری سر می زنیم.«
ساعت 11 طبق قرار، جلوی پاساژ جمع شدیم. فروشگاهی 
در طبقه اول Bomidi مدل MG۲ را هشت میلیون 
و 500هزار تومان می فروخت. مهسا گفت: »از همون 
دیجی کالا سفارش بدیم دیگه به امروز نمی رسه؟« 

خواستم عجله نکنند و به طبقه های بالا برویم.
فروشگاهی در طبقه دوم گفت، هشت میلیون و ۹00هزار 
تومان. به طبقه سوم و چهارم سر زدیم و با قیمت 
هفت میلیون و 500، روبه رو شدیم. گروه جان گرفت 
اما مطمئن بودم نباید از جست وجو دست برداشت. در 
طبقه پنجم به فروشند ه ای برخوردیم که ادعا می کرد 
پخش کننده است و امکان ندارد بتوانیم ماساژور تفنگی 
را زیر قیمتش پیدا کنیم. اکرم از پشت زد به پهلویم 
و توی گوشم گفت: »همین شش میلیون و 800هزار 
تومان عالیه.« موبایلم را دستم گرفتم و وانمود کردم به 
روش مخصوص خودم سرگرم جست وجوی اینترنتی 
هستم اما در حقیقت دنبال فروشگاهی بودم که دست 
بر قضا همان جا نمایشگاهی بزرگی دارد و امکان خرید 
حضوری هم فراهم کرده است. اسم محصول را در کادر 
جست وجو نوشتم و زدم روی دکمه ذره بین. صفحه 
چرخید و جلوی رویمان ماساژور تفنگی Bomidi مدل 
MG۲ با قیمت شش میلیون و 5۹۹هزار تومان ظاهر شد. 
داد زدم همراهم بیاید و تقریبا به حالت دویدن رفتم سمت 
طبقه سوم. فروشنده تقریبا داشت مگس می پراند و از 
دیدن این همه آدم، ذوق زده شد. طوری که تابلو نباشیم، 
پرسیدم: »ماساژور تفنگی دارید؟« رفت سمت میز وسط 
مغازه و گمشده مان را گرفت سمتم. دوباره با بی میلی 
پرسیدم: »قیمتش چنده؟« کاغذهای همراهش را ورق 
زد، فاتحانه سرش را بالا آورد و گفت: »شش میلیون و 

۶00هزار تومان.«
مهسا آمد جلو و پرسید: »اصله؟« فروشنده شاکی شد: 
»ما جنس تقلبی نمی فروشیم!« فرزانه پرید وسط و گفت: 
»آخه ما همین رو هشت میلیون و ۹۶0هزار تومان قیمت 
گرفتیم.« فروشنده با حیرت پرسید: »از کجا؟« اکرم با 
چشم به من علامت داد که یعنی قبل از اینکه تخفیف دو 
میلیون و 3۶0هزار تومانی را خراب کنند، جلوی این ها را 
بگیر. بعد خیز برداشت سمت فروشنده، کارتش را گرفت 
جلوی صورتش و گفت: »ممنون آقا! ما همین رو می بریم.«

   بی ستون
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33 میلیون و 400 هزار

36 میلیون و 400 هزار

50 میلیون و 700 هزار

35 میلیون و 50 هزار

45 میلیون

58 میلیون و 850 هزار

54 میلیون و 600 هزار

35 میلیون و 800 هزار

32 میلیون و 400 هزار

61 میلیون و 300 هزار

قیمت انواع ساید بای ساید

ایکس ویژن

ایکس ویژن

اسنوا

جی پلاس

دوو

اسنوا

اسنوا

ایکس ویژن

ایکس ویژن

دوو

TS552

TS666

SN8-2034GW

GSS-P7525W

DS-3020MW

SN8-2032SS

SN8-2028SS

TF541

TS665

DS-3325GW

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

قیمت پرفروش ترین پاوربانک  ها

ای دیتا

استوریا

آلووا

ای دیتا

سامسونگ

انکر

شیائومی

انکر

شیائومی

انکر

P20000QCD

ST-PB02 

ym-545

 P10000QCD

EB-P3400

 A1611

 PB200LZM

 T10000

Redmi global

 A1287H12

یک میلیون و 330 هزار

یک میلیون و 390 هزار

یک میلیون و 210 هزار

850 هزار

یک میلیون و 49 هزار

یک میلیون و 630 هزار

یک میلیون و 400 هزار

720 هزار

860 هزار

سه میلیون و 182 هزار

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

بیشترین 59 هزار و 960

66 هزار و 820

16 هزار و 299

هزار و 770

43 میلیون و 630 هزار

38 میلیون و 420 هزار

23 میلیون و 460 هزار

15 میلیون و 440 هزار

هفت میلیون و 220 هزار

سه میلیون و 651 هزار و 800

جدول قیمت طلا و ارز

دلار  آمریکا

یورو 

درهم امارات

لیر ترکیه

سکه تمام جدید

سکه تمام قدیم

سکه نیم بهار 

سکه ربع بهار

سکه گرمی

طلای 18 عیار

کمترین 59 هزار و 900

66 هزار و 520

16 هزار و 242

هزار و 760

43 میلیون و 570 هزار

38 میلیون و 360 هزار

23 میلیون و 460 هزار

15 میلیون و 440 هزار

-

سه میلیون و 636 هزار و 800

  شگرد بازار

هزینه هر شب اقامت در شهرهای توریستی
رامسر، گران ترین و محمودآباد، ارزان ترین ویلاها را دارد

تعطیلات روزهای گذشته باعث شد تا تعداد زیادی از 
شهروندان راهی شهرهای شمالی کشور شوند. بخشی 
از مسافران به جای اجاره اقامتگاه یا سکونت در هتل 
جایی در کناره خیابان یا پارک ها چادر زدند که این 
اتفاق سروصدای زیادی در شبکه های اجتماعی به پا 
کرد. همزمان، بسیاری از افراد در مورد اینکه هزینه 
اقامت برای مسافرت در شهرهای توریستی در شمال 
کشور بیش از انتظار آنها بالاست حرف زدند. اینجا 
نگاهی به وضعیت و هزینه های اقامت در برخی از 
شهرهای مهم شمال کشور انداخته ایم تا اگر شما در 
تعطیلات هفته  آینده یا آخرین روزهای تابستان قصد 

سفر به این نقاط را دارید، در مورد قیمت ها اطلاعات 
کافی را داشته باشید.

   رامسر؛ حداقل ۵۰۰هزار تومان
در رامسر هم می توانید آپارتمان و سوئیت اجاره کنید 
و هم سراغ ویلا بروید. هزینه اقامت در این شهر در 
کمترین حالت از نزدیک شبی دو میلیون تومان برای 
هر نفر شروع می شود. البته گاهی ممکن است بتوانید 
سوئیت هایی را با شبی 500 هزار تومان هم پیدا کنید. 
مثلا در کلاچای که نزدیک به رامسر است، می توانید 
یک سوئیت 30متری را با شبی 500 هزار تومان رهن 

کنید که هزینه سه شب اقامت در آن یک  میلیون و 
500 هزار تومان تمام می شود. این مبلغ برای چهار نفر 
است و پتو برای این تعداد از افراد در دسترس قرار دارد. اما 
در خود رامسر یکی از ارزان ترین گزینه ها خانه ای 45متری 
و قدیمی است که برای چهار نفر جا دارد و هر شب اقامت 
در آن یک میلیون و ۶30 هزار تومان قیمت دارد. این یعني 
برای اقامت به مدت سه شب، شما باید نزدیک به پنج 
میلیون تومان پول بدهید. با ۹ میلیون و 500 هزار تومان 
می توانید یک ویلای استخردار در اختیار داشته باشید که 
در مجموع هزینه آن برای سه شب نزدیک به 30میلیون 
تومان می شود. این ویلا ۲50متری بوده و برای شش نفر 
جا دارد. با نزدیک به 11میلیون تومان می شود ویلای 
استخرداری در نزدیکی تله کابین رامسر را برای چهار تا 
شش نفر اجاره کرد. گران ترین گزینه یک کلبه سوئیسی 
۶0متری بوده که چهار تا شش نفر جا دارد و چشم انداز آن 
کوهستان و جنگل است و برای هر شب 7۹میلیون تومان 

قیمت برای آن تعیین شده که سه شب، ۲40 میلیون 
تومان می شود.

   رشت؛ حداقل یک میلیون و ۱۰۰ هزار تومان
در رشت با یک میلیون و 500 هزار تومان می توانید 
یک خانه دربست ۶5متری را رزرو کنید که سه تا چهار 
نفر جا دارد. برای سه شب اقامت در این خانه با وسایل 
قدیمی باید چهار میلیون و 500 هزار تومان هزینه 
کنید. البته اگر بخواهید هزینه کمتري کنید می توانید 
یک میلیون و 100 هزار تومان به ازای هر شب، پرداخت 
کنید و سراغ خانه 55متری یک خوابه بروید. این خانه 
به اندازه دو نفر جا دارد اما می توانید دو نفر اضافه هم 
همراه خود داشته باشید. شما می توانید در رستم آباد 
که با رشت فاصله زیادی ندارد، با شبی یک میلیون و 
530 هزار تومان اتاقی 1۶متری از اقامتگاه کوهپایه 
رزرو کنید که دو تا پنج نفر جا دارد و سه شب اقامت 

در آن نزدیک به پنج میلیون و ۹00 هزار تومان هزینه 
دارد. هزینه هر شب اقامت در اقامتگاه کلبه آبی در 
سنگر برای اتاق های 50متری و چهار نفره، دو میلیون 
و 550 هزار تومان تعیین شده است. گران ترین گزینه 
مربوط به یک خانه دربست ۶5متری و دارای پارکینگ 
است که بین سه تا شش نفر جا دارد و هر شب اقامت در 
آن ۲8میلیون تومان هزینه  دارد. به نظر می آید این رقم 

به دلیل تمیزی خانه و نزدیکی آن به مرکز شهر باشد.

   چالوس؛ حداقل ۹۵۰ هزار تومان
کمترین مبلغ برای هر شب اقامت در چالوس مربوط به 
سوئیتی در نزدیکی دریاست که ۹50 هزار تومان قیمت 
دارد و 50متری است. این سوئیت در طبقه همکف قرار 
گرفته و چنگی به دل نمی زند. با نزدیک به شبی شش 
میلیون تومان می توانید ویلای استخردار در نزدیکی 
نمک آبرود اجاره کنید که 180متری بوده و تا هشت نفر 

هم امکان اقامت در آن را دارند. یکی از گران ترین ویلاهای 
چالوس شبی نزدیک به۲۶ میلیون تومان قیمت دارد و در 
زمینی ۹00 متری قرار گرفته و از استخر و سالن بیلیارد 
برخوردار شده است. با اجاره این ویلا می توانید تا ۲3نفر را 

هم در ویلا جای دهید و ویلا،  بزرگ و مجلل است.

   محمودآباد؛ حداقل ۹۰۰ هزار تومان
با شبی ۹00 هزار تومان می توانید در این شهر خانه ای 
۹0متری و مناسب اقامت چهار تا شش نفر را رزرو 
کنید. برای سه روز اقامت در چنین خانه معمولی باید 
دو میلیون و 700 هزار تومان پول بدهید. با یک میلیون 
و 500 هزار تومان تا سه میلیون تومان می توانید در این 
شهر ویلاهای معقولی را برای اقامت اجاره کنید. اما 
گران ترین نمونه، ویلای استخرداری در کنار دریاست 
که میز بیلیارد هم دارد و قیمت هر شب اقامت در آن 

10میلیون تومان گفته می شود.

  بازارگردي 

دستگاه پخت وپز تجملاتی
گران ترین مایکروفرهای بازار بین ۳۳ تا ۴۵میلیون تومان قیمت دارند

گروه بازار |بعضی ها از مایکروفر و مایکروویو برای گرم کردن غذا و یخ زدایی و در نهایت گرم کردن نان یخ زده در فریزر استفاده می کنند، اما بعضی ها عصای دستشان همین فر کوچک 
همه کاره است که از پس هر کاری برمی آید و می توانند با آن انواع کیک، شیرینی و نان و انواعي از غذاها را بپزند، مرغ بریان کنند و ... . برای همین هم هست که خیلی به قیمت اهمیت 

نمی دهند و وقتی به بازار می روند، می خواهند بهترین دستگاه بازار را بخرند که گاهی وقت ها برایشان گران تمام می شود.

MW-F3630-T5X-W ۱  مایدیا مدل

مایکروفر مدل T5X-W-MW-F3۶30 به درد 
خانواده های پر جمعیت می خورد، چون ظرفیت داخلی 
این محصول حدود 3۶لیتر است و می توانید یک مرغ 
درسته را درون آن گریل کنید. بدنه داخل و خارجی این 
دستگاه از استیل ضدزنگ ساخته شده که هم تمیزکردن 
آن خیلی راحت است و هم بر اثر حرارت لایه داخلی آن 
نمی سوزد. چون قسمت داخلی آن لعابی نیست که بر 
اثرحرارت بسوزد و رنگش تغییر کند. این مایکروفر دارای 
منوی لمسی و قفل کودک است. این دستگاه با توان 
مصرفي ۹00 وات، 13منوی طبخ خودکار و همچنین 
چهار برنامه برای پخت ترکیبی غذا دارد. همچنین مجهز 
به سنسور وزن و مادون قرمز ویژه گرما، یخ زدایی براساس 
وزن و زمان، عایق بندی سه لایه و جلوگیری از گرم شدن 
داخل فر برای پخت انواع کیک است. وزن این دستگاه 

حدود ۲۶کیلوگرم است.
قیمت: 33میلیون و 500هزار تومان

مایکروویو سیج مدل SMO700BSS برای عملکرد سریع 
دوباره گرم کردن مثل یک اجاق گاز عمل می کند. انواع 
کباب، مرغ بریان، نان تست، کیک و شیرینی را می توانید 
با این دستگاه درست کنید. از این محصول می توانید برای 
ذوب کردن شکلات، پخت سیب زمینی، پنیرکبابی، پاپ 
کورن و... استفاده کنید. این مایکروویو دارای تابه یکپارچه 
برای گرم کردن در زمان کمتر، منوهای خودکار و هوشمند 
SMART ، یخ زدایی خودکار بدون گرم شدن بیش از حد و 
خشک شدن مواد با قابلیت شخصی سازی ذخیره تنظیمات 
پخت مورد علاقه است. مهمترین ویژگی این دستگاه این 
است که در 30ثانیه با توان 100درصد شروع به پخت و پز 
می کند و دارای 10برنامه تنظیم سطح قدرت از 10درصد 
تا 100است. این محصول دارای سیستم اینوِرتر است که 
علاوه بر کاهش مصرف برق، باعث پخت یکنواخت غذا و 

بریان شدن یک مرغ کامل می شود.
قیمت: 45میلیون تومان

این محصول با ظرفیت 50لیتری خود برای خانواده های 
پرجمعیت یک گزینه مناسب است. این دستگاه به 
مایکروویو کامپکت نیز معروف است. 13مدل گرمادهی، 
پخت تخمیر و ماست زنی، درب شیشه ای سه جداره، فن 
کانوکشن و قابلیت گرمایش سریع از ویژگی های منحصر 
به فرد TTB-7340۶ است. مایکروویو کامپکت توکار 
تکنوگاز از انتقال گرمای بیش از حد به بیرون دستگاه 
جلوگیری می کند. همچنین با بازه دمایی 30 تا ۲50درجه 
این محصول می توانید انواع غذا، کیک، شیرینی، پیتزا و ... 
را خیلی راحت بپزید. یکی از ویژگی های این دستگاه این 
است که می تواند با زمان دقیق شیرینی و کوکی های نازک 
را ترد و تمیز تحویلتان بدهد. این دستگاه دارای 13برنامه 
گرمایی متنوع است که تقریبا همه مدل های غذایی ایرانی 
و خارجی را پوشش می دهد. این محصول مجهز به قفل 

کودک و خاموش کننده خودکار هم هست. 
قیمت: 35میلیون تومان

TTB-73406 ۲     تکنوگاز مدلSMO700BSS ۳   سیج مدل

  تالار عقد چه فرقی با سالن یا باغ های 
مخصوص مراسم عروسی دارد؟

مهم ترین تفاوتی که با هم دارند در گنجایش و 
ظرفیت پذیرایی از مهمان است؛ بعضی از باغ تالارها 
تا هزار نفر هم ظرفیت دارند. فرق ما با این سالن ها، 
این است که از مهمان های کمتری پذیرایی می کنیم 
اما کیفیت این پذیرایی خیلی بالاست. شاید از نظر 
کلی خیلی شبیه هم باشند، اما در جزئیات خیلی 
متفاوت هستند. مثلا در باغ تالار یا سالن ها هم 
گل آرایی، شمع و ریسه چراغانی و مراسم آتش بازی و 
سفره عقد هم هست، اما کاری که ما انجام می دهیم، 

متفاوت است.
  مثلا چه کارهایی انجام می دهید؟

اول اینکه، فضا خیلی فرق می کند. مراسم عقد، اولین 
جلسه آشنایی فامیل و دوست های عروس و داماد 
است. باید فضا خیلی صمیمی باشد. یعنی طوری 
باید میزها را بچینیم که فاصله ای بین فامیل عروس 
و داماد نباشد. مهم ترین تفاوتی که تالار عقد با سالن 
عروسی دارد این است که عروس و داماد نمی روند 
آن بالا روی یک استیج جداگانه بنشینند و مهمان ها 
را تماشا کنند. در این جا بعد از اینکه مراسم عقد 
انجام شد، عروس و داماد پشت میزی می نشینند که 
مهمان ها هم سر آن هستند؛ چون در مراسم عقد، 
مهمان کمتری دعوت می شود و بیشتر دوستان و 
نزدیکان عروس و داماد هستند، می توانیم از همه 
آنها در یک میز بزرگ پذیرایی کنیم. چند میز شش 
یا هشت نفره را به هم می چسبانیم، روی آن رومیزی 
می اندازیم و بعد تزئین می کنیم. اگر عروس و داماد 
گل آرایی سفارش داده باشند، گل آرایی می کنیم. 
شمعدان می گذاریم و دور میز را با ریسه چراغانی 
می کنیم. یعنی همه تمرکزمان را می گذاریم روی 

زیبایی و روشنایی میز مهمانی. به غیر از محل 
نشستن مهمان ها، در تالار عقد به سلیقه عروس و 
داماد، سفره عقد را تزئین می کنیم. این شکلی نیست 
که مثل بعضی از سالن ها یا باغ تالارها چند مدل 
سفره عقد ثابت داشته باشیم. ما برای هر عروس و 
دامادی سفره ای که خودش می خواهد را می چینیم.
  یعنی با هر مجلسی مدل سفره عقد تغییر 

می کند؟
بله. بعضی از عروس خانم ها خودشان ظرف های 
سفره عقد را آماده می کنند. خیلی ها ظروف نقره  ای 
و طلایی دوست ندارند؛ بعضی ها با گل های ریز سفید 
و صورتی ظرف ها را تزئین می کنند، بعضی ها با 
مرواریدهای درشت. بعضی از عروس خانم ها عاشق 
ظرف های چوبی هستند. بعضی ها از ظروف آینه ای 
خوششان می آید. یک سری از عروس ها هم عاشق 
تور هستند. با تور و روبان، سفره عقد را برایشان 
تزئین می کنیم. قبل از ماه محرم عروسی داشتیم 
که همه وسایل سفره عقد را در ظروف فیروزه ای که 
جهیزیه مادر مرحومش بود، تزئین کردیم. به نظرم 
همین تنوع سفره عقد باعث شده که زوج های جوان 

بیشتري ما را انتخاب کنند.
  برای جشن عقد چه خدماتی ارائه می کنید؟

بستگی دارد که عروس و داماد چه پکیجی انتخاب 
کنند. ما پکیج ها را طوری طراحی کرده ایم که 
کسانی که بودجه کمی هم دارند، بتوانند جشن عقد 
آبرومندانه و شیکی برگزار کنند. روی همه پکیج ها، 
شمع آرایی و گل آرایی را داریم اما بادکنک آرایی، 
آتش بازی، دف نوازی و استقبال با گلبرگ های گل 
روی همه پکیج ها نیست. ما اینجا شام، ناهار و عصرانه 
هم داریم که هر کدام باز قیمت هایشان فرق می کند.

  مثلا اگر بخواهیم درباره ریز قیمت ها صحبت 

کنیم، برای یک مهمانی با حدود 80نفر مهمان 
چقدر باید هزینه در نظر بگیریم؟

قیمت ها را گفتم، بستگی به این دارد که چه پکیجی 
انتخاب کنید. ما اینجا عکاس و فیلمبردار هم داریم، 
اما بعضی از مشتری ها خودشان عکاس می آورند. یا 
بعضی ها منوی عصرانه را انتخاب می کنند که خیلی 
اقتصادی تر و ارزان تر از بقیه منوهاست. بعضی ها 
چند مدل نوشیدنی گیاهی و آب میوه های فصل 
را انتخاب می کنند، بعضی ها کنار شام فقط نوشابه 
و دوغ می خواهند. انتخاب دسر و پیش غذا هم مهم 
است. بعضی از مشتری ها دسر و پیش غذا را حذف 
می کنند و فقط غذای اصلی را می خواهند با یک یا 
دو نوع سالاد. این جوری قیمت ها متفاوت می شود. 
به غیر از غذا، دف نوازی، موسیقی زنده، آتش بازی 
و استقبال با گل هم داریم که در یک مسیر همزمان 
با ورود عروس و داماد هم آتش بازی داریم و هم با 
گلبرگ های گل از آنها استقبال می کنیم. بعضی 
از منوها چند مدل میوه و شیرینی دارد، اما نوع 
و تعداد آنها متفاوت است. برای همین می گویم 
قیمت ها بسته به انتخابی که عروس و داماد دارند، 

فرق می کند.
  اگر بخواهیم کف و سقف قیمت را در نظر 

بگیریم، یک عددی هست که به ما بگویید؟
اگر 80نفر مهمان را در نظر بگیریم و عروس و 
داماد منوی اقتصادی شام را انتخاب کرده باشند، 
شمع آرایی، گل آرایی و آتش بازی هم باشد، بدون 
عکاس و فیلمبردار و با دو مدل غذای اصلی، دسر 
و سالاد بین ۶0میلیون تومان تا 75میلیون تومان. 
اما اگر دف نوازی بخواهند، موسیقی زنده هم باشد، 
پذیرایی از مهمان از همان اول شب با فینگرفود و 
انواع میوه و شیرینی و نوشیدنی انجام شود، باید 

هزینه اي بین ۹0میلیون تومان تا 110میلیون تومان 
را در نظر بگیریم. البته هزینه عکاس هم هست. اگر 
عروس و داماد خودشان عکاس و فیلمبردار نداشته 
باشند، براساس آلبوم هایی که داریم می توانند نوع 
عکاسی و فیلمبرداری را انتخاب کنند که هزینه 
آن بین پنج تا ۲5میلیون تومان می شود. هزینه 
موسیقی زنده هم هست. گاهی اوقات عروس و داماد 
ارکستر بزرگ می خواهند که خود هزینه موسیقی 
بین ۲5میلیون تومان تا 50میلیون تومان می شود. 
بعضی از مشتری ها هم هزینه موسیقی را با یک 
دی جِی و یک دستگاه جمع می کنند که این طوری 
خرجشان بین پنج تا هفت میلیون تومان برای دو 

ساعت است.
  کف قیمت ها برای 80نفر مهمان اگر 

75میلیون تومان باشد، سقفش چقدر است؟
برای 80نفر ممکن است بسته به انتخاب های 
عروس و داماد به0 15میلیون تومان هم برسد. 
هزینه سفره عقد خیلی مهم است. اگر عروس و داماد 
سفره های عقد آماده ما را انتخاب کنند باید بین سه 
تا پنج میلیون تومان برای سفره عقد بپردازند. اما 
بعضی وقت ها عروس خانم از روی آلبوم، سفره عقدی 
سفارش می دهد که ممکن است هزینه سفره عقد را 
تا ۲0میلیون تومان هم بالا ببرد؛ چون ما با خانمی که 
تخصصش همین کار است، همکاری می کنیم و باید 
دستمزد ایشان را هم بپردازیم. هر سفره عقد جدید 
هم مواد و جزئیات خاص خودش را دارد ولی من 
همه چیز را رعایت می کنم، چون معتقدم جشن عقد 
بهترین و به یاد ماندنی ترین جشن در مراسم ازدواج 
از نامزدی تا عروسی است. برای همین سعی می کنم 
برای عروس و داماد سنگ تمام بگذارم. همه چیز سر 
سفره تازه است. حتی نان سنگگ و سبزی خوردن 

و پنیر که جزو رسم های قدیمی است، سر سفره 
می گذارم و برای هر جشن عقدی مواد خوراکی مثل 

نان و عسل را عوض می کنم.
  مشتری ها بیشتر چه ساعت هایی را برای 

جشن عقد انتخاب می کنند؟ 
بیشترشان عصر به بعد را انتخاب می کنند؛ چون 
مراسم عقد را در محضر انجام می دهند و بعد برای 
عصرانه یا شام جشن می گیرند. البته بعضی از 
مشتری ها هم ناهار را انتخاب می کنند. این ها روز 
قبل، عقد كرده اند و به خاطر زمان كمي که دارند، 
ظهر جشن عقدشان را می گیرند. البته این گروه 
خیلی کوچک هستند؛ یعنی مهمانی های خیلی 
خودمانی. خانواده نزدیک عروس و داماد که نزدیک 
30نفر می شوند. البته گاهی اوقات که جای خالی 
برای شام یا عصرانه نداریم، بعضی از مشتری ها 

مجبور می شوند، ظهر جشن بگیرند.
  با چه غذاهایی از مهمان ها پذیرایی می کنید؟ 
منظورم این است که مثل سالن های عروسی 
کباب و جوجه کباب و باقالی پلو و ژله و ... دارید یا 

اینکه غذاها متفاوت است؟
ما چند منوی مختلف داریم. مثلا یکی از پکیج های 
ما، غذاهای فینگرفودی است. همه نوع غذا هم 
داریم؛ از مرغ سوخاری تا ساندویچ همبرگر، 

هات داگ و انواع دسر و کیک فینگرفودی که مدلش 
خیلی با غذاهای سنتی متفاوت است. منو کامل 
است و تنوعش آنقدر زیاد است که از پدربزرگ و 
مادربزرگ تا بچه ها، این غذاها را دوست دارند. 
حتی در این منوهای فینگرفودی، ته چین و کباب 
هم داریم. اما یکسری هم هستند که غذای سنتی 
انتخاب می کنند. در منوی سنتی انواع کباب، 
باقالی پلو،  مرصع پلو و غذاهای مجلسی مخصوص 

جشن های عقد و عروسی هست.
  گفتید منوی عصرانه هم دارید، با چه 

چیزهایی از مهمان ها پذیرایی می کنید؟ 
جشن عقدی که عصر برگزار می شود، بین دو تا دو 
ساعت و نیم است. اگر هوا گرم باشد، با نوشیدنی 
و آب میوه های فصل خوشامد می گوییم. بعد با 
کاپ کیک  و میوه های تزئین شده از مهمان ها 
پذیرایی می کنیم. اگر زمستان باشد هم در داخل 
سالن از مهمان ها با چای و قهوه و دمنوش های 
گیاهی خوش رنگ، کیک، شیرینی و میوه پذیرایی 

می کنیم.
  چه زمان هایی در سال مشتری زیاد است و 

جشن بیشتری برگزار می کنید؟
در اعیاد مذهبی،  مثل عید غدیر و عید قربان، قبل از 
ماه رمضان و ماه محرم. بعد از ماه رمضان و ماه صفر 

هم خیلی روزهای شلوغی داریم. 
  یعنی حالا که ماه صفر تمام شده، روزهای 

شلوغ شماست؟
بله؛ مشتری ها حداقل از دو ماه پیش جا را رزرو 
کرده اند و بیعانه هم داده اند. اولین پنجشنبه بعد از 
ماه صفر ما شش مراسم عقد برگزار کردیم. دو ناهار و 
چهار شام. دوتا از مراسم های شام را در حیاط برگزار 
کردیم و دو مجلس دیگر هم در روف گاردن برگزار 
شد. بعضی وقت ها این شکلی می شود. یعنی آنقدر 
شلوغ هستیم و تقاضا زیاد داریم که باید همزمان 

چند جشن را برگزار کنیم.
  زمان های خلوت چه کار می کنید؟ مثلا دو 
ماه محرم و صفر و ماه رمضان و بعضی از ایام که 
جشن برگزار نمی شود، چطور چرخ تالار عقد را 

می چرخانید؟
الان چند وقتی مد شده که بعضی از خانواده ها، 
مراسم خواستگاری را در جایی غیر از خانه عروس 
برگزار می کنند. ممکن است منزل عروس خانم 
کوچک باشد یا در آن زمان امکان پذیرایی از مهمان 
را نداشته باشند. می توانند در تالار ما، برای دو تا سه 
ساعت مراسم  خود را برگزار کنند. به غیر از مراسم 
خواستگاری چند باری هم جلسه های صلح  و آشتی 
داشتیم. چون در این جور جلسات تعداد افراد و 

ریش سفیدها زیاد است، بعضی ها واقعا جا ندارند 
كه از مهمان ها به خوبی پذیرایی کنند. در ماه های 
مذهبی هم مردم مهربان تر هستند و به خصوص در 
ماه رمضان کمتر به هم سخت می گیرند، گاهی اوقات 
مراسم صلح و آشتی برگزار می کنیم. اما بیشتر درآمد 
ما در این ماه ها، عکاسی و فیلمبرداری فرمالیته قبل 
از عروسی است که برای دو تا سه ساعت برای عکاسی 

و فیلمبرداری می آیند.
   شلوغ ترین عقدی که برگزار کردید، با چند 

نفر مهمان برگزار شده؟
تفاوت تالارهای عقد که در حیاط، تراس و روف گاردن 
میز می چینند با سالن های عروسی این است که ما 
محدودیت جا داریم. ما اگر همه روف گاردن و حیاط 
و تراس را به مهمانی یک نفر اختصاص بدهیم، نهایتا 
می توانیم از 150نفر به طور آبرومندانه پذیرایی کنیم. 
سال پیش جشنی داشتیم با حدود 100نفر مهمان؛ 
یعنی برای 100نفر مهمان قرارداد بستیم. شام، 
میوه، شیرینی و نوشیدنی را هم روی همین تعداد 
آماده کردیم، ولی از شروع مراسم همین طور مهمان 
اضافه می شد. دیگر جای نشستن هم نداشتیم. بعضی 
از مهمان ها روي لبه باغچه یا روی پله های حیاط 
نشسته بودند، گویا مادر داماد بدون اطلاع عروس و 

داماد کلی مهمان دعوت کرده بود و...

»بله« ۱۵۰میلیون تومانی!
درباره تالارهای عقدي که این روزها، کسب وکار سالن های عروسی را کساد کرده اند

گروه بازار| سالن های عروسی تا همین چند 
سال پ یش حرف اول را در برگزاری مجالس 
داشتند، اما حالا یك رقیب شیک و باکلاس 
دارند که خیلی آرام و بی سر و صدا دارد جا 
را برای سالن های قدیمی تنگ می کند. از 
نظر ظاهر و نوع خدمات، خانه یا تالارهای 
عقد، زمین تا آسمان با سالن های برگزاری 
مراسم عروسی و نامزدی فرق می کنند. شاید 

اسمشان تالار باشد، اما در مکانی روباز، مثل 
حیاط، روف گاردن و تراس یک خانه ویلایی 
بزرگ میز می چینند، گل آرایی می کنند و 
بسته به سلیقه مشتری با شمع، بادکنک و 
ریسه های چراغانی، میزهای مهمان و فضای 
برگزاری مراسم عقد را طوری تزئین می کنند، 
انگار که رویا می بینی. به خصوص وقتی که 
صاحب مجلس به گفته خانم مریم سنگ 

تمام می گذارد و کنار نور شمع و ریسه های 
چراغانی و گل های صورتی، سفید و یاسی، 
آتش بازی هم به راه می اندازد. سفره عقد 
هم که پایان ماجراست؛ یعنی اصل کاری، 
همین تزئین سفره عقد است که نقش زیادی 
در انتخاب محل برگزاری مراسم دارد. به 
گفته صاحب این مجموعه، وقتی عروس 
سفره عقد را بپسندد، هرچقدر هم سخت 

سلیقه باشد، با بقیه جزئیات کنار می آید. البته 
این جزئیات همان هزینه خدمات از تزئین 
حیاط و چراغانی و گل آرایی تا پذیرایی از 
مهمان ها است. با این اوصاف، همین مراسم پر 
از جزئیات که همه منتظر شنیدن بله عروس 
خانم هستند، گاهی بین 75میلیون تومان تا 
150میلیون تومان برای 80نفر مهمان خرج 

روی دست خانواده ها می گذارد.
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شهرداری در جهت بهبود شرایط به سرعت وارد عمل شود؛
از  شرقی  آذربایجان  در  فقیه  ولی  نماینده  انتقاد 

ضعف خدمات رسانی شهرداری تبریز

هفت صبح - لیلا پاشایی: نماینده ولی فقیه در آذربایجان 
شرقی و امام جمعه تبریز از کم توجهی به موضوع مهم نظارت در 
تعدادی از ارگان های دولتی ابراز گلایه کرد و ادامه داد: ما همیشه 
از افرادی که برای این کشور تلاش می کنند قدردانی کرده ایم، 
چراکه کار کردن در این شرایط واقعا سخت اما متاسفانه باید 
اذعان کنیم که نظارت ها در امور مختلف بسیار کم شده است. 
حجت الاسلام احمد مطهری اصل در خطبه های نماز جمعه این 
هفته تبریز، افزود: در زمینه وام ازدواج و فرزندآوری بسیاری از 
بانک ها دچار تزلزل و کم کاری شده اند، در حالیکه این تسهیلات 
برای تداوم افزایش جمعیتی کشور از ارزش و اهمیت بسیار 
بالایی برخوردار است. وی از خدمات رسانی شهرداری تبریز به 
شهروندان انتقاد و اضافه کرد: هر چند این مجموعه تلاش های 
وافری انجام می دهد، اما اینکه شهروندان برای استفاده از حمل 
و نقل عمومی باید ساعات در ایستگاه های منتظر بمانند، به هیچ 
عنوان درست نیست و باید شهرداری در جهت بهبود شرایط به 
سرعت وارد عمل شود. خطیب جمعه تبریز با اشاره به استقرار 
دولت چهاردهم و رای اعتماد مجلس به وزرای پیشنهادی، اظهار 
کرد: اکنون مردم تحمل هیچ بهانه ای برای کم کاری مسئولان 
را ندارند و نوبت دولتمردان است تا تمام توان خود را برای کمک 
به مردم و رشد جامعه به میدان گذاشته و دِین خود از بابت رای 
مردم ادا کنند. حجت الاسلام مطهری اصل با بیان اینکه ما به 
مسئولی نیاز داریم که دلسوز مردم بوده و تلاش او برای رفاه و 
توسعه  جامعه باشد، گفت: مباحثی همچون اقلیت و اکثریت، 
مخالفان و موافقان معنایی ندارد و باید همه باهم برای این کشور 
تلاش کنیم. وی افزود: برخی جز نق زدن و ناامید کردن مردم 
کاری بلد نیستند، اما دولت بدون ذره ای توجه به این حرف ها 

شروع به کار کرده است.

پایان عملیات بهسازی یک دهنه چشمه و اجرای عملیات 
خط انتقال “روستای پل آرام” شهرستان رامیان

گرگان- مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان گلستان 
از پایان عملیات بهسازی یک دهنه چشمه و اجرای عملیات 
آرام شهرستان رامیان  انتقال آب شرب در روستای پل  خط 
با همکاری خیر آبرسان و همچنین دهیار و اهالی این روستا 
خبر داد. ابوالفضل رحیمی با اعلام این خبر افزود : با توجه به 
خشکسالی های سنوات اخیر، افت شدید سطح سفره چشمه 
آب شرب روستای پل آرام از توابع شهرستان رامیان و همچنین 
فرسودگی و آسیب دیدگی خط انتقال آب شرب در اثر قدمت 
بالا عملیات بهسازی چشمه و اصلاح ۴۰۰۰متر خط انتقال در 
دستور کار قرار گرفت.مدیر عامل شرکت آب و فاضلاب استان 
گلستان ادامه داد: این عملیات با هدف مدیریت توزیع فشار شبکه 
آبرسانی و بمنظور بهسازی ، افزایش آبدهی ، بهره برداری مناسب 
از منابع تامین )چشمه ( و در راستای تحقق اهداف مدیریت 
دارایی های زیر ساختی عملیات فوق انجام گردید.رحیمی با بیان 
اینکه جهت انجام این پروژه حدودا مبلغ بالغ بر ۲۵ میلیارد ریال 
هزینه شده، خاطرنشان کرد: با پایان این عملیات ۳ لیتر بر ثانیه 
منابع تامین آب شرب افزایش و تعداد ۱۲۰ خانوار با جمعیتی 
بالغ بر ۴۲۰ نفر از اهالی روستای پل آرام از آب شرب پایدار ، 

سالم و بهداشتی این چشمه بهره مند گردیدند.

نفت و گاز مارون پیشتاز در رفع نیازهای آموزشی همجواران تاسیسات
مهندس ناصری: با دست پر به استقبال سال تحصیلی 

می رویم
اهواز - سید رحمان محمدی: 
مدیرعامل شرکت بهره برداری 
اعلام کرد  مارون   گاز  و  نفت 
با  ها  هماهنگی  اساس  بر  که 
مدارس  نوسازی  های  سازمان 
و آموزش و پرورش، تا پیش از آغاز سال تحصیلی جاری، ۴ پروژه 
مرتبط در مناطق همجوار تاسیسات فرایندی شرکت اجرا یا به بهره 
برداری خواهند رسید. مهندس قباد ناصری ضمن تسلیت فرارسیدن 
سالروز رحلت نبی مکرم اسلام حضرت محمد )ص( و  با بیان اینکه 
ایجاد یا ارتقاء زیرساخت های آموزشی و تامین امکانات تحصیلی، 
تضمین کننده آتیه کشور و مهمترین عامل ایجاد انگیزش برای 
کودکان و نوجوانان است، گفت: پروژه احداث مدرسه ۳ کلاسه شهید 
شجیرات با اعتباری حدود ۳۱ میلیارد ریال در روستایی به همین 
نام در حال اتمام است که به زودی در اختیار دانش آموزان این 
روستا قرار می گیرد. وی تکمیل فاز دوم بهسازی و نوسازی مدرسه 
نورغیزانیه با اعتبار بیش از ۳۲ میلیارد ریال را نیز خبری مسرت 
بخش توصیف کرد و افزود: به مردم غیزانیه قول داده بودیم که افزون 
بر نوسازی کامل این مدرسه در سال ۱۴۰۲، شش کلاس دیگر را 
احداث و به فضای آموزشی آن اضافه کنیم که خوشبختانه این مهم 
نیز به انجام رسیده و بخش بزرگی از کمبود فضای آموزشی بخش 
غیزانیه مرتفع شده است. مدیر عامل شرکت بهره برداری نفت و گاز 
مارون تعمیر و بهسازي کامل مدارس شهید رجایي روستاي چمبه و 
باقر العلوم روستاي طویله کوچک بخش غیزانیه افزون بر مدرسه سوم 
شعبان روستاي بیت باوي بخش مشراگه رامشیر که جمعا حدود 
۱۱ میلیارد ریال هزینه در بر داشته اند را نیز از پروژه های در حال 
اتمام شرکت برشمرد که پیش از آغاز سال تحصیلی به بهره برداری 
خواهند رسید.  مهندس ناصری یادآور شد: امسال نیز در قالب عمل 
به مسئولیت های اجتماعی درقبال مردم ۵ هزار بسته نوشت افزاری 
را با هزینه ای بالغ بر ۳۵ میلیارد ریال تامین نموده ایم که قرار است 
تا پیش از آغاز سال تحصیلی و طی مراسمی میان دانش آموزان 
مناطق همجوار تاسیسات) با اولویت کم برخوردارها( توزیع شوند. 
وی در پایان از کلیه کارکنان شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
به ویژه مدیریت خدمات، امور مهندسی و ساختمان و روابط عمومی 
به خاطر پیگیری مستمر جهت اتمام به موقع پروژه های مذکور 
قدردانی کرد. شایان ذکر است شرکت بهره برداری نفت و گاز مارون 
طی سال های اخیر خدمات شایسته ای را در حوزه های عمرانی، 
آموزشی، فرهنگی و درمانی به همجواران خود ارائه نموده است که 
آبرسانی به ۱۲ روستای همجوار تاسیسات فرایندی در همکاری با 
آبفا، تامین 9 هزار بسته کمک معیشتی و 9 هزار بسته نوشت افزاری 
برای خانوارها و دانش آموزان کم برخوردار، اعزام گروه های جهادی 
با همکاری بهداشت و درمان صنعت نفت به روستاهای  پزشکی 
همجوار تاسیسات و ارائه خدمات بهداشتی، درمانی و مشاوره ای، 
احداث یا بهسازی مدارس و احداث ۳ واحد گلخانه شامل یک واحد 
نهالستان و ۲ واحد قلمستان با ظرفیت تولید ۲۰۰ هزار قلمه و نهال 

در سال را می توان از اهم این خدمات طی سالهای اخیر برشمرد.

در  مخابراتی  سرویسهای  دایری  وضعیت   بررسی 
4 شهرستان گلستان

 ، شهرستان   ۴ مخابرات  ادارات  روسای  حضور  با  گرگان- 
وضعیت دایری سرویسهای اینترنتی بررسی شد .  به گزارش روابط 
عمومی مخابرات منطقه گلستان ، با حضور روسای ادارات مخابرات 
شهرستان های گنبد ، مراوه تپه ، گالیکش و رامیان ، وضعیت 
دایری سرویسهای  FTTHو VDSL بررسی و موانع افزایش 
دایری ها شناسایی شد .  در این جلسه که خانم کبیری رئیس  
اسماعیل  مهندس  همچنین  پروژه  کنترل  و  ریزی  برنامه  اداراه 

هدایتی رئیس اداره پشتیبانی امور مشتریان حضور داشتند.

افتتاح نمایشگاه یافته های باستان شناسی در یزد با 
عنوان )یزد در سپیده دمان تاریخ(

به  افضلیان:  زهرا  یزد-   
نمایشگاه  دولت،  هفته  مناسب 
یافته های باستان شناسی استان 
سپیده  در  )یزد  عنوان  با  یزد 
دمان تاریخ( افتتاح شد. هم زمان 
با هفته دولت، نمایشگاه یزد در سپیده دمان تاریخ با حضور استاندار و 
جمعی از مسئولان استان در محل باغ جهانی دولت آباد افتتاح شد. 
در این نمایشگاه، با مشارکت موزه ملی ایران، تعدادی از اشیاء تاریخی 
به هزاره  باکون استان فارس )مربوط  تاریخی تل  به محوطه  متعلق 
پنجم قبل از میلاد(، به نمایش گذاشته شده است. همچنین یافته های 
باستان شناسی استان یزد که در راستای تهیه اطلس باستان شناسی و در 
بررسی های میدانی انجام شده در سطح استان گردآوری شده، به نمایش 
گذاشته شده است. این آثار شامل ابزار سنگی، سفالینه ها و سایر مواد 
فرهنگی مربوط به دوره های پارینه سنگی، نو سنگی و مس سنگی )از 
حدود ۱۲ هزار سال پیش تا ۷ هزار سال پیش( است. این نمایشگاه تا 8 

مهرماه برپا و پذیرای علاقه مندان به تاریخ و فرهنگ خواهد بود.

فرماندار رامشیر از مدیرعامل نفت و گاز مارون تقدیر كرد
اهواز - سید رحمان محمدی:  
فرماندار  نیا  احسانی  عبدالرضا 
مهندس  از  رامشیر  شهرستان 
شرکت  مدیرعامل  ناصری  قباد 
بهره برداری نفت و گاز مارون به 
مناسبت هفته دولت و روزکارمند تقدیر کردند.فرماندار رامشیر مهندس 
قباد ناصری را مدیری توانمند و همراه با مردم معرفی کرد و گفت: وعده 
های تحقق یافته مهندس ناصری در حوزه مسئولیت های اجتماعی، این 
مدیر را در میان همجواران تاسیسات فرآیندی به عنوان مدیری کارآمد، 
محبوبیت بخشیده  است. وی افزود: پروژه های عملیاتی شرکت بهره 
برداری نفت و گاز مارون نیز همواره پیوست زیست محیطی داشته اند 
و خوشبختانه طی چند سال اخیر شاهد کاهش بی سابقه آلاینده های 
منتج از مشعل گازهای همراه و شرایط ایده آل رودخانه جراحی برای 
کشاورزان و سایر بهره برداران  این رودخانه بوده ایم. مدیرعامل شرکت 
بهره برداری نفت و گاز مارون از حسن نظر مردم و مدیران دستگاه 
های اجرایی مناطق همجوار تاسیسات ابراز خرسندی کرد و خدمت 
صادقانه به ملت شریف و نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران را توفیقی 
الهی دانست که همواره مایه مباهات و سربلندی مدیران صنعت نفت 
است. شایان ذکر است فرمانداران شهرستان های رامشیر و رامهرمز، دوم 
اردیبهشت سال جاری نیز حمایت های مدیرعامل شرکت بهره برداری 
نفت و گاز مارون از انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و 

ششمین دوره مجلس خبرگان رهبری را مورد تقدیر دادند.

استان  رجایی  شهید  جشنواره  پنجمین  و  بیست  در 
گلستان؛ اداره كل استاندارد در پله اول گلستان ایستاد

گرگان- مقام اول جشنواره شهید رجایی در استان گلستان، در ارزیابی 
کل  یافت.اداره  اختصاص  استاندارد  کل  اداره  به   ،۱۴۰۲ سال  عملکرد 
استاندارد گلستان موفق به کسب رتبه برتر استان در گروه عمومی، امنیتی 
و قضایی در بیست و پنجمین جشنواره شهید رجایی استان گلستان شد.در 
بیستمین و پنجمین جشنواره شهید رجایی استان گلستان که با حضور 
دکتر زنگانه استاندار گلستان، دکتر نورانی رییس سازمان مدیریت و برنامه 
ریزی استان و جمعی از مسئولین و مدیران استانی برگزار شد، از دستگاه 
های اجرایی برتر استان، تقدیر شد.در ارزیابی این جشنواره کلیه دستگاه 
های اجرایی به پنج گروه تقسیم بندی شدند و در هر گروه یک دستگاه 
اجرایی حائز بالاترین امتیاز در شاخص های عمومی و اختصاصی شناخته و 
تجلیل شد.اداره کل استاندارد گلستان نیز بعنوان برترین دستگاه اجرایی در 
گروه عمومی، امنیتی و قضایی معرفی و از مدیرکل استاندارد استان با اهدا 
تندیس و لوح تقدیر جشنواره، از سوی استاندار و رییس سازمان مدیریت و 

برنامه ریزی گلستان تقدیر شد.

خبر

     بورس به زبان ساده

رشد شاخص بورس در هفته 
نصفه و نیمه

هفته دوم شهریورماه با تعطیلاتش، یک 
هفته نصفه و نیمه برای بورس رقم زد. در سه 
روز کاری هفته گذشته شاخص بورس روند 
صعودی در پیش گرفت و با وجود دامنه نوسان 
دو درصدی، از محدوده دو میلیون و 76هزار 
واحد به حدود دو میلیون و 109هزار واحد 
رسید و رشد 33هزار واحدی و بازدهی مثبت 

1.59درصدی را در کارنامه خود ثبت کرد.

در هفته نصفه و نیمه گذشته، برآیند ورود 
و خروج پول مثبت بود. به طور دقیق تر، روز 
شنبه 353 میلیارد تومان ورود، روز یکشنبه 
40 میلیارد تومان خروج و روز سه شنبه 259 
میلیارد تومان خروج پول را شاهد بودیم که 
در نهایت برآیند مثبت 54 میلیارد تومانی را 
برای تراز ورود و خروج پول در هفته گذشته 

به همراه داشت.

 بررسی نقشه بازار در هفته گذشته نشان 
می دهد گروه فلزات اساسی بیشترین ارزش 
معاملات را به خود اختصاص داده و مقام 
اول برترین گروه صنعت را از آن خود کرده 
است. گروه محصولات شیمیایی در مقام دوم 
برترین گروه صنعت قرار گرفته و مقام سوم 
به گروه خودرو و ساخت قطعات اختصاص 

دارد. 

      دیده بان بورس

احمدرضا نجفی |هیچ چیز اعصاب خردکن تر از این 
نیست که هر روز ببینید سرمایه هایتان در بازارهای 
مالی کمتر و کمتر می شود ولی به خاطر تحلیلی که 
از آینده دارید، حاضر به فروش آنها نیستید. در چنین 
شرایطی دائما خودخوری به سراغتان می آید و شیطان 
گولتان می زند که در ضرر دست به فروش بزنیم. ولی 
ما راهکارهای بهتری در بازار رمزارزها سراغ داریم. در 
روزهایی که کل بازار از بیت کوین و اتریوم گرفته تا 
تون کوین و سولانا همگی نزولی شده اند، می توان روی 
استیکینگ حساب باز کرد. استیکینگ فرآیندی مشابه 
سپرده گذاری در بانک ها است. کاربران با نگهداری 
رمزارزهای خود در یک محل مشخص، سود ماهانه 
دریافت می کنند. با این کار علاوه بر کسب درآمد از 
نوسانات بازار رمزارزها، می توان درآمد ثابت، مشخص 
و بدون ریسک از محل سپرده گذاری داشت. از طرفی 
با مسدود شدن دارایی در استخرهای استیکینگ، 
دیگر شیطان گولتان نمی زند و رمزارزهایتان را ارزان 

نمی فروشید.
  استیکینگ چطور کار می کند؟

شرکت های بزرگ رمزارزی به دو صورت عملیات 
استیکینگ را انجام می دهد. حالت اول درست مثل 
بانک ها است. بانک ها سپرده های جمع آوری شده 
از مشتریانشان را در قالب وام به دیگران پرداخت 
می کنند و بخشی از سودی که وام برای بانک دارد، در 
نهایت به مشتریان سپرده گذار می رسد. شرکت های 
وام دهنده ای هم در دنیای رمزارزها هستند که با 
جمع آوری دارایی های رمزارزی از کاربرانشان، آن را 
در ازای دریافت سود به دیگر کاربران یا شرکت های 

بزرگ قرض می دهند و سود می گیرند. این سود در 
نهایت بین کسانی می رسد که نقدینگی مورد نیاز 
برای سر پا ماندن این سیستم را تامین کرده اند؛ یعنی 
همان سپرده گذارها. با این کار سپرده گذاران با استیک 
کردن دارایی های رمزارزی خود، سود ماهانه دریافت 

خواهند کرد.
مدل دیگر استیکینگ، در شبکه هایی کاربرد دارد که 
اصطلاحا از فرآیند اثبات سهام برای تایید تراکنش ها 
استفاده می کنند. برای توضیح این مفهوم لازم است تا 
نگاه کوتاهی به فرآیند اثبات تراکنش ها در شبکه های 

مختلف بیاندازیم.
 استیکینگ چطور به تراکنش های رمزارزی 

کمک می کند؟
شبکه های مختلف برای تایید تراکنش ها قوانین 
متفاوتی دارند. مثلا شبکه بیت کوین از فرآیند اثبات کار 
استفاده می کند. افراد برای اینکه بتوانند در فرآیند تایید 
تراکنش های بیت کوین دخیل شوند و جایزه بگیرند، 
باید کار مشخصی را انجام دهند که همان ماینینگ یا 
استخراج است. ماینرها با انجام کار در نقش اثبات کننده 
تراکنش ها هستند. از طرف دیگر برخی شبکه ها مثل 
ترون یا ... از اثبات سهام بهره می گیرند. به این صورت که 
دیگر ماینری در کار نیست و کسانی می توانند در جایزه 
تایید تراکنش ها سهیم شوند که مقدار زیادی از آن 
رمزارز را در اختیار داشته باشند. براین اساس کسی که 
سهام بیشتری دارد، اثبات کننده تراکنش ها خواهد بود. 

 چطور می توان سود ماهانه دریافت کرد؟
شبکه هایی که از فرآیند اثبات سهام برای تایید تراکنش ها 
استفاده می کنند، همگی قابلیت استیک کردن دارند. به 

این صورت که افراد با سپرده گذاری سهام خود در شبکه و 
کمک به سریع تر انجام شدن تراکنش ها جایزه می گیرند. 
این جایزه همان کارمزدی است که از مبدا تراکنش ها 
دریافت می شود. سرمایه گذاران بزرگ برای اینکه شانس 
بیشتری برای دریافت جایزه تایید تراکنش ها داشته 
باشند، لازم است تا سرمایه بیشتری را در اختیار بگیرند. 
برای همین سراغ وام گرفتن از بقیه کاربران می روند 
تا سهم بیشتری نصیبشان شود. با این حساب حتی 
کاربرانی که مقدار کمی رمزارز در اختیار دارند، می توانند با 
سپرده گذاری آن پیش شرکت های بزرگ، در فرآیند اثبات 
سهام شریک شوند و سود دریافت کنند. این سود می تواند 
در قالب دوره های زمانی متفاوتی از جمله هفتگی، ماهانه 
و سالانه انجام شود که طبیعتا سود سپرده گذاری سالانه 

بالاتر از بقیه است. 
 کدام شبکه ها قابلیت استیکینگ دارند؟

اتریوم همین چند ماه پیش با به روزرسانی بزرگی که 
پشت سر گذاشت، به جمع شبکه های اثبات سهام 
پیوست و به بزرگترین آنها تبدیل شد. از کل ارزش 
156میلیارد دلاری توکن های اتریوم، در حال حاضر 
حدود 20میلیارد دلار استیک شده و به فرآیند اثبات 
تراکنش ها کمک می کند. سود سالانه استیکینگ لحظه 
به لحظه با توجه به شلوغی شبکه و تعداد تراکنش های 
آن، متغیر است اما به طور کلی می توان یک درصد 
تقریبی از سود سالانه را برای هر شبکه در نظر گرفت 
که این رقم برای اتریوم حدود 4.11درصد است. توجه 
داشته باشید که نرخ بهره دلاری در بانک های آمریکا 
بین یک تا دو درصد است و این سود چهار درصدی 

تقریبا دو برابر سود سپرده بانکی است. 

 از کجا شروع کنیم؟
سایت های مختلفی برای بررسی، مقایسه و شرکت 
در پروژه های استیکینگ فعالیت می کنند. یکی از 
معروف ترین آنها کیف پول تراست ولت به نشانی 
trustwallet.com است که در کنار محلی برای 
نگهداری دارایی های رمزارزی، پلن های سپرده گذاری 
را به کاربرانش ارائه می کند. البته تنوع کمتری دارد و در 
حال حاضر صرفا می توان در شبکه های بایننس چین، 

الگورند، کازماس، تزوس و ترون سپرده گذاری کرد.
سایت Stakingrewards.com یک محیط کارآمد 
برای مقایسه انواع شبکه های اثبات سهام و سود تقریبی هر 
کدام از آنهاست. از طریق این سایت همچنین می توان به 
پلتفرم های استیکینگ هم دسترسی پیدا کرد و هرکدام 
از آنها را با هم مقایسه کرد. توجه داشته باشید که سود 
سالانه هر کدام از این پلتفرم ها ممکن است متفاوت باشد 
و عدد اعلام شده در جدول، صرفا سود استیکینگ خود 
شبکه هاست. ممکن است برخی پلتفرم ها درصدهای 

بیشتر یا کمتری را به کاربرانشان پیشنهاد بدهند. 
معروف ترین پلتفرم های استیکینگ در دنیا عموما از 

دسترس ایرانیان خارج هستند و سرمایه گذاری از طریق 
آنها شاید چندان گزینه مناسبی برای کاربران ایرانی 
نباشد. چون ریسک بلوکه شدن حساب توسط این 
پلتفرم ها وجود دارد. از جمله آنها می توان به کوین بیس 
)بزرگترین صرافی آمریکا(، بایننس استیکینگ 
)بزرگترین صرافی بین المللی(، کراکن، بیت کوین 
سویس، استیک دائو، انکر لیکویید استیکینگ، کیک 
دیفای، استیک وایز و کریم فایننس و ... اشاره کرد که 
عموما به صورت غیرمتمرکز فعالیت می کنند.  کافی 
است با مراجعه به هرکدام از این پلتفرم ها و واریز دارایی 
مورد نظر، در فرآیند استیکینگ شبکه های اثبات 
سهام شرکت کنید. توجه داشته باشید که شما دو 
دستی دارایی خود را به این پلتفرم ها واگذار می کنید 
و برای همین لازم است تا قبل از سرمایه گذاری، حتما 
از ریسک های احتمالی هر کدام از پلتفرم ها آگاهی 
داشته باشید. مواردی که در این گزارش به آنها اشاره 
کردیم، صرفا جهت معرفی بوده و الزاما بهترین گزینه ها 
برای استیکینگ نیستند و هرکدام ریسک مخصوص 

خودشان را دارند. 

عموما سرمایه گذاران و فعالان بازار سرمایه که 
تمرکزشان بر خرید و فروش سهام است می توانند دو نوع 
بازدهی کسب کنند. نخست بازدهی ناشی از تغییرات 
قیمتی که به Capital Gain معروف است و دیگری 
بازده ناشی از سود تقسیمی یا Dividend base است. 
اگر سرمایه گذاران رویکرد کوتاه مدت داشته باشند که 
عموما به عنوان نوسانگیران بازار از آنها یاد می شود، 
تمرکز و توجه ویژه ای چه در بازار داخلی چه در بازارهای 
جهانی به سود تقسیمی ندارند اما سرمایه گذارانی که 
رویکرد میان مدت و بلند مدت به شرکت دارند به ویژه 

افرادی که عموما بر اساس تحلیل بنیادی سهم شرکتی 
را می خرند توجه ویژه ای به سود تقسیمی داشته باشند.

بازار سرمایه ایران مطابق با ماده 90 قانون تجارت مبنی 
بر تقسیم سود شرکت اندوخته بین صاحبان سهام است 
تنها پس از تصویب مجمع عمومی مجازند این کار را 
انجام دهند و در صورتی که زیان انباشته نداشته باشند 
حداقل تقسیم 10 درصد از سود بین سهامداران الزامی 
است. همچنین بر اساس قانون تجارت بازه زمانی هشت 
ماهه برای این کار تعیین شده که در سال های گذشته 
سازمان بورس هم در ابلاغی این زمان را به چهار ماه 

کاهش داد.
باید در نظر داشته باشیم که سود تقسیمی می تواند بر 
تصمیم گیری سرمایه گذاران اثر بگذارد. در بازارهای 
جهانی و در ادبیات مالی تئوری های تقسیم سود 
مختلفی برای شرکت ها وجود دارد. برخی شرکت ها 
ارزشی هستند که معمولًا به بلوغ نسبی خود رسیده اند 
برای مثال خیلی از شرکت های پتروشیمی و فلزات 
اساسی که در بازار سرمایه هستند و عملًا قسمت قابل 
توجهی از سودی که می سازند را نسبت به سایر صنایع 
دیگر تقسیم می کنند زیرا نیازمند منابع مالی نیستند و 

با اینکه سودشان هم سود با کیفیتی است مشکلی ندارند 
که وجه نقد از شرکت خارج شود. در بازارهای جهانی به 
صورت فصلی سود تقسیمی شرکت ها تقسیم می شود 
و سرمایه گذاران حتی می توانند برنامه مدون سالانه 
داشته باشند که جریان نقدی از طریق سود تقسیمی 
شرکت ها به حسابشان واریز و این جریان نقدی برایشان 
خلق شود اما در ایران سالی یک بار این اتفاق می افتد 
و بسیاری از شرکت ها ابلاغیه سازمان بورس که چهار 
ماه است را رعایت نمی کنند و ممکن است حتی گاهی 
بازه زمانی 8 ماهه قانون تجارت را نیز رعایت نکنند، کما 
اینکه این کار تخلف است ولی چون برخورد بازدارنده ای 
با متخلفان نمی شود عملًا سهامداران نمی توانند چندان 
منتفع شوند زیرا با توجه به تورم و خواب چهار ماهه 
سرمایه بخشی از ارزش واقعی سود تقسیمی که باید به 
سهامداران تخصیص پیدا کند کاهش می یابد هر چند 
که در سال های اخیر با توجه به راه اندازی سامانه سجام و 
مدیریت شرکت سپرده گذاری مرکزی داشتند سهم های 
سال های گذشته به سهامداران پرداخت شده و مدیریت 
بهینه و بهتری در این حوزه شکل گرفته است هرچند 

هنوز جای بهبود دارد.
دسته دیگر شرکت های رشدی هستند که طرح های 

توسعه ای داشته و مسیر رشدی خود را طی می کنند. 
طبیعتا این شرکت ها نیازمند این منابع مالی بوده و 
یکی از بهترین راه های تامین منابع مالی عدم تخصیص 
سود تقسیمی است و معمولًا با آن سود تقسیمی که به 
سهامداران تخصیص پیدا نمی کند و در شرکت به صورت 
سود انباشته می ماند عملًا آن قسمت از وجه نقدی 
که می تواند از شرکت خارج شود به شرکت تخصیص 
پیدا می کند. اگر شرکت طرح های توسعه داشته و 
موفقیت آمیز باشد سهامداران از این محل می توانند 
منتفع شوند اما اگر شرکت از لحاظ عملیاتی با مشکل 
مواجه شود و طرح های توسعه و سرمایه ای آن به خوبی 

پیش نرود طبیعتا سهامداران متضرر می شوند.
معمولًا شرکت ها سیاست تقسیم سود ثابتی دارند یعنی 
اگر به روند سال های گذشته نگاه کنیم سرمایه گذار 
می تواند متوجه شود کدام شرکت ها سود تقسیم 
می کنند که عموما شرکت های ارزشی هستند و کدام 
شرکت ها سود تقسیم نمی کنند که عموما شرکت های 
رشدی هستند که در حال حاضر خیلی از شرکت ها زیان 
انباشته داشته و اجازه تقسیم سود ندارند و طبیعتا این 
شرکت ها در رصد سرمایه گذاری که درصدد دریافت 

سود تقسیمی است قرار نمی گیرند.

راهکاری بهتر از »فروش« سراغ داریم
چطور می توان با نگهداری ارزهای دیجیتال، سود ماهانه دریافت کرد؟

سود تقسیم نشده به کجا می رود؟
رویکرد متفاوت شرکت ها نسبت به سود تقسیم شده در مجمع عمومی

  سود سالانه استیکینگ در 10شبکه بزرگ رمزارزی
ارزش دارایی های استیک شدهنسبت دارایی های استیک شده به کل ارزش شبکهسود سالانه تقریبیشبکه
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   توئیت بازی
»غربت« در مسیر آزادی

همانطور که اطلاع دارید، سریال خانگی »غربت« بعد از سه 
قسمت مهر توقیف خورد و این سرآغاز اعتراض سازندگان 
بود. امیر پورکیان، کارگردان سریال طی چند مصاحبه و 
نیز در قالب ویدئو توضیح داد که هرگز قصد توهین به مردم 
عرب زبان خوزستان را نداشته. در ادامه نیز توپ را توی زمین 
ساترا انداخت و قول افشاگری نسبت به کارشکنی ها را داد. 
صادق یاری، تهیه کننده »غربت« نیز هفته پیش گفت به 
احترام مخاطبان زیر بار اصلاحاتِ بی مورد نمی رود. او روز 
گذشته هم پستی در صفحه اینستاگرام خود منتشر کرد که 
حکایت از حل مشکلات »غربت« دارد. او در این باره نوشت: 
»به دستور دادستانی جلسه ای با حضور نویسنده و کارگردان 
سریال »غربت« و نمایندگان ساترا، جهت اعلام اصلاحات 
صورت گرفت و قرار است نهایتا تا چند روز آینده اصلاحات 
ارائه شده و به لطف خداوند و با همکاری مقتدرانه دادستانی، 
ادامه پخش سریال آغاز شود. در ضمن طی گزارشی مستندات 
ماجراهای اخیر به سیکل قانونی و روال معمول، جهت پیگرد 
سپرده شده. ممنون از صبوری و همراهی تک تک هواداران که 
در این مسیر باز هم سریالی متعلق به بخش خصوصی به نام 

»غربت« را تنها نگذاشتند.«

  احمد رنجبر: شخصا همچنان برایم سوال است که چرا 
»غربت« توقیف شد؟ چرا مسئله ای که با توضیح و دلجویی 
قابل حل بود، تبدیل به بحران شد؟ بر اساس روایت های رسمی 
و غیر رسمی، پس پرده اتفاقاتی رخ می دهد که اگر حل نشود، 
بحران پلتفرم ها جدی است. ضمن خرسندی برای رفع توقیف 

»غربت« نباید آسیب شناسی ماجرا توسط عقلا از یاد برود!

  محمد صابری:  »غربت« از آن سریال هایی بود که در نبود 
چنین حاشیه ای، حتما کار خیلی سختی را برای توسعه دامنه 
مخاطبانش پیش روی خود داشت اما حالا به برکت ورود 
خلاقانه ناظران ساترا، احتمالا با یک فرصت ویژه برای دیده 
شدن قسمت های تازه اش مواجه است؛ باید دید آیا می تواند از 

این فرصت، بهره برداری مناسب را داشته باشد؟

   آنالیز    رصد خانه

 توجه به جزئیات است که یک فیلم یا سریال را تبدیل به اثری موفق می  کند. مثلا کسی 
باور نمی  کند مامور سریال »غریبه« در یک ماموریت مهم و حیاتی، موقع تعقیب سوژه 
گرفتار خرابی ماشین شود. مخاطب از خود می  پرسد مگر برای این کار حساس، نباید 
ماشین از قبل مورد بازبینی فنی قرار بگیرد؟ مگر نباید شخصی دیگر در صحنه حاضر 
باشد تا در صورت بروز اتفاقات پیش  بینی نشده وارد عمل شود؟ در »غریبه« ماشین مامور 
جوان قصه روشن نشد و با افسوس به افق خیره شد! »غریبه« سریال جدید شبکه سه، به 
اندازه کافی موضوع برای سرگرمی دارد اما نمی  توان چشم از برخی ایرادات گل درشت آن 
پوشید. یک مورد همین بود که اشاره شد و گویا نویسنده محترم موقع پردازش درام، کم 
آورده است و برای ایجاد تعلیق و گره  افکنی، ناخواسته سیستم امنیتی را زیر سوال برده.

عباس جمشیدی فر که در سال های اخیر تبدیل به بازیگری محبوب شده، این روزها 
در سه موقعیت مختلف مورد قضاوت است. پیمان نام کاراکتر او در »تمساح خونی« 
است که در فیلیمو آنلاین اکران شده. جمشیدی فر در این فیلم بار دیگر استعداد خود 
را به رخ کشیده و یکی از عوامل مهم شلیک خنده است. کاظم در سریال »داریوش« 
جزو تجربیات جمشیدی فر از نقش های جدی است. هرچند مختصات شخصیت 
به گونه  ای است که گاه لبخند بر لب می  آورد اما در تعریف کمدی نمی  گنجد. این بازیگر با 
»داریوش« یک بار دیگر نشان داد قاعده بازی را به  خوبی می  داند و بلد است نقش جدی و 
کمدی را دلنشین ارائه کند. از چند روز پیش فیلم »قیف« هم اکران عمومی شد و جالب 

آنکه از وقتی پای جمشیدی فر به قصه باز می  شود، فیلم جانی تازه می  گیرد.

طی روزهای اخیر تیزر برنامه ای جدید در رسانه ها منتشر شده که تنها نقش آفرین 
آن، کامران تفتی است. او شمایل یک مامور امنیتی دارد که در فضای تاریک شب قدم 
برمی دارد، اسلحه اش را بیرون می کشد و شلیک می کند. تفتی در جایی که ماشین پلیس 
حاضر است، توقف می کند و می گوید: »به زودی شبکه نسیم می بینم تون؛ منتظرمون 
باشید!« در این تیزر نام برنامه عنوان نمی شود و براساس حدس می توان پیش بینی کرد 
برنامه ای معمایی با مشارکت نیروی انتظامی است. کامران تفتی سال ها پیش برای شبکه 
نسیم برنامه »وقتشه« را اجرا کرد و در ادامه مجری برنامه »دست فرمون« شد. »جواهر 
سرخ« دیگر برنامه ای است که تفتی مجری آن بود و از شبکه نسیم پخش شد. این بازیگر 

همچنین امسال برنامه »هموطنز« را در شبکه دو اجرا کرد.

کم آورد روز      گره افکنی غیر منطقی در »غریبه«

چهره روز      درخشش جمشیدی فر با سه اثر

فعالیت روز      تفتی با برنامه ای جدید در نسیم

با پایان ماه صفر، انتظار از 
همه شبکه ها این است که 
کنداکتوری شاد و متنوع 
داشته باشند. فعلا چنین 

نشده و شبکه های نسیم و 
حتی دو گرفتار تکراری ها 

هستند. یادآور شویم شبکه 
سه از برنامه جدید خود یعنی 

»عمارت« رونمایی کرده.

»کاگه موشا« یا »شبح جنگجو« فیلمی جنگی و تاریخی به نویسندگی، کارگردانی و تهیه کنندگی »آکیرا کوروساوا« 
کارگردان مشهور ژاپنی است. این فیلم برداشتی است آزاد از مرگ »تاکدا شینگن«، یکی از نامدارترین فرماندهان 
تاریخ ژاپن  که در اوایل سال ۱۵۷۳ درگذشت. »کاگه موشا« در جشنواره هایی مثل بفتا، گلدن گلوب و اسکار مورد 
تقدیر قرار گرفت و نخل طلای کن بهترین فیلم را نیز دریافت کرد. این فیلم یکی از چالش برانگیزترین فیلم های 
کارنامه  کوروساوا بود. او از زمان نگارش فیلمنامه تا تهیه بودجه و انتخاب بازیگر، با مشکلات متعددی دست وپنجه 
نرم کرد. وقتی که استودیو توهو بودجه ساخت این فیلم را تأمین نکرد، کوروساوا به دنبال یافتن سرمایه گذار با بیشتر 
استودیوهای اروپایی و آمریکایی وارد مذاکره شد. درنهایت جورج لوکاس و فورد کاپولا به عنوان تهیه کننده، شرکت 
فاکس قرن بیستم را راضی کردند تا هزینه  فیلم را بپردازد و در عوض فاکس امتیاز پخش بین المللی آن را به دست 
آورد. این فیلم به روایت زندگی تاکدا شینگن فرماندار نظامی منصوب ولایت شینانو پرداخته است. در سال ۱۵۷۳ 

میلادی او بر اثر اثبات گلوله دشمنان می میرد و قرار می شود تا به مدت سه سال مرگ او مخفی بماند و...
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پخش برنامه طنز »صبح جمعه با 
شما« با پایان ماه محرم و صفر از 

جمعه ۱۶ شهریور در رادیو ایران از 
سر گرفته شد. تهیه کننده برنامه 

گفته: »از جمله بخش هایی که 
مدت زیادی بود پخش نمی شد 
بخش خبری »اونا چی میگن ما 

چی میگیم« بود که مجدد در 
برنامه گنجانده شده است.«

سریال طنز »باغچه مینو« به 
کارگردانی رضا صفدری محصول 

سال ۱۳۸۲ هر روز ساعت ۱۶ از 
شبکه آی فیلم پخش می شود. در 
این سریال، فتحعلی اویسی نقش 

بزرگ خانواده، جواد رضویان نقش 
آشپز خانواده و بیژن بنفشه خواه 
نقش برادر بزرگ را ایفا می کنند.

نسیم و شبکه دو اسیر تکراری ها

 شبکهساعتقالب  برنامه

آنتن۱۷:۱۵لیگ کاپ اماراتالعین امارات - الاتحاد کلبا
آنتن/ نماوا / فیلیمو۱9:۳0لیگ  ملت های اروپاایرلند – انگلیس 

ورزش  20ویژه پارا لمپیک 2024 دهکده المپیک 

آی فیلم2۱  سریال ایرانیزن بابا 

ورزش22:۱۵لیگ  ملت های اروپاآلمان - مجارستان

آنتن22:۱۵ لیگ  ملت های اروپاهلند - بوسنی

گروه تلویزیون   
هفتصبح

قسمت های اخیر »طوبی« بیش از پیش مورد توجه قرار 
گرفته اما اغلب نظرها علیه سریال شبکه یک است. 
شخصیت اصلی قصه یعنی طوبی با بازی شبنم قربانی 
گرفتار مصیبت های زیادی شده و داد مخاطبان از تلخی 
فزاینده سریال درآمده. سعید سلطانی که پیش از این با 
مجموعه »ستایش« غم را به نهایت رسانده بود، بار دیگر 
با روان مخاطب بازی کرده. خیلی ها به کنایه می گویند 
»طوبی« ادامه »ستایش« است. سلطانی سریال جدید 
خود را بر اساس فیلمنامه حسین امیرجهانی کارگردانی 

کرده که اقتباسی است از کتاب »اربعین طوبی«. 

   مورد اول| غم و مصیبت 
داستان سریال »طوبی« به آنجا رسید که طوبی خانم بالاخره 
در عراق پای سفره عقد نشست و به ازدواج فخرالدین )امین 

زندگانی( در آمد. به نظر می رسید با این اتفاق، محنت دختر 
ایرانی به سر آمده و غم سریال کم شده. با این حال خبر رسید 
که مادر )اعظم کبودیان( سکته کرده و او به ایران بازگشت. 
طوبی جای خالی مادر را دید و از سویدای دل گریست. 
سازندگان به همین مقدار راضی نشدند و سکانس حضور 
بر سر قبر مادر را هم با سوز و گداز به تصویر کشیدند. در 
سکانس های بعد طوبی و همسرش گرفتار پلیس مرزی ایران 
)در دهه ۵0( شدند که طی تعقیب و گریز یکی از فرزندان 
خردسال آنها توی آب افتاد. نمی دانیم چرا کارگردان ها 
در فیلم و سریال ها دست از سر بازی با احساس مخاطب 
به واسطه مرگ بچه ها برنمی دارند. حقیقتا تماشای این 
سکانس در »طوبی« سخت بود و کش آمدن آن نتیجه ای 
جز ضعف اعصاب نداشت! زمان گذشت و طوبی داشت به 
زندگی عادت می کرد که برای او پاپوش درست شد و حالا به 
زندان حکومت بعث افتاده. تازه، این دختر در ابتدای سریال 
هم مصیبت کم نداشت؛ از مرگ پدر )هومن برق نورد( تا 
آوارگی خانواده او و غم غربت خودش در عراق. حتما از اندوه 
گریزی نیست اما لازم است غلظت آن را بالا برد؟ یک اشاره 

کوتاه کافی نیست؟

   مورد دوم| اثر منفی شتاب
یکی از قسمت های اخیر »طوبی« هم واجد یک نقد است 
که همین جا به آن اشاره می کنیم. داریم از قسمت بیست 
و پنجم  می گوییم که برخلاف قبل، پر از اتفاق بود. شتاب و 
عجله برای روایت این همه حادثه اما به نتیجه نهایی لطمه زد. 
در این قسمت فخرالدین به طور رسمی از طوبی خواستگاری 
کرد. در ادامه نوبت به خرید لباس و حلقه و آذین بندی رسید 
و سرانجام عقد جاری شد. پایان جشن کات خورد به چند 
ماه بعد و پیاده روی طوبی و فخرالدین در مسیر کربلا. همان 
جا بود که مرد پی برد همسرش باردار است. هنوز عیش دو 
نفره تمام نشده بود که بعثی  ها حمله کردند. در این سکانس 
نمایش پیاده  روی اربعین باسمه  ای بود و حرف  های فخرالدین 
شعاری. چند دقیقه بعد فخرالدین را دیدیم که با اضطراب 
همسر را به بیمارستان رسانده. در این شرایط ملتهب، خانم 
پرستار آمد و خبر از سلامتی حال مادر و بچه  ها داد! بله، زوج 
خوشبخت قصه صاحب دو پسر شدند. با چشم به  هم زدنی 

نیز دو ساله شدند! با تماشای قسمت بیست و پنجم، مخاطب 
از خود می پرسد این سریال بود یا کلیپ؟  

   مورد سوم| اعتراض ها
با مرور نظرات کاربران می توان پی برد که »طوبی« طرفدار 
کم ندارد و این نکته مثبت سریال است. چه بسا اگر 
سازندگان، سریال را با دقت بیشتر آماده می کردند و به 
دام غمِ بیش از حد نمی افتادند، میزان همراهان دو چندان 
می شد. طرفداران، می گویند از تماشای زندگی پر سوز و 
گداز طوبی لذت می برند. مخالفان اما فریاد برآورده اند که 
با این همه مشقت در زندگی روزمره، دیگر یارای دیدن 
مصیبت های یک سریال غمگین را ندارند. دسته سوم نیز 
ایرادات »طوبی« را بر شمرده اند که از قضا کم نیست. مرور 
گاف های سریال سرفصل گزارشی جداست که در آینده 

سراغش خواهیم رفت.  

   مورد چهارم |کم کاری سیما
چند وقت پیش مهدی نقویان، رئیس مرکز سیما فیلم 
مصاحبه ای با ایسنا انجام داد و پذیرفت که در ساخت 
سریال های کمدی کم کاری صورت گرفته. او قول جبران 
داد. امیدواریم محصولات کمدی جدید مثل آنچه در دو سال 
اخیر دیده ایم، ضعیف و برخورنده نباشند. متاسفانه مدیریت 
حال حاضر، خیلی دیر پی به ساز و کار اداره صدا و سیما   برد! 
مثلا آداب مواجهه با چهره ها را بلد نبود و آنها را حذف کرد. 
یا فرآیند تولید سریال را به قدری پیچیده کرد که کاربلدها 
رفتند. کمدی هم رها شد و چهره تلویزیون در اغلب سال 
عبوس است؛ مثل حالا که سریال های »طوبی« و »غریبه« 

هیچ نسبتی با حال خوب ندارند.

انتقادها از غلظت غم »طوبی« بالا گرفته و خاطرات سریال قبلی سعید سلطانی یعنی »ستایش« را 
زنده کرده است. سوال مهم: چرا مدیران کنونی تلویزیون در ساخت سریال های حال خوب کن، 

کم کار هستند؟

طوبی، خواهر ستایش است!

مدیر شبکه دو نتوانسته بالا دستی ها را راضی کند تا سریال جدید در اختیار این شبکه           منظر اول| شبکه دو
بگذارند. به همین دلیل است که بارها باکس سریالی اش با آثار تکراری پر می شود. تازه ترین مورد »تازه وارد« 
است که به شکل اپیزودیک و توسط چند کارگردان ساخته شده و اولین بار سال ۱40۱ روی آنتن شبکه سه 
رفت. »تازه وارد« جزو آثار ضعیفی است که به شکل گل درشت موضوع فرزندآوری را محور روایت خود قرار داده. 
از همین معبر نیز امتیاز منفی دیگری در کارنامه شبکه دو به ثبت می رسد. این شبکه قرار بود از هفته پیش 
»بارانداز« را روانه آنتن کند اما به جای آن سراغ سریال تکراری »مسافر ری« رفت. پیش تر هم سریال تکراری 
»در کنار پروانه ها« را پخش کرد و در مجموع تا این جای سال فقط دو سریال جدید شبانه داشته. »آقای قاضی« 

هم جدید است که پنجشنبه و جمعه ها پخش می شود.

»بازگشت فضای شادی و نشاط به شبکه نسیم با آغاز ماه ربیع الاول«. با خواندن این           منظر دوم| شبکه نسیم
تیتر که روابط عمومی سیما در اختیار رسانه ها گذاشته، گمان می رود نسیم محصولات جدید رو کرده اما عملا 
اغلب برنامه ها تکراری هستند. تنها برنامه جدید این شبکه سری جدید »خوش نمک« است که کیفیت لازم را 
ندارد و فاقد قدرت برای خنداندن است! »کودک شو« همان مسیر قبل را ادامه داده و »بگو بخند« منتخبی است 
از قسمت های پیشین. »مهمانی« ایرج طهماسب نیز تکراری است و عجب آنکه حال و هوایی مرتبط با سال نو 
دارد! یعنی شبکه نسیم برای بازپخش این برنامه هم به خود زحمت نداده تا با تدوین مجدد، فضا را مرتبط با ایام 
غیر نوروز کند. روابط عمومی سیما در پایان خبر منت گذاشته و اشاره کرده: » لازم به ذکر است طی نشست 
خبری با اهالی رسانه برنامه های فصل پاییز و زمستان نسیم توسط مدیران ارشد شبکه اطلاع رسانی خواهد شد.«

کاگه موشا
  پخش:   فیلیمو

  کارگردان: آکیرو کورساوا
  بازیگران: تاتسویا ناکادای، تسوتومو 

کامازاکی، کنیچی هاگیوارا ، جینپاچی نزو، 
هیدجی اوتاکی

  نمره در »imdb«:7/9از ۱0
  محصول : ژاپن و آمریکا/ ۱9۸0
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فتح قلعه جوکر   با نقشه  زنانه
محمد صابری  

هفتصبح

 اینکه اتاق فکر مجموعه ای از جنس ساترا که اصرار دارد سکان »تنظیم گری« بازار وسیعی به نام شبکه نمایش خانگی را 
در دست بگیرد، چگونه به این جمع بندی رسیده است که می تواند به دلیل ایرادهای محتوایی فصل قبل یک برنامه، جلوی 
فصل تازه  آن را بگیرد، از آن سوالاتی است که احتمالا به این راحتی ها نمی توان برای آن پاسخی صریح پیدا کرد! وقتی 
احسان علیخانی، در فضای مجازی اعلام کرد که مشکل ادامه پخش  »جوکر« حل شده و قسمت سوم مربوط به حضور بانوان 
در این برنامه بدون مشکل منتشر شد، اصلی ترین سوال این بود که اساسا این دو هفته حاشیه سازی برسر احتمال توقیف 
این برنامه به نفع چه فرد یا گروهی تمام شده است؟! اینکه نمایندگان ساترا در گفت وگوی رسمی با رسانه ها اعلام کردند به 
دلیل برخی مشکلات محتوایی که مربوط به قسمت های جوکر مردان بوده، جلوی ادامه پخش جوکر زنان را خواهند گرفت، 
چه منطقی داشت؟  اصلا اگر به فرض بپذیریم که چنین ایرادات محتوایی  در قسمت های مردانه وجود داشته، برای واکنش 
نشان دادن به آن، کمی دیر نشده است؟!  فارغ از این جریان، جسارت تیم سازنده »جوکر« برای شکستن تابوی حضور 
بانوان در این برنامه، واکنش های مثبت بسیاری را هم به همراه داشت. جالب اینکه در همان دو قسمت ابتدایی، جوکر زنان، 
در نگاه مخاطبان، موفق  تر از جوکر مردان بود و برخی از رسانه ها هم مراقبت بیشتر هنرمندان زن برای نزدیک نشدن به 
حریم های ممنوعه برای شوخی کردن را امتیاز این فصل دانستند. فارغ از این حواشی، مروری بر عملکرد کمدین های 

حاضر در  آن داشته ایم.

بعد از دو هفته وقفه به دلیل همزمانی با ایام عزاداری، در پخش فصل ویژه 
زنان »جوکر«، بالاخره قسمت سوم این فصل منتشر شد؛ به بهانه بازتاب 

گسترده  ای که این فصل تا همین جا در میان مخاطبان داشته است، به متن و 
حاشیه حضور کمدین های زن در این برنامه پرداخته ایم

از اوایل دهه70 و به واسطه یک همکاری کوتاه 
با ابوالفضل جلیلی در فیلم »دت یعنی دختر« 
به صورت حرفه ای وارد دنیای بازیگری سینما 
شد. ژاله صامتی در طول سه دهه گذشته، 
حضوري مستمر در عرصه بازیگری تئاتر، 
سینما و تلویزیون داشته و خاطره های متعددی 
را هم به واسطه نقش آفرینی هایش در حافظه 
مخاطبان به ثبت رسانده است. »زیرخاکی« 
احتمالا یکی از فراگیرترین این تجربه ها بوده که 
با قرار گرفتن صامتی در کنار پژمان جمشیدی، 
یکی از ماندگارترین و بامزه ترین زوج های تاریخ 
سریال های تلویزیونی در قالب آن خلق شد. فارغ 
از فعالیت در مقام بازیگر، حضور ژاله صامتی در 
ترکیب داوران برنامه »عصر جدید« تاثیر زیادی بر 
ضریب گرفتن شهرت و البته محبوبیت سال های 

اخیر او داشته است.

از کارنامه اش چه مي دانیم؟

اصلی  ترین ایده ژاله صامتی برای ورود به 
ترکیب شرکت کنندگان جوکر که می توان 
آن را محصول یک طراحی مشترک میان او و 
احسان علیخانی هم دانست، کل کل و رقابت 
با علیخانی بر سر میزبانی جوکر زنان است. 
صامتی که در فصل قبل، گویندگی صدای 
صحنه را برعهده داشت، حالا به عنوان یکی از 
برگ برنده ها، در ترکیب شرکت کنندگان قرار 
گرفته و با کلیدواژه هایی مثل »حسود کهنه« 
سعی در تقابل با جنس مدیریت علیخانی در 
برنامه دارد. اما ایده های او محدود به این تقابل 
نبوده و به خصوص در قسمت دوم و به واسطه 
اجرای یک جوکر تایم متفاوت، نشان داد که 
می تواند رقیبی به شدت خطرناک برای دیگران 
باشد. صامتی با ترتیب دادن یک مجلس ختم 
و طراحی نقش های عجیب و غریب برای هر 
یک از شرکت کنندگان، دقایق بامزه و متفاوتی 
را در قسمت دوم این فصل ایجاد کرد که البته 
برخلاف انتظارات، تنها یک قربانی داشت. 
عجیب اینکه صامتی خودش هم تنها کارت 
زردش را در پی همین اجرا و حواشی اش گرفت!

در جوکر چه کرده است؟

صامتی همین روزها فیلم »تگزاس 3« را 
در حال اکران در سینماها دارد که اتفاقا 
یکی از فیلم های پرفروش اکران امسال 
محسوب می شود اما همین دو سال پیش 
فیلم »سرهنگ ثریا« با بازی درخشان او، 
تجربه ای ناکام در گیشه داشت. این شرایط 
یعنی ژاله صامتی در عین محبوبیت و شهرتی 
که در سال های اخیر به دست آورده است، 
هنوز به مرحله ای نرسیده است که به  صرف 
حضور در یک پروژه بتواند توفیق اقتصادی 
آن را تضمین کند. با این همه تجربه حضور 
در »جوکر« حتما فصل تازه ای از ارتباط 
مخاطبان گسترده تر با این بازیگر توانمند را 
رقم خواهد زد. صامتی به خوبی توانست از این 
فرصت برای یک ری برندینگ خود، به عنوان 

یک کمدین استفاده کند.

تاثیری بر کارنامه اش دارد؟

ژاله صامتی

هرچند بیشترین شناخت مخاطبان از 
متین ستوده مربوط به حضورش در سریال 
»لیسانسه ها« می شود اما او از سال ها قبل تر 
ایفای نقش مقابل دوربین را آغاز کرده بود. 
او در اوایل دهه70 و در حالی که هنوز در 
سن نوجوانی بود به واسطه حضور پدرش 
در صداوسیما، ایفای نقش های کوتاه در 
سریال های تلویزیونی را آغاز کرد و آرام آرام 
این فعالیت برایش صورت جدی تری پیدا کرد. 
اصلی ترین حاشیه ای هم که تا به امروز پشت 
سر گذاشته مربوط به اکران خصوصی فیلم 
»مسخره باز« در سال 98 می شود که پوشش 
نامتعارف ستوده، نامش را در کانون توجه 
قرار داد و منجر به احضار او هم شد. ستوده 
از آن سال در هیچ فیلم و سریالی ایفای نقش 

نداشته است.

از کارنامه اش چه مي دانیم؟

هرچند متین ستوده پیش تر و در سریال 
»سه دونگ سه دونگ« ایفای نقش کمدی را 
تجربه کرده بود و حضور متفاوتش در سه گانه 
»لیسانسه ها« به کارگردانی سروش صحت او 
را به شهرت رساند، اما نمی توان او را در زمره 
خانم های کمدین قرار داد و به همین دلیل 
احتمالا یکی از گزینه های دور از ذهنی بوده که 
احسان علیخانی برای ترکیب شرکت کنندگان 
این فصل از جوکر سراغش رفته است. با این 
همه متین ستوده، در ترکیب فعلی فصل زنانه 
جوکر، حضوری به اندازه دارد و گاهی با طراحی 
برخی بازی ها سعی می کند در کنار رقبای 
سرسخت و کارکشته ای که برخی از آن ها در 
حوزه طنازی سرآمد و باسابقه هستند، خودی 
نشان دهد. طراحی بازی »شونه، گونه، چونه« در 
قسمت سوم را می توان در راستای همین تلاش 
دانست. او در قسمت دوم و به واسطه خندیدن 
به حرکت معروف ناهید مسلمی کارت زرد اول 
را گرفت و به واسطه عملکردی که تا به اینجا 

داشته بعید است به فینال برسد.

در جوکر چه کرده است؟

سال گذشته و در پرونده ای مفصل به 
چهره هایی پرداختیم که تکرار حضورشان در 
رئالیتی شوهای مختلف، تاثیر معکوس روی 
اهمیت حضورشان گذاشته و در عین حال 
کیفیت این دست آثار سرگرم کننده را هم 
کاهش داده است. متین ستوده از چهره های 
جوانی است که شاهد تکرار حضور او در 
برنامه هایی از این جنس بوده ایم و گویی به 
اولین گزینه تولیدکنندگان این برنامه ها برای 
قبول حضور در هر شرایطی تبدیل شده است! 
فارغ از این انتخاب که قطعا در این مقطع از 
فعالیت متین ستوده، نکته قابل توجه محسوب 
می شود، حضور او در جوکر هم تغییر جدی  
در شرایط او رقم نخواهد زد و طی سه قسمت 
پخش شده نتوانسته است شمایل یک بازیگر 

خلاق را از خود ارائه کند.

تاثیری بر کارنامه اش دارد؟

متین ستوده

بازیگری را در آموزشگاه حمید سمندریان 
مشق کرد و هنوز سن و سالی نداشت که 
در اواخر دهه70، پایش به مجموعه های 
تلویزیونی باز شد. هرچند در گام های اولیه، 
بیشتر برای ایفای نقش در سریال های 
ملودرام سراغش می رفتند اما در میانه 
دهه 80 و زمانی که برای پروژه »باغ 
مظفر« از سوی مهران مدیری دعوت به 
همکاری شد، به تیم او راه یافت و پای 
ثابت کمدی های او تا میانه دهه 90 شد. 
الیکا عبدالرزاقی مسیر حرفه ای بازیگری را 
گام به گام پیموده بود و به واسطه درخشش 
در آثار مهران مدیری، شمایل یکی از زنان 
کمدین موفق را به خود گرفت. شمایلی 
که با »قهوه تلخ« در شبکه نمایش خانگی 

بیشتر هم تثبیت شد.

از کارنامه اش چه مي دانیم؟

در همان مرحله معرفی شرکت کنندگان این 
فصل از »جوکر« بسیاری روی این موضوع 
اتفاق نظر داشتند که الیکا عبدالرزاقی قطعا 
یکی از اولین حذف شدگان خواهند بود! شمایل 
خوش خنده و میمیک شاد چهره این بازیگر، 
اساسا نشانی از توان او برای نخندیدن، نداشت 
و همین گزاره، در اولین قسمت و با اولین کارت 
زردی که به نام او صادر شد، به اثبات رسید! 
واقعیت این است که عبدالرزاقی به واسطه 
تجربه های موفقی که در سریال های کمدی 
مهران مدیری از او دیده بودیم می توانست در 
زمینه خنده گرفتن از دیگران، تبدیل به یکی 
از چهره های خطرناک این فصل از »جوکر« 
شود، اما آنچه طی سه قسمت از او دیدیم، 
بیشتر تلاش برای حفاظت از خود بود تا حمله 
به دیگران! او البته به  واسطه ایده های عجیب 
و غریبی که برای نخندیدن دارد، می تواند 
مخاطب را به خنده بیندازد اما در زمینه طراحی 
برای خنداندن رقبا، هنوز نتوانسته است 
انتظارات را از خود برآورده کند، باید منتظر 

جوکرتایمش باشیم.

در جوکر چه کرده است؟

اشاره کردیم که الیکا عبدالرزاقی از بازیگرانی 
نبود که فعالیت حرفه ای را با کمدی آغاز کند 
اما شهرتش را در این عرصه به دست آورد. او 
همچنان در سریال های ملودرام هم مورد توجه 
کارگردانان بود و همین اواخر سریال متفاوت 
»سرباز« به کارگردانی هادی مقدم دوست با 
نقش آفرینی عبدالرزاقی در نقش اصلی روانه 
آنتن رمضانی تلویزیون شد. او همین روزها 
مشغول نقش آفرینی در سریال »سلمان« هم 
هست و دایره فعالیت های خود را به آثار کمدی 
محدود نکرده است، اما به نظر می رسد با توجه به 
قابلیت هایی که برای ایفای این جنس نقش های 
پرانرژی و طنز دارد، باید منتظر درخشش او در 
همین دست آثار باشیم. البته عبدالرزاقی در 
حوزه تولیدات کودک و نوجوان هم فعالیت های 

موفقی داشته و همچنان هم خواهد داشت.

تاثیری بر کارنامه اش دارد؟

الیکا عبدالرزاقی

همین روزها سریال »طوبی« با کارگردانی 
سعید سلطانی در حال پخش از تلویزیون است؛ 
کارگردانی که می توان او را از رکوردداران 
ساخت سریال های تلویزیونی طی چهاردهه 
گذشته به شمار آورد و یکی از شاخص ترین 
آثارش هم سریال »ستایش« بود که نرگس 
محمدی را به عنوان بازیگر نقش اصلی به شهرت 
رساند. محمدی البته از پیش تر و در دهه 80 
ایفای نقش در برخی فیلم های سینمایی 
مانند »ریسمان باز« را هم تجربه کرده بود 
اما به  واسطه بازی در نقش ستایش بود که 
معروف شد. او بعدتر با علی اوجی ازدواج کرد 
که به واسطه تهیه کنندگی او در پروژه های 
سینمایی، فرصت همکاری با کارگردان شاخصی 
همچون مسعود کیمیایی در فیلم »خائن کشی« 

را هم به دست آورد.

از کارنامه اش چه مي دانیم؟

نمی دانیم می توان به عنوان یک ایده به این 
ویژگی نگاه کرد یا همه چیز به صورت واقعی 
رقم خورده است! مهمترین ویژگی نرگس 
محمدی که از همان قسمت ابتدایی به صورت 
مشهودی توی ذوق می زد و در ادامه هم احسان 
علیخانی با تکیه بر آن شوخی هایی را خلق 
کرد، پرت بودن محمدی نسبت به فضای 
برنامه بود. نرگس محمدی از همان ابتدا نسبت 
به قوانین جوکر، ابراز بی اطلاعی می کرد و 
سوالاتی را طرح می کرد که برای علیخانی 
و دیگر شرکت کننده ها غیرمنتظره بود، در 
ادامه اما او تلاش کرد روی این ویژگی، تاکید 
بیشتری بگذارد و کار به مرحله ای رسید که در 
قسمت سوم شاهد سوالات عجیب او درباره رنگ 
چراغ های هشدار بودیم! محمدی همزمان با 
بسط دادن این ایده که کاراکتری پرت و سر به 
هوا از خود ارائه کند، در قسمت اول از همسرش 
علی اوجی هم کمک گرفت و در تماسی تلفنی 
از او خواست که با جوک های بی مزه اش، دیگر 

رقبا را بخنداند؛ ایده ای که شکست خورد.

در جوکر چه کرده است؟

نرگس محمدی در ترکیب شرکت کنندگان 
فصل زنانه »جوکر« نسبت کمتري با سینمای 
کمدی داشت و طبیعتا هم از ابتدا نمی توانست 
حضور او در چنین فضایی، برای مخاطبان 
اتفاقی ویژه قلمداد شود. محمدی مدت هاست 
که در عرصه بازیگری سینما و سریال های 
خانگی هم کم کار شده و جز در آثاری که 
تهیه کنندگی اش را علی اوجی برعهده دارد، 
کمتر شاهد حضور او در مقابل دوربین بوده ایم. 
به همین دلایل بعید است تجربه حضور در 
جمع کمدین های جوکر، بتواند تاثیری بر ادامه 
فعالیت های حرفه ای او داشته باشد. به خصوص 
که تا به اینجا که سه قسمت از این فصل به 
پخش رسیده، هیچ خلاقیت ویژه ای از او بروز 
نکرده که بخواهیم به عنوان ظهور یک کمدین 

تازه نفس به آن ارجاع دهیم.

تاثیری بر کارنامه اش دارد؟

نرگس محمدی

پیشکسوت ترین چهره حاضر در ترکیب 
شرکت کنندگان این فصل از »جوکر« است. او 
مادر شیدا خلیق از بازیگران جوان و مستعدی 
است که همین اواخر شاهد درخشش او در 
سریال های خانگی هم بوده ایم. ناهید مسلمی 
فعالیت هنری خود را در سال های پیش از 
انقلاب کلید زد اما همزمان با تحولات انقلاب 
بود که توانست وارد فضای حرفه ای شود و 
به عنوان بازیگر روی صحنه تئاتر حاضر شد. 
او از دهه70 بازی در سریال های تلویزیونی را 
آغاز کرد و در این مسیر با کارگردانان شاخصی 
همچون سیروس مقدم، ابراهیم حاتمی کیا، 
اصغر توسلی و کیومرث پوراحمد هم فرصت 
همکاری به دست آورد. مسلمی با ایفای نقش 
یک ندیمه در سریال »شهرزاد« وارد مسیر 

ایفای نقش در سریال های خانگی شد.

از کارنامه اش چه مي دانیم؟

بی شک اگر بخواهیم فهرستی از ستارگان 
این فصل از جوکر تهیه کنیم، باید نام 
ناهید مسلمی را برصدر آن بنشانیم. بازیگر 
باسابقه ای که حضورش در میان کمدین های 
دیگر در این فصل از »جوکر« فراتر از انتظار 
بود و احتمالا در تعیین قهرمان این فصل 
هم شانس بالایی دارد. مسلمی با ایده ساده 
اما به شدت موفق حرکت ناگهانی دست ها به 
طرفین و تکرار واژه »یویو« توانست از همان 
قسمت اول، تبدیل به حریفی قدر و خطرناک 
برای دیگر شرکت کننده ها شود. او با اجرای 
درست و به موقع این ایده، که به واسطه تکنیک 
»تکرار«، مقاومت در برابر آن اصلا ساده نیست، 
تا همینجا چند قربانی گرفته و در یک نوبت 
باعث صدور کارت زرد برای نرگس محمدی 
و متین ستوده در قسمت دوم شد. او همزمان 
تسلط بالایی برای نخندیدن دارد و به همین 
دلیل سایر شرکت کننده ها بارها اعلام کرده اند 
که خنداندن او اصلا ساده نیست. تا اینجا 
غلامرضا نیکخواه آزاد، به عنوان زامبی او را 

کارت دار کرده است.

در جوکر چه کرده است؟

ناهید مسلمی همواره چهره ای بی حاشیه و البته 
مورداعتماد از سوی کارگردانان بوده است. کافی 
است هنرنمایی او در سریال محبوب »در انتهای 
شب« ساخته آیدا پناهنده را به یاد بیاورید؛ 
سریالی که مسلمی در آن نقشی بسیار کوتاه 
داشت اما همان نقش را چنان درخشان ایفا کرد 
که برای بسیاری سکانس خلوت دونفره اش با 
هدی زین العابدین در آبدارخانه دفتر وکالت، 
یکی از سکانس های به یادماندنی شد. مسلمی در 
سریال کمدی »اکازیون« هم ایفای نقش موفقی 
داشت و به نظر می رسد در ادامه مسیر حرفه ای 
خود هم بیش از سینما یا سریال های تلویزیونی 
باید منتظر هنرنمایی او در مجموعه های شبکه 
خانگی باشیم. حضور در جوکر، احتمال حضور 
جدی تر او در سریال های طنز را تقویت کرده 

است.

تاثیری بر کارنامه اش دارد؟

ناهید مسلمی

همین چند ماه قبل بود که بریده ای از یک 
گفت وگوی ویدئویی از سوسن پرور، در شبکه های 
اجتماعی موردتوجه قرار گرفت، بریده ای که 
پرور در آن از ویژگی های خاص و متمایز رضا 
عطاران صحبت می کرد و می گفت این ستاره 
امروز سینمای ایران، همچنان از وسایل نقلیه 
عمومی استفاده می کند و از متن جامعه، فاصله 
نگرفته است. سوسن پرور، از دوستان و همکاران 
نزدیک رضا عطاران محسوب می شود که سال ها 
پیش و به واسطه همکاری در سریال »بزنگاه« با او 
به شهرت رسید. همان سریالی که حاشیه هایش 
باعث دوری بلندمدت عطاران از قاب تلویزیون 
شده است. سوسن پرور در تمام این سال ها با 
تمرکز بر فعالیت های تئاتری خود، نیم نگاهی 
هم به مجموعه های طنز و سرگرمی در تلویزیون 

داشته است.

از کارنامه اش چه مي دانیم؟

شاید نتوان نام او را در فهرست چهره هایی قرار 
داد که مخاطبان منتظر حضورش در فضای 
جوکر بوده اند اما حالا او یکی از ستاره  های 
این فصل است که در همان قسمت اول نشان 
داد علاوه بر توان بازیگری، قدرت بالایی در 
ایده پردازی و خلق موقعیت های کمدی دارد. 
اولین شوخی او که خیلی هم با بازخوردهای 
مثبت مواجه شد، مربوط به ایده نگه داری از 
»سوسک« به عنوان حیوان خانگی بود! اسم های 
عجیب و غریبی که او برای سوسک هایش 
انتخاب کرده بود و داستان های بامزه  ای که 
برای آن ها ساخت، تا همین قسمت سوم هم 
بستر شوخی های متنوعی را ایجاد کرده است. 
ایده فرعی دیگری که سوسن پرور به خوبی آن 
را در دستور کار قرار داد و اتفاقا در حاشیه رقابت 
اصلی سراغ آن می رود، گزارشگری است. او 
همزمان با هر بار حضور احسان علیخانی تلاش 
می کند به سبک گزارشگران و خبرنگاران، 
حضور او را پوشش دهد و شوخی هایی همچون 
دست انداختن عینک علیخانی را برای این 

موقعیت طراحی کرده است.

در جوکر چه کرده است؟

سوسن پرور چهره ای معتبر در میان همکاران 
خود محسوب می شود که از دهه 70 تا به 
امروز، باوجود گزیده کاری، تجربه های متنوعی 
را در کارنامه خود ثبت کرده است. سریال 
»غربت« که همین اواخر پخش آن از شبکه 
خانگی با حاشیه هایی همراه و با حکم توقیف 
مواجه شد، از تازه ترین تجربه های بازیگری 
سوسن پرور در نقش های خاص به شمار 
می رفت. او در این سریال ایفاگر نقش یکی 
از زنان حاشیه نشین است که در تکلم دچار 
مشکل است و به سختی می تواند منظور خود را 
به دیگران منتقل کند. با وجود این تجربه های 
خاص، پرور همچنان یکی از استعدادهای 
حوزه بازیگری در نقش های کمدی است که 
حضور در جوکر باعث احیای مجدد برند او در 

این حوزه شد.

تاثیری بر کارنامه اش دارد؟

سوسن پرور

در عرصه تئاتر هم کارگردانی را تجربه کرده و 
هم بازیگری را. اما ورودش به عرصه بازیگری 
مقابل دوربین در میانه دهه 80 و در همکاری 
با سیروس مقدم رقم خورد. گیتی قاسمی 
با نقش های کوتاه در سریال های »پیامک 
از دیار باقی« و »رستگاران« بازیگری در 
تلویزیون را آغاز کرد و در ادامه اما تجربه های 
متنوع تری را در کارنامه اش ثبت کرد. ورود 
به سینما برای قاسمی فرصتی فراهم آورد 
تا جنبه دیگری از توانمندی های خود در 
بازیگری را هم بیازماید و در همین راستا 
توانست در فیلم ملودرام »ویلایی ها« 
نامزد دریافت سیمرغ بلورین فجر شود. او 
در فیلم هایی مانند »متری شیش و نیم« 
هم ایفای نقش داشت اما شهرت سال های 

اخیرش را مدیون »زیرخاکی« است.

از کارنامه اش چه مي دانیم؟

در همان قسمت اول و با ایده بامزه مربوط 
به عمه فوت کرده مادربزرگش، نشان داد که 
حضوری حساب شده در »جوکر« خواهد داشت 
و با همین فرمان هم به خوبی توانست در ادامه 
مسیر، در زمره شرکت کننده های تعیین کننده 
در این فصل باشد. احتمالا هم دشوارترین 
رقیب در ترکیب رقبای حاضر در این فصل 
برایش ژاله صامتی است که پیش تر تجربه 
همکاری در سریال طنز »زیرخاکی« را با 
او داشت و کنترل خنده، در مواجهه با این 
بازیگر خوش قریحه در زمینه کمدی هم 
اصلا ساده نیست! گیتی قاسمی اما برگ  برنده 
اصلی خود را در جوکر تایم رو کرد. او با شمایل 
یک سامورایی، در این بخش ظاهر شد و به 
خوبی توانست قابلیت های خود برای ایجاد یک 
موقعیت غیرمنتظره و به شدت خنده دار را به 
رخ بکشد. اولین قربانی این فصل هم مربوط به 
همین جوکر تایم بود و الیکا عبدالرزاقی با خنده 
به همین اجرا اولین کارت زرد را از احسان 

علیخانی دریافت کرد.

در جوکر چه کرده است؟

گیتی قاسمی آنقدر در زمینه کمدی موفق بوده 
که فعالیت سال های اخیرش بیشتر معطوف به 
حضور در سریال های طنز خانگی بوده و اتفاقا 
مخاطبان هم در این قالب او را پذیرفته اند. 
او بعد از سریال »سیاوش«، تا به امروز در 
سریال های طنز »نیسان آبی«، »جادوگر« و 
»نیوکمپ« ایفای نقش کرده است و احتمالا 
در آینده هم شاهد حضور پررنگ تر او در آثار 
طنز خواهیم بود. همزمانی این حضور در شبکه 
خانگی با درخشش او در سریال »زیرخاکی« 
شمایل یک کمدین توانمند را از او ایجاد کرد 
که حالا با حضور موفقی که در جوکر داشت، 
می توان گفت جایگاه او در فهرست کمدین های 
مستعد، تثبیت شده است. گیتی قاسمی 
بعد از جوکر، بیشتر موردتوجه کمدی سازان 

خواهد بود.

تاثیری بر کارنامه اش دارد؟

گیتی قاسمی

رویا میرعلمی را باید از هنرمندان برخاسته 
از دنیای تئاتر بدانیم که اتفاقا بیش از 
بازیگری، روی طراحی صحنه متمرکز بوده و 
تحصیلات اصلی اش هم در همین رشته بوده 
است. میرعلمی در ادامه همین فعالیت های 
تئاتری خود و به واسطه ارتباط با اهالی این 
حوزه بود که پایش به فعالیت های سینمایی 
و تلویزیونی هم باز شد. با این همه اصلی ترین 
عامل شهرت رویا میرعملی را باید حضور او 
در سریال »شمعدونی« به کارگردانی سروش 
صحت دانست. همکاری با سروش صحت بعدتر 
در »لیسانسه ها« هم تکرار شد و میرعلمی 
توانست جایزه بهترین بازیگر زن کمدی را 
در جشن حافظ از آن خود کند. او بعدتر در 
سریال کمدی »صفر بیست و یک« هم ایفای 

نقش کرد.

از کارنامه اش چه مي دانیم؟

یکی از ویژگی های مهم »جوکر« که کمتر به 
آن توجه می شود اما تاثیری جدی بر کیفیت 
حضور شرکت کننده ها در این برنامه دارد، تعامل 
آن ها با اتاق های فکر برنامه در راستای رسیدن 
به طراحی های از پیش  تعیین شده است. رویا 
میرعملی از شرکت کننده های موفق این فصل از 
جوکر محسوب می شود که به خوبی توانسته در 
تعامل با اتاق فکر برنامه، موقعیت هایی را که برای 
طنازی احتیاج داشته را برای خود فراهم بیاورد. 
او در همان قسمت اول، با تعریف  کردن جوک های 
بی مزه و غالبا طولانی، سهم ویژه ای در شکستن 
یخ جمع کمدین های خانم داشت و در ادامه هم 
توانست همین بازی را در موقعیت های دیگر تکرار 
کند. او با خلاقیت در واکنش به برخی شوخی های 
کمدین های دیگر، قربانی هم گرفت و موجب 
کارت زرد گیتی قاسمی شد. طراحی جذاب او 
برای جوکرتایم هم هرچند منجر به صدور کارت 
زرد برای هیچ شرکت کننده ای نشد، اما لحظات 
بامزه ای را به واسطه شوخی با فیلم های شاخص 

تاریخ سینما رقم زد. 

در جوکر چه کرده است؟

یکی از شرکت کنندگانی که توانست توانمندی 
خود در زمینه خلق موقعیت های کمدی را 
در »جوکر« به رخ بکشد، رویا میرعلمی بوده 
است. اشاره کردیم که میرعلمی به وضوح 
با یک طراحی دقیق وارد میدان شده بود و 
اوج این طراحی حساب شده را هم در اجرای 
جوکرتایمش به عنوان کارگردانی که به دنبال 
تست بازیگر است، دیدیم. میمیک صورت 
میرعلمی و مشخصا بازی او با چشم هایش هم 
بارها از سوی دیگر شرکت کنندگان مورد توجه 
قرار گرفته و دیگران را در معرض خنده قرار 
داده است. در مجموع حالا با قطعیت بیشتری 
می توانیم رویا میرعلمی را یک کمدین مستعد 
بدانیم که می تواند حضور خلاقانه ای مقابل 
دوربین داشته باشد و این بعید است از چشم 

کارگردانان طنز پنهان مانده باشد.

تاثیری بر کارنامه اش دارد؟

رویا میرعلمی

05 02 40
شاید در نگاه اول این عدد به چشم تان نیامده باشد اما در فصل اول »جوکر« که در پنج برنامه شاهد رقابت 
کمدین ها با یکدیگر بودیم و در دو برنامه فینال هم برترین های آن برنامه ها در کنار یکدیگر قرار گرفتند، 
بالغ بر 40 هنرمند مقابل دوربین این برنامه ظاهر شدند که رقمی قابل توجه است. احسان علیخانی که 
در قسمت های اولیه این برنامه، هنوز از عنوان و سِمت خود رونمایی نکرده بود، برای به بار نشستن ایده 
بلندپروازانه اش، توانست 40کمدین را به میدان »جوکر« فرابخواند که به نسبت دیگر رئالیتی شوها 

ترکیب متنوع تری را هم ایجاد کرد.

بعد از پخش اولین قسمت از »جوکر زنان« ضمن استقبال عمومی مخاطبان از این تابوشکنی، خیلی زود 
صحبت از بازیگران و کمدین هایی به میان آمد که احساس می شد در ترکیب کمدین های زن جایشان 
خالی است. در میان بازیگران شاخص کمدی، دو چهره بیشتر در کانون توجه رسانه ها قرار گرفتند و هر 
دو هم نسبت به اتفاق خوبی که احسان علیخانی رقم زده، استقبال کردند؛ یکی از آن ها مرجانه گلچین 
بود و دیگری نعیمه نظام دوست. گلچین البته دعوت برای فصل فعلی را، خود رد کرده بود و باید دید كه 

آیا در ادامه به میدان می آید؟

هر چند شاکله اصلی فصل جدید »جوکر« برپایه حضور کمدین های خانم طرح ریزی شده است اما 
احسان علیخانی برای به چالش کشیدن این شرکت کنندگان، همچنان سراغ برگ برنده هایش در ترکیب 
هنرمندان آقا هم رفته است. در سه قسمت پخش شده از فصل زنانه »جوکر« شاهد حضور پنج هنرمند 
آقا بودیم که آخری یعنی مسعود روشن پژوه در پایان قسمت سوم وارد شد و هنرنمایی اش به قسمت آخر 
موکول شده است. پیش از او غلامرضا نیکخواه، سیروس میمنت و عین الله دریایی، حضوری تعیین کننده 

به عنوان زامبی در این فصل داشته  و قربانی هم گرفته اند.
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   گزارش

کریستیانو رونالدو به رکورد 900 گل در دوران 
فوتبالش رسید و این کار را با گلزنی به کرواسی انجام 
داد. در یک بازی ملی دیگر برای پرتغال که باعث شد 
او از خود بی خود شود و گل را به شکلی خاص جشن 
بگیرد. گلی که کمک کرد پرتغال بازی را 2بریک 
برنده شود. بعد از این رکورد، حتی رئال مادرید نیز در 

پیامی ویژه به رونالدو تبریک گفت.
رائول وارلا از مارکا در ستایش از فوق ستاره پرتغالی 
نوشت: »رئال مادرید که همیشه حواسش به این 
چیزها هست، به محض گلزنی کریستیانو رونالدو و 
ثبت گل شماره 900 دوران حرفه ای اش، به سرعت به 
او تبریک گفت. جالب اینجاست که او با پیراهن رئال 
نیمی از گل هایش را جشن گرفته که شمارش آنها با 
گل هایش برای اسپورتینگ آغاز شد، اولین باشگاه او. 
این ارقام با گلزنی ها برای منچستریونایتد و یووه به 
طور قابل توجهی افزایش یافت، در هر دو مورد بیش 
از 100 گل. به اینها گلزنی در النصر عربستان )67 در 
حال حاضر( را نیز اضافه کنید؛ بدون فراموش کردن 

131 گل او برای تیم ملی پرتغال.
این رقم در حال حاضر دست نیافتنی است. مثلا مسی 
60 گل کمتر از رونالدو دارد و از بین کسانی که در 
حال حاضر می توانند تهدیدی برای رونالدو باشند، 
ارلینگ هالند یا امباپه، باید روند گلزنی فعلی خود 

را یک دهه حفظ کنند تا به چنین رکوردی برسند.
اما فراتر از داده های آماری و رکوردهای رونالدو، این 
حس همیشه وجود داشته که از رونالدو آنچنان که 
شایسته اش بوده تقدیر نکرده ایم و آن عشقی که به 
برخی ستاره های بزرگ مثل مسی داده ایم را رونالدو 
دریافت نکرده است. ستاره های 35 سال به بالا، 
آنهایی که بارها به آنها گفته ایم که از تمام آزادی در 
جهان برخوردارند تا هر زمان که واقعاً بخواهند تمدید 
کنند، بمانند، بروند یا بازنشسته شوند. از رونالدو ولی 
توقعات حتی در 40 سالگی بالاترین بوده و واضح 

است که کریستیانو چنین حقی ندارد.
اعجوبه ای که در تیم ملی پرتغال و فوتبال عربستان 
همچنان دست از درخشش برنداشته و در بیرون زمین 
فوتبال مثلا در اینستاگرام نیز با بیش از 600 میلیون 
فالوئر رکورددار است. من نمی توانم پاسخی برای این 
سوال پیدا کنم که چرا کریستیانو رونالدو را آنطور که 
شایسته اوست، دوست نداریم؛ یک الگوی بزرگ و یک 
الهام بخش واقعی از هر نقطه نظر. البته که او در بسیاری 
از لحظات زندگی حرفه ای اش یک بازیکن کامل نبوده و 
بعضا نتوانسته در برخی مقاطع لیونل مسی را شکست 
دهد  اما جایگاه او به عنوان یک اسطوره بیشتر از یک 

ماشین گلزنی و سزاوار ارزشگذاری بیشتر است.«
این برنده پنج باره توپ طلا، 58 گل از نزدیک ترین 

رقیب خود، لیونل مسی که 842 گل زده، جلوتر 
است. پله، اسطوره برزیلی، با 765 گل در جایگاه سوم 
قرار دارد. رونالدو همچنین اولین بازیکنی بود که 
در اواخر سال 2021 و در دوره دوم حضور خود در 
منچستریونایتد از مرز 800 گل عبور کرد. کاپیتان 
پرتغال با 131 گل ملی در 209 بازی نیز بیشترین گل 
ملی تاریخ را به نام خود ثبت کرده است. مسی در این 
لیست نیز پشت سر رونالدو قرار دارد؛ او و علی دایی، 
مهاجم سابق ایران، هر دو 109 گل زده اند. 769 گل 
رونالدو در رده باشگاهی نیز برای تیم های اسپورتینگ 
لیسبون، منچستریونایتد، رئال مادرید، یوونتوس و 

النصر به ثمر رسیده است.

   در پی رویاهای بیشتر
این ستاره پرتغالی پس از پایان این بازی با انتشار 
ویدئویی در صفحه رسمی اش در شبکه اجتماعی 
ایکس )توئیتر سابق( به این دستاورد واکنش نشان 
داد و نوشت: »من رؤیای این را داشتم و حالا رؤیاهای 
بیشتری دارم. از همه شما ممنونم!« رونالدو پیش 
از این در گفتگویی مدعی شده بود که هدفش این 
است که پیش از خداحافظی از دنیای فوتبال بتواند 
به رکورد هزار گل زده دست پیدا کند و نامش را برای 

همیشه در تاریخ فوتبال جاودانه کند.

   آنالیز نکردیم، آنالیز شدیم
ملی پوشان فوتبال ایران در شرایطی مقابل قرقیزستان 
پیروز شدند که تنها 3 شوت در چارچوب داشتند و 15 
شوت شاگردان امیر قلعه نویی، جایی در چارچوب دروازه 
حریف نداشت و به جز اصابت یکی از این 15 شوت به 
تیرک دروازه قرقیزها، 14 شوت دیگر از کنار  یا بالای 

دروازه به بیرون رفت! 
آنچه بیش از پیش نقاط ضعف تیم ملی را آشکار می کرد، 
تبحر ویژه قرقیزستانی ها در استفاده از ضدحملات بود 
که عملکرد خوب قرمزپوشان در فاز تهاجمی باعث شد تا 
علیرضا بیرانوند، برترین بازیکن زمین باشد! قرقیزها اما در 
شرایطی مغلوب تیم ملی ایران شدند که شکست یک گله 
برابر ملی پوشان فوتبال ایران، کم گل ترین باخت تاریخ 

فوتبال قرقیزستان محسوب می شود. 
جالب آنکه آنها در این جدال 7 شوت به سوی دروازه 
ایران زدند که 6 شوت آنها در چارچوب دروازه علیرضا 
بیرانوند بود و در طرف مقابل، ایرانی ها تنها 3 شوت در 
چارچوب دروازه حریف خود داشتند تا برتری محسوس 
قرقیزها در خلق موقعیت گلزنی نمایان باشد! این اعداد 
به ما چه می گوید؟ ساده ترین برداشتی که می شود از این 
آمار کرد، این است که قرقیزها به خوبی بازی های تیم ملی 
ایران را آنالیز کرده بودند و می دانستند چگونه با کمترین 

موقعیت ها و شوت ها بیشترین خطرات را روی دروازه 
شاگردان امیر قلعه نویی ایجاد کنند. 

برعکس، تیم ملی ایران با یک بازی »باری به هر جهت« 
و با استفاده از ظرفیت میزبانی و اعتماد به نفس بیشتر 
بازیکنان، یک بازی صرفا مالکانه اما بی هدف و برنامه را 
ارائه دادند و نتوانستند از این همه شوت، به جز یک مورد 

بهره ببرند.

   کرنر؛ آیتم مورد علاقه قلعه نویی
در طول جام ملت های آسیا، یکی از مواردی که قلعه نویی 
روی آن تاکید زیادی داشت، تعداد کرنرهای تیم ملی بود. 
او مدعی بود وقتی تیمش تعداد زیادی کرنر در یک بازی 
می زند، به معنی آن است که خوب و هجومی بازی می کند. 
البته مثال های نقض زیادی در این باره وجود داشته و دارد 
اما در همین بازی با قرقیزستان، آمار نشان می دهد که 
ایران درست به اندازه تیم میهمان، موفق به کسب 3 ضربه 
کرنر شده است! الان سوال این است که تیم ملی ما بد کار 
کرده یا قرقیزستان خوب کار کرده و کلا توجیه جناب 

قلعه نویی درباره این آمار چیست؟

   رئال را می بینید و بارسا را نه؟
قلعه نویی در بخشی از نشست خبری خود گفته: »فوتبال 

همین است و چرا ندارد. آنچلوتی بزرگ ترین مربی 
دنیاست و تیمش با حضور امباپه نتیجه نگرفته. قطر دو 
دوره قهرمان آسیا شده است و در کشور خودش به امارات 
می بازد. منچسترسیتی دو فصل پیش قهرمان اروپا شد، 
اما در مرحله یک چهارم نهایی فصل گذشته به رئال 
مادرید باخت و حذف شد. تماشاگران ناراضی بودند، اما 
اگر جای طرفداران استرالیا و کره جنوبی بودند، نمی دانم 
شرایط چطور می شد!« جناب سرمربی، منّت پیروزی یک 
گله مقابل قرقیزستان را با اشاره به باخت استرالیا مقابل 
بحرین و مساوی کره مقابل فلسطین بر سر مردم و رسانه ها 
می گذارد اما اشاره ای به پیروزی 7 بر صفر ژاپن مقابل 
چین نمی کند. او از نتایج نه چندان خوب رئال در این روزها 
حرف می زند اما بارسلونا را نمی بیند که تیمش با آن همه 
تغییر و آن همه بازیکن جوان و گمنام، موفق و تماشایی 

ظاهر شده است.

   آمارهای گزینشی
قلعه نویی در نشست خبری قبل از بازی مدعی شده 
بود که در دوره قبل به سختی به این مرحله رسیدیم 
اما در دوره او دو بازی آخر مرحله قبل تشریفاتی بود و 
این یعنی پیشرفت! ولی واقعیت این است که قلعه نویی 
و همکارانش همیشه بخشی از آمار و واقعیت را اعلام 

می کنند که به سود خودشان است. اگر ما هم بخواهیم 
مثل او برخورد کنیم، می توانیم بگوییم در دو دوره قبل، 
در هر دو بازی رفت و برگشت، ازبکستان را شکست دادیم 
اما در این دوره هر دو بار مقابل این تیم به تساوی رسیدیم 

و این یعنی پسرفت!

حاشیه جدید؛ چند دستگی در استقلال
جواد نکونام در دومین فصل سرمربیگری اش در جمع آبی پوشان پایتخت، 

خیلی زود وارد وضعیت بحرانی شده است. شعارهای تند سر داده شده علیه 
نکونام در اهواز و تشویق فرهاد مجیدی و تحرکات رخ داده در فضای مجازی 

نشان می دهد که محبوبیت سرمربی استقلال نزد هواداران این تیم رو به کاهش 
است و همین مسئله آینده کاری جواد نکونام را تحت الشعاع قرار داده است.

   مذاکراتی که تکذیب نمی شود
مدیران باشگاه استقلال سفری به دوبی داشتند و با فرهاد مجیدی مذاکرات 

خود را برای جانشینی جواد نکونام پیش بردند که این مذاکرات با پاسخ منفی 
مجیدی خیلی زود به پایان رسید. در کنار تلاش ها برای جلب رضایت فرهاد 
مجیدی، گفته می شود که رایزنی ها با گزینه های مختلف خارجی به صورت 
غیرمستقیم در حال انجام است؛ آن هم در حالی که همچنان جواد نکونام بر 
مسند سرمربیگری استقلال نشسته است! جالب آنکه با وجود طرح اسامی 
مختلف برای هدایت استقلال، مدیران باشگاه استقلال هیچ کدام از اسامی 
مطرح شده را تکذیب نمی کنند و سکوت معنادار آنها حکایت از تلاش برای 

انتخاب جانشین جواد نکونام دارد.
   بازیکنان پشت نکونام در آمدند!

استقلالی ها در شرایطی روزهای بحرانی را پشت سر می گذارند که توأمان با 
مذاکره با مدیران باشگاه با گزینه های مختلف برای پذیرش هدایت استقلال، 

بازیکنان فعلًا پشتیبان کادرفنی هستند. بعد از مصاحبه های حمایتی در 
میکسدزون ورزشگاه شهدای فولاد اهواز، بازیکنان آبی پوش در فضای مجازی 

پیامی مشترک را منتشر کردند و تلویحاً حمایت خود از کادرفنی را اعلام کردند 
تا چنددستگی موجود در میان استقلالی ها اعم از مدیران باشگاه، بازیکنان و 

هواداران به اوج خود برسد.
   شایعه اولتیماتوم 3 هفته ای رنگ واقعیت به خود می گیرد؟

اعضای هیات مدیره باشگاه استقلال قرار بود روز پنجشنبه تشکیل جلسه بدهند 
و وضعیت کادرفنی را سامان بخشند که این جلسه به شکل ناگهانی لغو شد. 

گفته می شود احتمالًا این جلسه در روزهای ابتدایی هفته جدید برگزار خواهد 
شد و طبق آخرین خبرها، با توجه به چنددستگی به وجود آمده، احتمال ارائه 

اولتیماتوم به جواد نکونام دور از ذهن نیست؛ گفته می شود اولتیماتوم احتمالی 
برای 3 دیدار برابر الغرافه قطر، نساجی مازندران و پرسپولیس تهران خواهد بود.

   پای سقف بودجه هم در میان است!
آبی پوشان در حالی به دنبال استخدام سرمربی جدید هستند و مذاکرات خود 
را با گزینه های مختلف پیش می برند که به دلیل پر شدن سقف بودجه، امکان 
اخراج جواد نکونام عملًا وجود ندارد و قطع همکاری توافقی، تنها راهکار آبی ها 
خالی  شدن سقف بودجه است. همین مسئله باعث شده تا فرآیند انجام تغییر 
در کادرفنی استقلال پیچیده شود و گفته می شود بحث اولتیماتوم 3 هفته ای 

هم پیرو همین موضوع است و طبق آخرین خبرها، در صورت عدم کسب نتیجه 
لازم در 3 بازی آینده، نکونام از سمت خود کناره گیری خواهد کرد تا شرایط 

برای ثبت قرارداد سرمربی جدید فراهم شود. منبع: فوتبال 360
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ما مردم قدرنشناس را ببخش ژنرال!
چند ماه پیش بود که نوشتیم فوتبالی ها بلد نیستند معذرت خواهی کنند. اگر به خاطر داشته باشید، ماجرای 
کنعانی زادگان را هم مثال زدیم که در پست عذرخواهی خود به خاطر ناکامی تیم ملی در جام ملت های آسیا، 
تصویری از لحظه پنالتی گرفتنش در مقابل ژاپن را منتشر کرده بود و اینطور به نظر می رسید که او دارد می گوید: 
»درست است که من دارم از شما عذرخواهی می کنم اما به خاطر داشته باشید که همین صعود به نیمه نهایی را 
هم مدیون پنالتی مهمی هستید که من در مقابل ژاپن گرفتم.« آن روزها از ملی پوشان خواستیم یا مثل »سون 
هیونگ مین« درست عذرخواهی کنند یا اگر بلد نیستند، عذرخواهی نکنند. اما حالا فهمیده ایم که ماجرا فقط 
به بازیکنان مربوط نمی شود و سرمربی 60 ساله تیم ملی با آن همه تجربه ملی و بین المللی هم هنوز نمی تواند 
یک عذرخواهی ساده را انجام دهد. البته شاید هم می تواند اما نمی خواهد. استاد بعد از پیروزی یک بر صفر 
تیم ملی مقابل قرقیزستان گفت: »شاید ایراد منِ قلعه نویی هستم. از مردم معذرت خواهی می کنم، چون هم 
یک بر صفر بردیم و هم کلین شیت کردیم! اینها دستاوردهایی بود که به دست نیاوردیم!« البته شاید هم حق 
با قلعه نویی است و ما خیلی نمک نشناس هستیم. از اینکه تیم مان مقابل تیم رنک 102 جهان یک گل زده و 
گل نخورده ناراحت هستیم! واقعا چرا دستاورد به این بزرگی  را که در تاریخ نظیر ندارد، نمی بینیم؟ چرا اینقدر 
اجنبی پرست هستیم؟ حالا درست است که کرنرهای مان با قرقیزستان برابر بود اما همین که توانستیم در 

همین شرایط برنده شویم باید قدردان باشیم. ما لیاقت امثال قلعه نویی را نداریم! اُف بر ما!

یکدلی از دوران قلعه نویی شروع شد!
همه حرف های مان درباره تیم ملی در ستون سمت راست جا نشد و مجبور شدیم بقیه اش را اینجا ادامه 
دهیم. واقعا چرا این نکات مثبت را نمی بینیم؟ به قول قلعه نویی: »مهم این است که بازیکنان با تمام وجود 
بازی می کنند. همبستگی   خیلی ها را ناراحت کرده است. از این ناراحت هستند که شاید به گفته امیرحسین 
صادقی که مدعی است 20 سال کنار تیم ملی بوده ، چنین تیم ملی ندیده است، تیم ملی که بازیکنان اینقدر با 
هم رفیق هستند.« ژنرال درست می گوید دیگر! مگر یادتان نیست قبل از دوران او، بازیکنان سایه هم را با تیر 
می زدند؟ یادتان نیست در دوران اسکوچیچ، شجاع خلیل زاده بند کفش های کنعانی زادگان را به هم گره زده 
بود تا زمین بخورد؟ فراموش کرده اید در دوران کی روش رامین رضائیان در رختکن توی بطری آب طارمی 
نمک ریخته بود؟ یادتان نمی آید سردار درِ رختکن را به روی بیرانوند قفل کرده بود؟ اما در دوران قلعه نویی 
همه چیز گل و بلبل است. آن ماجرای بازوبند در بازی مقابل ازبکستان هم ساخته و پرداخته اذهان مریض و 
دشمنان قلعه نویی بود و هیچ اتفاقی نیفتاده بود. الان همه برای هم جان می دهند. مثلا قلی زاده خودش را به 
مصدومیت می زند تا ترابی فیکس بازی کند. عزت الهی بین دو نیمه تک تک بازیکنان را مشت و مال می دهد. 
جهانبخش بین دو نیمه، بین بازیکنان موز تقسیم می کند و خلاصه هر کس یک گوشه ای از کار را گرفته. حالا 
اگر بد بازی می کنیم اصلا مهم نیست. مهم این است که همه با تمام وجود بازی می کنند. این اتفاقی است که 

قبل از دوران قلعه نویی هیچ وقت در تیم ملی نیفتاده بود.

چرا رونالدو را 
دوست نداریم؟

رونالدو به رکورد 900 گل در 
دوران فوتبالش رسید و شاید 

هیچ بازیکنی به این رکورد نرسد 
اما او را آنطور که شایسته اش 

است، دوست نداشته ایم

آدرس های غلط ژنرال
مثل همیشه سرمربی تیم ملی نقدها را نمی پذیرد و با بازی 

آمار و ارقام، خودش را فریب می دهد

نادر نامدار | پیروزی یک بر صفر مقابل قرقیزستان، حواشی زیادی را برای تیم ملی، سرمربی 
و بازیکنانش به دنبال داشت. البته امیر قلعه نویی در نشست های خبری قبل و بعد از بازی سعی 
کرد درباره نمایش ها، نتایج و موفقیت های تیمش بزرگنمایی کند اما هم  چیزی که ما از تیم 

ملی دیدیم و هم آماری که بعد از بازی منتشر شد، نشان می دهد خبری از پیشرفت نیست!

برتری خانگی آرژانتین مقابل شیلی در غیاب مسی
در چارچوب بازی های مرحله انتخابی جام جهانی 2026 در منطقه آمریکای 
جنوبی، از ساعت 3 بامداد روز جمعه تیم ملی فوتبال آرژانتین در ورزشگاه 
مونومنتال به مصاف شیلی رفت و در نهایت موفق شد میهمانش را با نتیجه 3 
بر صفر شکست دهد. شاگردان لیونل اسکالونی در این دیدار توسط الکسیس 
مک آلیستر )48(، خولیان آلوارس )84( و پائولو دیبالا )1+90( موفق به 
گلزنی شدند. لیونل مسی فوق ستاره و کاپیتان آلبی سلسته در این دیدار به 
دلیل مصدومیت غایب بود، مصدومیتی که در فینال کوپا آمه ریکا 2024 از 
ناحیه قوزک پا به آن دچار شد. آرژانتین با این برد 18 امتیازی شد و همچنان 
صدرنشین جدول رده بندی مرحله انتخابی جام جهانی 2026 در منطقه 
آمریکای جنوبی است، این در حالی است که اروگوئه و کلمبیا با انجام یک 

بازی کمتر به ترتیب با 13 و 12 امتیاز در رده های دوم و سوم ایستاده اند.

رابیو در مسیر پیوستن به رونالدو در النصر
نشریه کوریره دلواسپورت مدعی شد که آدرین رابیو در مسیر پیوستن 
به هم تیمی سابقش کریستیانو رونالدو در النصر عربستان قرار دارد. به 
نوشته نشریه چاپ رم، رابیو که فصل گذشته با اتمام قراردادش با یوونتوس 
بازیکن آزاد شد، پس از آنکه مذاکراتش با میلان به بن بست خورد و سایر 
پیشنهادهای اروپایی اش هم نتوانست نظر او را جلب کند، تحت تأثیر 
پیشنهاد وسوسه انگیز زردپوشان شهر ریاض قرار گرفته است. اگرچه مهلت 
نقل و انتقالات فوتبال در عربستان به پایان رسیده اما آزاد بودن رابیو به او 
اجازه پیوستن به النصر را خواهد داد. طبق ادعای کوریره، حقوق پیشنهادی 
النصر به رابیو 20 میلیون یورو در هر فصل است که بیش از دو برابر حقوقی 
است که او فصل گذشته از یوونتوس می گرفت. تنها مشکلی که در مسیر 
پیوستن رابیو به النصر قرار دارد، پر بودن 8 سهمیه باشگاه عربستانی برای 
استفاده از بازیکنان خارجی است و این بدان معناست که یکی از بازیکنان 
خارجی فعلی این تیم باید جدا یا فروخته شود تا امکان ورود رابیو ایجاد 
شود. کوریره نوشته که احتمال دارد باشگاه النصر با رایزنی با مقامات لیگ 

حرفه ای عربستان شرایط ورود ستاره سابق پاری سن ژرمن را فراهم کند.

رئال مادرید روی ستاره من سیتی دست گذاشت
یکی از سیاست های باشگاه منچسترسیتی که آن را از بسیاری از دیگر 
باشگاه های بزرگ اروپا متمایز کرده، عدم مخالفت با جدایی آن دسته از 
بازیکنانی است که میلی به ماندن در ورزشگاه اتحاد ندارند. همین سیاست 
باشگاه رئال مادرید را امیدوار کرده که بتواند بهترین بازیکن یکی دو فصل 
اخیر آبی های شهر منچستر را جذب کند. باشگاه رئال مادرید خرید رودری 
هرناندس، هافبک اسپانیایی منچسترسیتی را در دستور کار قرار داده و 
درصدد است که این کار را در پنجره نقل و انتقالات تابستان سال آینده انجام 
دهد. رودری که تا سال 2027 با منچسترسیتی قرارداد دارد، با این تیم همه 
افتخارات ممکن را کسب کرده است. با این حال سیتی هنوز موفق نشده که 
با این بازیکن برای تمدید قرارداد وارد مذاکره شود. این موضوع به رئالی هایی 
که درصدد پر کردن جای خالی تونی کروس هستند، امیدی مضاعف برای 
برگرداندن رودری به مادرید داده است. دلیل دیگری که شانس رئال را برای 
جذب رودری افزایش می دهد، مدیربرنامه های بازیکن، پابلو بارکرو است 
که نقش مدیربرنامه های رائول گونزالس، سرمربی تیم دوم رئال را هم ایفا 
می کند. بارکرو با رئالی ها رابطه خوبی دارد و این موضوع می تواند کار باشگاه 

را برای مذاکره با سیتی آسان تر کند.

    گوشه و کنار مستطیل سبز

طلبکار نباش آقای قلعه نویی!
شاید بازخورد بازی ضعیف تیم ملی در برابر 
قرقیزستان کمتر می شد اگر قلعه نویی مثل همیشه 
اینقدر بدون منطق و با استدلال های عجیب، 
از تیمش و خودش دفاع نمی کرد. او در بدترین 
روزهای خودش و تیمش هم فراموش نمی کند که 
به مخالفان و منتقدان طعنه بزند و به زننده ترین 
شکل ممکن در نشست خبری عذرخواهی می کند؛ 
آن هم به شکلی که انگار از مردم و رسانه ها طلبکار 
است! قطعا تیم ملی پتانسیل بالاتری دارد و می تواند 
در آینده بهتر ظاهر شود اما اگر قرار باشد قلعه نویی 
همچنان ضعف های تیمش را نبیند و به منتقدانش 
به شکل دشمن خونی نگاه کند، خیلی نباید به پایان 

خوش برای تیم ملی خوشبین باشیم.
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فاش شدن راز هولناک جنایت علیه زن گمشدهمرگ معمایی مرد جوان هنگام سلفی با اسلحه
شامگاه دوشنبه اول مرداد ماه امسال 
ماموران پلیس تهران تلفنی به قاضی 
محسن اختیاری بازپرس ویژه قتل 
دادسرای امور جنایی تهران خبر دادند 
پسر جوان زخمی پس از انتقال به 
بیمارستانی در مرکز شهر به طرز 

مشکوکی فوت کرده است.
 با اعلام این خبر بازپرس جنایی تهران 
همراه تیمی از کارآگاهان اداره دهم 
پلیس آگاهی راهی بیمارستان شدند 
و در آنجا با جسد پسر 23 ساله ای به 
نام پیمان روبه رو شدند که با شلیک 

گلوله ای به سرش به قتل رسیده بود. 
   عکس سلفی

 بررسی ها نشان داد جسد بی جان 
مقتول ساعتی قبل به وسیله 
خودروی پژو 206 یکی از دوستانش 
به بیمارستان منتقل شده که پس از 
معاینه تیم پزشکی اعلام می کند پیمان 
قبل از رسیدن به بیمارستان بر اثر 
شدت خونریزی و اصابت تیر به قسمت 

حساس سر به کام مرگ رفته است. 
صاحب خودروی پژو 206 در ادعایی 
درباره مرگ پسر جوان گفت:» من و 
مقتول با هم دوست صمیمی بودیم 
و هر جا تفریح می رفتیم باهم بودیم. 
امروز عصر من همراه مقتول و دو نفر 
از دوستانش سوار خودرو من شدیم و 
برای تفریح به خیابان های مرکزی شهر 
آمدیم. ساعتی دور دور کردیم تا اینکه 
به خیابان نظام آباد رسیدیم. در آنجا 
متوجه شدم یکی از دوستان مقتول 
به نام پرهام اسلحه کمری با خودش 
آورده است. وقتی متوجه شدیم تصمیم 
گرفتیم با اسلحه کلت کمری پرهام 
عکس سلفی بگیریم. پرهام کلت کمری 
و قمه اش را بیرون آورد و هر کدام در 

یکی از دستانش بود و ما هم حاضر 
شدیم تا با کلت و قمه عکس سلفی 
بگیریم. در حال گرفتن عکس سلفی 
بودیم که ناگهان تیری از اسلحه شلیک 

شد و به سر پیمان اصابت کرد.«
 او ادامه داد:» پیمان خونین داخل 
خودروم افتاد و دوست پرهام در همان 
لحظه با دیدن این صحنه از ترس فرار 
کرد. پیمان به سختی نفس می کشید 
و در پرتگاه مرگ قرار داشت که من و 
پرهام تصمیم گرفتیم پیمان را برای 
درمان به بیمارستان منتقل کنیم. به 
طرف بیمارستانی به راه افتادیم اما 
پرهام هم در میانه راه به بهانه ای از 
خودروم پیاده شد و فرار کرد و من با 
پیمان تنها ماندم و لحظاتی بعد هم 
متوجه شدم پیمان نفس نمی کشد. 
خیلی ترسیده بودم و نمی دانستم چه 
کاری انجام دهم که به پایگاه بسیجی 
در آن نزدیکی مراجعه کردم و از چند 
مرد بسیجی درخواست کمک کردم. 
سپس با کمک بسیجیان پیمان را به 
بیمارستان منتقل کردیم اما او فوت 

کرده بود.« 
   اختلاف مالی 

هم زمان با انتقال جسد مقتول به 
پزشکی قانونی تحقیقات میدانی 
ماموران نشان داد مقتول و پرهام 
دوست بودند اما مدتی قبل با هم 
اختلاف پیدا می کنند تا اینکه شب 
حادثه او با شلیک گلوله به قتل می رسد. 
بنابراین ماموران پرهام را تحت تعقیب 
قرار دادند و متوجه شدند او پس از 
حادثه به مکان نامعلومی فرار کرده 

است.
تحقیقات برای دستگیری متهم فراری 
ادامه داشت تا اینکه چند روز قبل 

ماموران با خبر شدند او پس از حادثه به 
یکی از شهرهای شمالی کشور گریخته 
اما دوباره به تهران برگشته است. با 
بدست آمدن این اطلاعات ماموران 
متهم 25 ساله را بازداشت و به اداره 

پلیس منتقل کردند. 
متهم در ادعایی گفت:» من و پیمان با 
هم دوست بودیم و چندی پیش با هم 
خانه ای شراکتی خریدیم و اجاره دادیم. 
اجاره خانه را بین هم تقسیم می کردیم 
اما مدتی قبل با هم اختلاف مالی پیدا 
کردیم. البته اختلاف ما زیاد طول 
نکشید و دوستان میانجیگری کردند و 
حل شد. شب حادثه هم ما چهار نفری 
برای تفریح با هم بودیم. آنها وقتی 
فهمیدند من اسلحه دارم درخواست 
کردند با اسلحه و قمه من عکس سلفی 
بگیریم. داخل خودرو بودیم و اسلحه و 
قمه در دست من بود که ناگهان شلیک 
شد و تیری به سر دوستم اصابت کرد. 
وقتی با این صحنه روبه رو شدم خیلی 
شوکه شدم و فکرم به جایی نمی رسید 
و در ادامه هم تصمیم گرفتیم پیمان را 
برای درمان به بیمارستان منتقل کنیم 
اما در میانه راه فهمیدم که او فوت کرده 

و از ترس فرار کردم.« 
متهم در ادامه گفت:» پس از حادثه 
به یکی از شهرهای شمالی گریختم و 
مدتی در آنجا مخفیانه زندگی کردم 
اما چند روز قبل بی پول شدم و فکر 
کردم آب ها از آسیاب افتاده و دوباره 
به تهران برگشتم که دستگیر شدم. 
متهم در پایان گفت:» من قصد قتل 
نداشتم و این حادثه اتفاقی بود و ربطی 
به اختلاف های قبلی ما نداشت.« 
تحقیقات از متهم برای بر ملا شدن 

زوایای پنهان این حادثه ادامه دارد.

عصر روز یکشنبه چهارم شهریور مرد میانسالی در 
تهران به اداره پلیس رفت و از گم شدن ناگهانی همسر 
53 ساله اش شکایت کرد. او در توضیح ماجرا گفت: 
»من و همسرم فهیمه مغازه عمده فروشی لبنیات داریم. 
مشتریان زیادی داریم و امروز صبح برای معامله ای به 
مغازه یکی از مشتریانم رفته بودم و همسرم همراه 
شاگردانم مغازه را اداره می کردند. ساعتی بعد وقتی به 
مغازه آمدم همسرم نبود و شاگرد مغازه هم گفت فردی 
با موبایل همسرم تماس گرفت و بعد هم او از گاوصندوق 
تعدادی مدارک برداشته و از مغازه بیرون رفته است. 
فهیمه به شاگرد مغازه گفته بود که به زودی بر می گردد 
اما الان چند ساعتی است از او خبری نداریم و تلفن 
همراهش هم خاموش است. ما با دوستان و بستگان و 
همکاران هم تماس گرفتیم اما هیچ کدام از آنها خبری 
از همسرم ندارند. من و فرزندان نگران همسرم هستیم 

و احتمال می دهیم برای او اتفاق بدی رخ داده باشد.«
 آخرین تماس با شکایت مرد میانسال پرونده به 
دستور قاضی امیر حسین علیمردان بازپرس شعبه 
دهم دادسرای امور جنایی تهران در اختیار تیمی از 

کارآگاهان اداره یازدهم پلیس آگاهی قرار گرفت.
 ماموران پلیس در نخستین گام از تحقیقات تماس های 
ورودی و خروجی زن گمشده را مورد بررسی قرار 
دادند. بررسی ها نشان داد آخرین تماس با زن گمشده 
از طریق گوشی سرقتی با شماره ناشناسی رخ داده 
است. بنابراین این احتمال برای ماموران قوت گرفت 
که زن میانسال با نقشه ای از قبل طراحی شده در دام 
فرد یا افراد شیادی گرفتار شده است. ماموران در ادامه 
تحقیقات فنی به رد پای مرد آشنایی به نام فرزین 
رسیدند و متوجه شدند آخرین فردی که با فهیمه 
تماس گرفته فرزین بوده و  او تلاش کرده تا ردی از خود 

به جای نگذارد. 
 از سوی دیگر ماموران پلیس در تحقیقات میدانی 
دریافتند فرزین از مشتریان دائمی فروشگاه زن گمشده 
است اما از مدتی قبل با آنها اختلاف مالی پیدا می كند. 
گفته های صاحب فروشگاه حکایت از آن داشت فرزین 
از 5 سال قبل با آنها در کار خرید و فروش لبنیات 
فعالیت داشته است تا اینکه مدتی قبل او به آنها یک 

میلیارد تومان بدهکار می شود و صد میلیون تومان 
آن را پرداخت می کند اما 900 میلیون تومان دیگر را 

پرداخت نکرده است.
 با به دست آمدن این اطلاعات کارآگاهان جنایی پلیس 
آگاهی فرزین را به عنوان مظنون تحت تعقیب قرار 
دادند اما وقتی برای تحقیق به خانه او رفتند متوجه 
شدند او پس از حادثه به مکان نامعلومی گریخته است. 
بنابراین تحقیقات برای شناسایی مخفیگاه متهم آغاز 
شد و ماموران چند روز قبل وی را شناسایی و بازداشت 
کردند. متهم در بازجویی های ابتدایی منکر سرنوشت 
زن گمشده شد و تلاش کرد تا با تناقض گویی ماموران 
پلیس را فریب دهد اما وقتی با مدارک و دلایل روبه رو 

شد به قتل زن میانسال در قرار مرگبار اعتراف کرد.  
او ادامه داد:» مدتی فکر کردم و در نهایت نقشه ای 
طراحی کردم و با فهیمه تماس گرفتم و از او خواستم 
چک های مرا به من تحویل دهد و من هم تمامی 
بدهی ام را یک فقره چک از بانک دیگرم که حسابم پول 
دارد به آنها بدهم و آنها هم برداشت کنند. من با این 
ترفند فهیمه را فریب دادم و او هم با سه فقره چک های 
من سر قرار آمد. وقتی مطمئن شدم او چک های مرا با 
خودش آورده است او را با آبمیوه مسموم بی هوش کردم 
و چک هایم را از کیفش برداشتم و پاره کردم. سپس از 
ترس اینکه از من شکایت نکند با روسری اش خفه اش 
کردم و جسد او را به تپه های اطراف شهر لواسان بردم و 
کنار رودخانه ای رها کردم. وقتی فهمیدم خانواده اش 
اعلام مفقودی کرده اند و ماموران پلیس به من مشکوک 

شده اند فرار کردم اما خیلی زود به دام افتادم.«
   کشف جسد

با اعتراف متهم ماموران پلیس برای کشف جسد به 
محل حادثه رفتند و با خبر شدند چند روز قبل جسد 
زن میانسال از سوی اعضای خانواده ای که برای 
تفریح به کنار رودخانه رفته بودند کشف می شود و 
پلیس هم برای شناسایی هویت جسد را به پزشکی 
قانونی منتقل می کند. پس از این خانواده زن گمشده 
به پزشکی قانونی رفتند و جسد فهیمه را شناسایی 
کردند. تحقیقات از متهم به دستور بازپرس جنایی 

ادامه دارد.

دو زن غریبه به طرز عجیبی عضو هیات 
رئیسه فدراسیون بوکس و سخنگوی 
فدراسیون بوکس ایران را با شلیک ۱۱گلوله 
و 5 ضربه چاقو به قتل رسانده و با پای پیاده 

متواری شدند.
سرایدار و باغبان یکی از باغ های رباط کریم 
شبانه با پلیس تماس گرفت و خبر جنایت 
خونینی را به ماموران پلیس داد، خیلی زود 
گشت ویژه پلیس در محل جنایت حضور 
یافتند و با جسد غرق در خون عیسی گل 

محمدی روبه رو شدند.
بلافاصله بازپرس کشیک قتل خودش را به 
باغ  شخصی مقتول رساند و در نخستین 
گام دستور داد جسد مقتول به پزشکی  
قانونی منتقل شود. باغبان که تنها شاهد این 
جنایت خونین است در اظهاراتش مدعی شد 
که 2 زن جوان پس از درگیری با سخنگوی 
فدراسیون بوکس او را به رگبار بسته و با پای 

پیاده از محل جنایت گریختند.
طبق گفته محمدرضا گل محمدی، فرزند 

مرحوم، این حادثه با شلیک ۱۱ گلوله و 5 
ضربه چاقو همراه بوده است. در حال حاضر، 
نیروهای انتظامی در حال بررسی جوانب 
مختلف این پرونده هستند تا انگیزه و عوامل 

اصلی این جنایت هولناک مشخص شود.
عیسی گل محمدی سوابق درخشانی در 
عرصه بوکس داشت. او علاوه بر قهرمانی، 
مسئولیت های مهمی از جمله سرپرستی 
تیم امید کشورمان، عضویت در هیات 
رئیسه فدراسیون بوکس و سخنگویی این 

فدراسیون را بر عهده داشت. همچنین، وی 
ریاست هیات بوکس استان آذربایجان شرقی 
را نیز عهده دار بود. سرهنگ تیمور کلانتری 
با اشاره به جزئیات این خبر اظهارداشت: 
این حادثه که بامداد پنجشنبه رخ داده است 
به پلیس گزارش می شود، بلافاصله عوامل 
انتظامی کلانتری ۱6 وهن آباد رباط کریم 
در محل حاضر شده و به بررسی علت آن 

می پردازند.
فرمانده انتظامی شهرستان رباط کریم افزود: 

در تحقیقات اولیه پلیس مشخص می شود در 
باغی متلعق به یک ورزشکار سرشناس،2 زن 
مسلح در جریان جر و بحث و درگیری با  فرد 
ورزشکار، او را با سلاح گرم به قتل رسانده و 
متواری می شوند. این مقام انتظامی با اشاره 
به متواری بودن عاملین قتل تصریح کرد: 
تیمی از کارآگاهان پلیس آگاهی بررسی این 
قتل را آغاز کرده و به سرنخ هایی رسیدند 
که به محض حصول نتیجه به اطلاع عموم 

خواهد رسید.

قتل مسلحانه بوکسور معروف در رباط کریم
عیسی گل محمدی رئیس هیات بوکس آذربایجان با یازده گلوله توسط  دو  زن کشته شد

شمارش معکوس برای قصاص
 برادرزن جنایتکار

مرد میانسال که شوهر خواهر معتادش را کشته و جسد وی را 
کنار سطل زباله رها کرده بود پای میز محاکمه اظهارات عجیبی 
را مطرح کرد. متهم با حکم قضایی به قصاص محکوم شد. شامگاه 
دهم دی ماه سال ۱۴02 پسر جوانی به پلیس شهریار رفت و از 

ناپدید شدن پدر 60 ساله اش به نام فرهاد خبر داد .
او به ماموران گفت: پدرم مدتی است در خانه مجردی دایی ام به 
نام مهران زندگی می کند .چند روزی است از پدرم خبری ندارم.

گوشی موبایلش خاموش است و دایي ام می گوید از سرنوشت او 
اطلاعی ندارد . پدرم به مواد مخدر اعتیاد دارد و می ترسم بلایی 
سرش آمده باشد.با این شکایت تلاش برای افشای راز ناپدید شدن 

مرد میانسال آغاز شد .

   نخستین سرنخ
این میان پسر جوان اطلاعات تازه ای به ماموران داد. او گفت: 
آخرین بار که به خانه دایی ام رفته بودم تا به پدرم سر بزنم با صحنه 
مشکوکی روبه رو شدم. دایی ام در حال تمیز کردن خانه اش بود. 
اما من روی دیوارها لکه های خون را دیدم. می خواستم به خانه 
دایی ام بروم اما او مانع شد و اجازه ورود به من نداد. او می گفت 
قصد خانه تکانی دارد و بهتر است به خانه اش وارد نشوم .من به او 

مشکوک هستم .
با اظهارات پسر جوان مهران 55 ساله بازداشت شد. او سعی داشت 
با دروغگویی هایش پلیس را گمراه کند اما وقتی ماموران در 
بازبینی دوربین های مداربسته در حوالی خانه اش فیلمی به دست 
آوردند که نشان می داد مهران شبانه جسدی را از خانه اش بیرون 
برده، به ناچار لب به بیان حقیقت گشود و به قتل شوهر خواهرش 

با ضربه های چاقو اعتراف کرد.
متهم به بازسازی صحنه جرم پرداخت و در شعبه ۱۱دادگاه 
کیفری یک استان تهران، پای میز محاکمه اظهارات عجیبی را 

مطرح کرد.

   در دادگاه
در این جلسه فرزندان قربانی برای دایی شان  درخواست قصاص را 

مطرح کردند و گفتند حاضر به گذشت از خون پدرشان نیستند .
اما وقتی مهران در جایگاه ویژه ایستاد اظهارات عجیبی را مطرح 
کرد. او گفت: من هیچ مشکلی با شوهر خواهرم نداشتم .اگرچه او 
اعتیاد داشت و چند بار از پسرش خواسته بودم تا پدرش را پیش 
خودش ببرد اما  از مرگ او سودی نمی بردم. من او را نکشته ام و 

بی گناهم.
متهم ادامه داد: من آخرین بار از خانه بیرون رفته بودم که وقتی 
بازگشتم متوجه شدم در غیاب من یک نفر به خانه ام آمده و شوهر 
خواهرم را کشته است. من که ترسیده بودم جسد او را شبانه از خانه 
بیرون بردم و در کنار سطل زباله ای در حاشیه شهریار رها کردم. 
متهم در ادامه گفت: من به پسر میثم مشکوک هستم و گمان 
می کنم او پدرش را کشته است. خواهرزاده ام مدتی قبل خانه مادرم 
را به نام خودش سند زد تا کارهای اداری مربوط به شهرداری را 
انجام دهد. اما دیگر حاضر نشد خانه را برگرداند .او پسر بد سابقه ای 
است. او ادامه داد: فرهاد چندین ملک داشت که اگر فوت می شد 
همه آنها به پسرش می رسید .پسر فرهاد کسی بود که از مرگ 
پدرش سود می برد.او حتما پدرش را کشته است. با اظهارات عجیب 
این متهم تحقیقات  پلیسی در دادسرا از سر گرفته شد. اما وقتی 
پلیس به سرنخ تازه ای نرسید  و دروغگویی های مهران فاش شد، 

قضات دادگاه متهم را به قصاص محکوم کردند.

  دادگاه کیفری
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  سایت نگار جهان

پوتین: در انتخابات آمریکا از هریس 
حمایت می کنم

به گزارش رسانه  ها، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور 
روسیه در حاشیه اجلاس مجمع اقتصادی شرق گفته 
قصد دارد در انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ ایالات 
متحده آمریکا  از کامالا هریس، نامزد حزب دموکرات 
پشتیبانی کند.  نهمین مجمع اقتصادی شرق از روز 
پنجشنبه ۵ سپتامبر )۱۵ شهریور( در شهر ولادی 

وستوک روسیه در جریان است. پوتین در همین 
حال گفت »خندیدن هریس، دیگران را نیز به خنده 

می آورد.« 
این اظهارات رئیس جمهور روسیه  تعجب برانگیز  ارزیابی 

شده، زیرا او درمبارزات انتخاباتی سال ۲۰۱۶ آمریکا 
ظاهرا به نفع دونالد ترامپ تأثیرگذار بوده است.

 روسیه آماده مذاکره با اوکراین است
ولادیمیر پوتین همچنین گفت که  چین، هند یا برزیل 
می توانند در هر گونه مذاکرات صلح، به عنوان میانجی 
نقشی را ایفا کنند.  او در این زمینه تصریح کرد: »آیا ما 
آماده مذاکره با آنها هستیم؟ ما هیچ وقت این مسئله را 
رد نکرده ایم.« رئیس جمهور روسیه ادامه داد: »توافق 

اولیه ای که در جریان مذاکرات در استانبول میان 
مذاکره کنندگان روسیه و اوکراین در هفته های اول 

جنگ حاصل شد و هرگز اجرا نشد، می تواند مبنایی برای 
مذاکرات احتمالی باشد.« این اظهارات پوتین در حالی 
است که چندین ساعت پیش تر سخنگوی مطبوعاتی 
او گفته بود مسکو برگزاری مذاکرات صلح را  مناسب 

نمی داند . )دویچه وله(
 

پاسخ محققان ام آی تی به یک پرسش: 
در دنیای امروز احتمال سقوط هواپیما 

چقدر است؟
 بر اساس مطالعه ای جدید، سفر هوایی امروز به امن ترین 

حالت و خطر سقوط مرگبار هواپیما به کمترین حد 
رسیده است. نخبگان موسسه فناوری ماساچوست 

)ام آی تی( دریافته اند که احتمال مرگ یک مسافر در 
سوانح هوایی در حال حاضر یک  در ۱3/7میلیون است 
که کمترین احتمال وقوع حادثه مرگبار در طول تاریخ 

به شمار می رود. به گزارش سان، مطالعه ام آی تی با 
بررسی داده های سال های ۲۰۱۸ تا ۲۰۲۲ به این نتیجه 

رسیده که ایمنی سفر هوایی مدام در حال پیشرفت 
و بهبود است. با وجود افزایش سالانه تعداد پروازها، 

میزان مرگ ومیر ناشی از سوانح هوایی از سال ۱۹۶۸، به 
طور متوسط 7/۵ درصد در سال کاهش یافته است. در 
این مطالعه آمارها به تفکیک سه دسته از کشورها هم 

تجزیه و تحلیل شده است. این تفکیک به منظور مقایسه 
سطح ایمنی پرواز در مناطق مختلف جهان انجام شد و 

نشان داد که پیشرفت  در ایمنی پروازها رویدادی جهانی 
است و تنها با سرعت های متفاوت در حال تحقق است. 

گروه اول شامل بخش زیادی از اتحادیه اروپا، ایالات 
متحده آمریکا، کانادا و چندین کشور توسعه یافته دیگر 

است که امن ترین کشورها برای سفر هوایی شناخته 
شده اند؛ به  طوری که احتمال وقوع یک پرواز حادثه زا در 

این کشورها یک در ۸۰ میلیون است. گروه دوم شامل 
کشورهایی مانند برزیل، هند و ترکیه است که سابقه ای 
کمی ضعیف تر دارند، اما همچنان ایمنی اولویت اصلی 
آنها است. گروه سوم کشورهایی اند که بالاترین خطر 

رخ دادن پروازهای مرگبار در آنها ثبت شده است. نرخ 

مرگ ومیر در پروازهای این کشورها 3۶ درصد بیشتر از 
کشورهای گروه اول است. )ایندیپندنت(

امانوئل مکرون، میشل بارنیه، مذاکره 
کننده برگزیت را به عنوان نخست وزیر 

جدید فرانسه انتخاب کرد
 دو ماه پس از برگزاری انتخابات مجلس ملی و در پی 
هفته ها تعلیق، مکرون بالاخره روز پنجشنبه میشل 
بارنیه، مذاکره کننده ارشد سابق اتحادیه اروپا برای 

برگزیت را به عنوان نخست وزیر منصوب کرد. بارنیه 73 
ساله پیرترین نخست وزیر جمهوری پنجم فرانسه است 

که از سال ۱۹۵۸ تا کنون ادامه دارد. او جایگزین گابریل 
آتال 3۵ ساله شد که جوان ترین نخست وزیر این کشور 
بود. میشل بارنیه با تجربه سیاسی قوی در فرانسه و در 

سطح اتحادیه اروپا، به عنوان یک میانجی خوب شناخته 
می شود. او مذاکره کننده اتحادیه اروپا در زمان خروج 

بریتانیا از این اتحادیه بود. قبل از آن، او از سال ۱۹۹3 در 
چندین مقطع، به ویژه در دوران ریاست جمهوری ژاک 
شیراک و نیکلا سارکوزی، به مقام وزارت رسید. ریاست 

جمهوری در بیانیه ای اعلام کرد که »او را مسئول تشکیل 
یک دولت وفاق در خدمت کشور و فرانسوی ها کرد«. 
مکرون در این بیانیه افزود »اطمینان دارد که نخست 

وزیر و دولت آینده شرایط را برای پایداری هرچه بیشتر 
فراهم می کنند«. میشل بارنیه باید از تمام شاخصه های 

دیپلماتیک خود برای تشکیل دولتی استفاده کند که 
بتواند از استیضاح پارلمان جان سالم به در ببرد و بتواند 

به جدی ترین بحران سیاسی جمهوری پنجم پایان دهد. 
موضوعی که به نظر می رسد یک ماموریت غیرممکن 

باشد. زیرا تاکنون هیچ ائتلاف قابل اعتنایی شکل نگرفته 
است. مجلس ملی که حاصل انتخابات ماه ژوئیه است، 

بدون اکثریت مطلق بوده و به سه بلوک چپ، راست میانه 
و راست افراطی تقسیم شده است. انتصاب او واکنش های 

تندی را به ویژه در جناح چپ به دنبال داشت.
این جناح که در قالب ائتلاف »جبهه جدید مردمی«، 

اکثریت نسبی را در مجلس کسب کرده، انتظار داشت که 
رئیس جمهوری نامزد این ائتلاف را مامور تشکیل دولت 

بکند. اولیویه فور، دبیر کل حزب سوسیالیت که عضو این 
ائتلاف است، در پیامی در ایکس نوشت که »ما وارد یک 

بحران نظام« سیاسی شدیم. او انتخاب بارنیه، عضو حزب 
جمهوری خواهان را که جایگاه چهارم را در انتخابات 

مجلس به دست آورد، »به اوج رسیدن انکار دموکراسی« 
خواند. 

   انتخابات دزدیده شده
ژان لوک ملانشون، رهبر حزب »فرانسه تسلیم ناپذیر« 
گفت »انتخابات از فرانسوی ها دزدیده شد«. او همچین 

بارنیه را »نزدیک ترین فرد به مواضع« حزب راست 
افراطی »اجتماع ملی« توصیف کرد. این حزب راست 

افراطی به رهبری مارین لوپن در مورد اینکه آیا در 
راستای استیضاح کابینه بارنیه گام برمی دارد یا نه، گفته 

منتظر سخنرانی او در مورد سیاست های کلی دولتش 
می ماند و پس از آن تصمیم می گیرد.  در این میان، وزرای 

دولت مستعفی همچنان در سمت خود باقی می مانند 
تا در مدت مذاکرات با احزاب مختلف که بسیاری 

پیش بینی می کنند طولانی و دشوار باشد، امور جاری را 
پیش ببرند. در این شرایط، دولت جدید باید هرچه زودتر 
تشکیل شود زیرا بودجه سال ۲۰۲۵ باید تا اول ماه اکتبر 

به پارلمان ارائه شود. )رادیو فرانسه(

مواد مخدر، قرص خواب و یک ماجراجویی چرک...

ژیزل پلیکو، پیرزن 7۲ ساله و کوتاه قامت فرانسوی، روز 
دوشنبه به دادگاهی در آوینیون رفت تا در محکمه شوهر 
دیو سیرت خود حاضر شود و شاهد عقوبتی باشد که در 
انتظار دومینیک 7۱ ساله است. ژیزل همراه با دختر و دو 
پسرش در این دادگاه حاضر شد و در تمام مدت حضورش، 
عینک آفتابی بر چشم داشت تا اندوه خفته در چشمانش، 
مانعی بر عزم جزمش نشود. ژیزل با صدایی آرام، جزئیات 
تکان دهنده ای را درباره کشف یک حقیقت تلخ و نفسگیر 
برای دادگاه بیان کرد. او داستان زندگی مشترک شان با 
مردی را به زبان آورد که برای بیش از یک دهه به همسرش 
مواد و قرص خواب آور می داده تا بیش از ۸۰ مرد غریبه به 
او تجاوز کنند. این واقعه ای بود که فرانسه و افکار عمومی 

جهان را در شوک و بهت فرو برد. 
دومینیک پلیکو، ۱۰ سال تمام از این جفایی که در حق 
همسرش روا می داشته، فیلمبرداری می کرده و تصاویر این 
جنایت را   در گوشی تلفن همراه خود نگه  می داشته است. 
در نوامبر ۲۰۲۰ این مرد در حالی که مشغول فیلمبرداری 
از دامن زنان در یک سوپرمارکت بود، از سوی نگهبان آنجا 

دستگیر و تحویل پلیس داده شد. پس از آن پلیس یک 
درایو یو اس بی متصل به رایانه این مرد را یافت که در آن 
بیش از ۲ هزار تصویر و فیلم از همسرش در حالی که به او 
تجاوز می شد، ذخیره شده بود. بر اساس گزارش پلیس، 
این زن حدود ۱۰۰ بار مورد تجاوز مردهای غریبه قرار 
گرفته در حالی که خود او خواب و بیهوش بوده است. وکیل 
دومنیک می گوید او از زمان دستگیری اعتراف کرده که 
مجرم بوده است. گزارش ها نشان می دهد که این زن تنها 
در یک سال ۴۵۰ قرص خواب آور دریافت کرده است. در 
این پرونده تاکنون ۵۰ مرد دیگر نیز دستگیر و قرار است در 
دادگاه محاکمه شوند. این افراد شامل پرستار، روزنامه نگار، 
افسر پلیس، نگهبان زندان، سرباز، آتش نشان و کارمندان 
دولتی هستند. این افراد در سنین مختلفی هستند و از ۲۶ 

تا 73 ساله در میان آنها دیده می شود.
بازرسان می گویند این زن هیچگونه تجاوز جنسی را به 
یاد نمی آورد و از شنیدن این اخبار ناراحت و آزرده خاطر 
شده است. بازرسان گفته اند که او هر بار به طور تقریبی 
به حالت کما دارو دریافت می کرده است. این زن در اثر 

مصرف داروها همیشه احساس خستگی داشته و همراه 
با همسرش همواره نزد پزشک می رفته است. سه فرزند و 
اطرفیان این زن نگران بودند که او به بیماری آلزایمر مبتلا 
شده باشد. این زن و مرد از یکدیگر طلاق گرفته اند. اما 
این پایان   ماجرای تلخ نیست و پرونده سنگین دومینیک، 
ابعاد دیگری نیز پیدا کرده است. دومنیک همچنین متهم 
است که در سال ۱۹۹۱ به یک مشاور املاک ۲3 ساله در 
پاریس تجاوز و سپس او را به قتل رسانده است. در آن سال 
زنی جوان به نام سوفی مواد مخدر مصرف کرده و سپس 
مورد تجاوز قرار گرفت و در نهایت هم به قتل رسید. پلیس 
گفته دی ان ای استخراج شده از خون دومنیک با آنچه در 
آن زمان در محل قتل سوفی پیدا شده بود مطابقت دارد. 
انتظار می رود محاکمه دومینیک 7۱ ساله و ۵۰ متهم 
دیگر چهار ماه طول بکشد و در صورتی که آنها در این 
پرونده در اتهام مربوط به تجاوز جنسی محکوم شناخته 

شوند، با ۲۰ سال زندان رو به رو خواهند شد.
خبرگزاری آسوشیتدپرس که این خبر را منتشر کرده، 
می نویسد معمولًا نام قربانیان جرایم جنسی را فاش 
نمی کند، اما استفان بابونو، وکیل ژیزل پلیکو گفت 
موکلش پذیرفته که نامش منتشر شود و به همان گونه 
نیز اصرار کرده که دادگاهش به صورت علنی برگزار شود. 
او به دادگاه گفت   امیدوار است شهادتش بتواند از رنج 
کشیدن زنان دیگر در شرایط مشابه جلوگیری کند. او 
گفت   برای برگزاری محاکمه در دادگاه عمومی تلاش کرده 
تا همبستگی خود را با زنان دیگر که به عنوان قربانیان 
جرایم جنسی شناخته نمی شوند، نشان دهد. ژیزل در 
دادگاه گفت: »برای من، همه چیز فرو ریخته است. این ها 
صحنه های بربریت و تجاوز هستند.« او گفت   پس از آن 
با دو چمدان، یعنی »تمام چیزی که از ۵۰ سال زندگی 
مشترک برایش باقی مانده بود«، خانه اش را ترک کرد و 
افزود: »من دیگر هویتی ندارم... نمی دانم آیا هرگز دوباره 
خودم را پیدا خواهم کرد یا نه.« )یورونیوز، سی ان ان و 

فرانس۲۴(

   شاخص

طلا به عنوان پشتوانه اصلی پول ملی کشورها 
شناخته می شود و بازار طلای جهانی یکی 
از محافل تعیین کننده قیمت سایر اقلام و 
خدمات در اکثر کشورها است. در اقتصاد جهانی 
به طور معمول با بروز بحران های اقتصادی و 
نزول شاخص بورس های معتبر جهانی توجه 
سرمایه گذاران و بانک های مرکزی جهان برای 
خرید و نگهداری طلا افزایش می یابد. بنابراین 
می توان گفت   ذخایر طلا به عنوان سلاحی 
در مقابل بحران های اقتصادی و وسیله ای 
برای کسب امنیت مالی در جهان شناخته  
می شود. بر اساس آمار های منتشر شده توسط 

»کپیتالیست«، آمریکا با در اختیار داشتن 
۸۱33 تن طلای ثبت شده، بیشترین ذخایر 
طلا را در جهان دارد. پس از آن، آلمان با 33۵۱ 
تن در جایگاه دوم قرار دارد و ایتالیا با ۲۴۵۲ تن 
طلا در رتبه سوم جای گرفته است. این درحالی 
است که فرانسه با ۲۴37 تن چهارم است. پس 
از آن روسیه با ۲33۶ تن طلا، چین با ۲۲۶۴ 
تن ذخیره طلا به ترتیب در رتبه پنجم و ششم 
جهان جای گرفته  اند. سوئیس با ۱۰۴۰ تن، 
ژاپن با ۸۴۶ تن و هند با ۸3۱ تن، هلند با ۶۱۲ 
تن ذخیره طلا به ترتیب در رتبه های هفتم تا 

دهم قرار دارند. )العین(

کدام کشورها بیشترین ذخایر طلای جهان را دارند

روایت تاد فیلیپس از آینده جوکر
 با نزدیک شدن به اکران »جوکر: جنون دو نفر«، این سوال به وجود آمده 

است که آیا این فرنچایز محبوب و پربیننده، نسخه سومی هم خواهد 
داشت و  جوکر ۳  نیز ساخته خواهد شد؟ تاد فیلیپس در مصاحبه  ای 
که با کولایدر انجام داده، به این سوال پاسخ داده است. فیلیپس در 

مصاحبه  ای که کولایدر انجام داد گفت، تنها دلیلی که این دنباله ساخته 
شده است، این بود که او و واکین فینیکس احساس کردند ادامه جذابی 

برای داستان آرتور فلک دارند. فیلیپس گفت:  روز آخر فیلمبرداری، 
روز بسیار متفاوتی بود، زیرا در شهر نیویورک بودیم و باید با ۸ هزار 
پاپاراتزی فیلمبرداری می  کردیم. روز خسته کننده  ای بود و همه ما 

می  خواستیم هرچه زودتر از محل فیلمبرداری دور شویم. اما پس از آن، 
دورهمی کوچکی با فینیکس، گاگا و دیگر عوامل برگزار کردیم که خیلی 

لذت  بخش بود. زمانی که فیلم را تماشا کنید متوجه می  شوید داستانی 
که می  خواستیم را روایت کرده  ایم.  بااینکه شاید شاهد ساخت  جوکر ۳  
نباشیم، داستان آرتور فلک در »جوکر؛ جنون دو نفر« بسیار غم  انگیز 

خواهد بود و او باید با عواقب انتخاب  هایی که در قسمت اول انجام داده 
مواجه شود. با این حال، باید تا اکران فیلم منتظر بمانیم تا شاهد رقم 

خوردن سرنوشت این شخصیت باشیم. )گیم فا(

ون
و ز

یل

تیراندازی 
مرگبار در 
دبیرستانی 

در جورجیای 
آمریکا؛ ۴ کشته 

و ۹ زخمی
پلیس ایالت جورجیای آمریکا از دستگیری یک نوجوان ۱۴ ساله به 
اتهام تیراندازی مرگبار در دبیرستان آپالاچی خبر داد. این حادثه روز 
چهارشنبه رخ داد و طی آن ۴ نفر جان خود را از دست دادند. به گزارش 
اداره تحقیقات جورجیا، در میان قربانیان نام دو دانش آموز ۱۴ ساله به 
نام های میسون شرمرهورن و کریستین آنگولو و دو معلم به نام های 
ریچارد آسپینوال و کریستینا ایریمی دیده می شود. همچنین ۹ نفر دیگر 
در این حادثه زخمی شدند که شامل ۸ دانش آموز و یک معلم هستند. 
مقامات محلی اعلام کردند ضارب که از یک سلاح جنگی استفاده کرده 
بود، کلت گری نام دارد و خود دانش آموز همین مدرسه بوده است. دو 
مأمور امنیتی مستقر در مدرسه توانستند او را دستگیر کنند. دادستان ها 
تصمیم گرفته اند با وجود سن کم متهم، او را به عنوان یک فرد بزرگسال 
محاکمه کنند. پس از این رویداد، دبیرستان آپالاچی که حدود ۱۹۰۰ 
دانش آموز دارد، تا پایان هفته تعطیل اعلام شده است. مسئولان آموزش 
منطقه گفته اند خدمات مشاوره برای کمک به دانش آموزان و کارکنان 
ارائه خواهد شد. این حادثه بخشی از مشکل گسترده تر خشونت های 
مسلحانه در آمریکاست. آمارها نشان می دهد از ابتدای سال ۲۰۲۴ 
تاکنون، ۲۹ مورد تیراندازی جمعی در این کشور رخ داده که ۱۲7 کشته 

برجای گذاشته است. )آسوشیتدپرس(

  حادثه روز

  گالری   

روز سیصد و سی و چهارم جنگ غزه؛ خروج موقت  
ارتش اسرائیل از جنین پس از ۱۰ روز

پس از ۱۰ روز عملیات گسترده نظامی اسرائیل در جنین و شمار دیگری از شهرها و 
اردوگاه های فلسطینی در بخش شمالی کرانه باختری، ارتش اسرائیل گزارشی از عملیات 

خود در این دوره زمانی در جنین را منتشر کرد.
به گزارش فردا، بیانیه رسمی ارتش اسرائیل پس از آن منتشر شد که خبرگزاری فلسطینی 

وفا، وابسته به تشکیلات خودگردان، اعلام کرد   ارتش اسرائیل از جنین و تمامی اردوگاه های 
فلسطینی اطراف آن خارج شده است. در جنایات ۱۰ روزه ارتش اسرائیل در کرانه باختری، 

۱۴ نفر شهید و ۳۰ نفر بازداشت شدند. گفتنی است، جنایات ارتش اسرائیل، بزرگ ترین 
حضور نظامی این رژیم در کرانه باختری در ۲۲ سال اخیر بوده که غیر از جنین، در طولکرم، 

اردوگاه الفارعه و طوباس جریان داشت. همزمان ارتش اسرائیل گفته است عملیاتش در 
کرانه باختری »تا تحقق اهداف« ادامه خواهد یافت و یک مقام نظامی اسرائیل به سی ان ان 

گفت بیرون رفتن نیروها از جنین تنها یک »وقفه« و موقتی است. فلسطینیان روز جمعه 
گزارش داده بودند که ارتش اسرائیل از تمامی اردوگاه هایی که در یک هفته و نیم اخیر 
عملیات نظامی را در آن آغاز کرده بود، بیرون رفته است. البته خبرگزاری وفا بر خلاف 

گزارش ارتش اسرائیل اعلام کرده است که از ۷ تا ۱۵ شهریور، ۲۱ فلسطینی در عملیات 
اسرائیلی تنها در بخش جنین به شهادت رسیدند. وزارت بهداشت تشکیلات خودگردانی 
گفته است در ۱۰ روز عملیات ارتش اسرائیل در مجموع ۳۹ فلسطینی شهید شده اند. دفتر 

هماهنگی امور بشردوستانه سازمان ملل متحد در کرانه باختری اسرائیل را متهم کرد 
که از تاکتیک های جنگی مرگبار در حملات هوایی در جنین، طوباس و طولکرم استفاده 
کرده است. استفان دوجاریک، سخنگوی دبیرکل سازمان ملل متحد، روز شهریور گفت 
عملیات اسرائیل تخریب جاده ها و زیرساخت ها در مناطق یادشده را در پی داشته است. 
مردم محلی در این مناطق به سی ان ان گفتند اقدامات ارتش اسرائیل شبیه عملیات غزه 

بوده؛ زیرساخت ها ویران و آب و برق قطع شد. به گفته شهردار جنین، بیش از ۷۰ درصد از 
زیرساخت های این شهر در عملیات ارتش اسرائیل از مهر پارسال تاکنون، تخریب شده 

است. ارتش اسرائیل به سی ان ان گفت   برای بیرون آوردن بمب های کارگزاری شده در 
جاده ها و خیابان ها به بولدوزر متوسل شده است. )رویترز(

    با نزدیک شدن به بیست و سومین سالگرد حمله تروریستی ۱۱ سپتامبر، چراغ های یادبود 
برج های دوقلوی تجارت جهانی نیویورک روشن شدند. این چراغ ها در سپیده دم ۱۲ سپتامبر 

خاموش خواهد شد. )گتی ایمیجز(

   
ملکه جدید مائوری ها در 

نیوزیلند تاج گذاری کرده 
است. مراسم انتخاب ملکه 
جدید را شورایی از روسای 

قبایل مائوری )بومیان نیوزیلند( 
روز ۵ سپتامبر در جزیره ای 
در شمال این کشور برگزار 

کردند. انگا وای هونو ئی ته پو 
که ۲۷ سال دارد، هشتمین 

پادشاه مائوری ها است. او پس 
از مادربزرگش، دومین ملکه 
مائوری ها محسوب می شود. 

او جوان ترین فرزند شاه 
توهیتیا است که هفته پیش در 

۶۹ سالگی درگذشت. تدفین 
پادشاه پیشین پس از مراسم 

رسمی اعلام جانشینش برگزار 
شد. )گتی ایمیجز(

   
نمایشگاه مد و لباس اوکراین با نام »حمله 
روسیه« در کی یف، پایتخت این کشور در 

حال برگزاری است . ویکتور انیسیموف، طراح 
صاحب نام اوکراینی در نویت حضور خود 

لباس هایی را به نمایش گذاشت که همگی 
که از البسه نظامی الهام گرفته بودند. او در 

نظر داشت این پیام را صادر کند که در زمان 
جنگ، همه چیز تحت تاثیر خود این فاجعه 
قرار می گیرد، حتی نوع پوشش شهروندان . 

)رویترز(

    پائونگ تارن شیناواترا، نخست وزیر جوان تایلند که در این تصویر با لباس نظامی به چشم 
می خورد، با اعضای کابینه خود در دربار پادشاه حاضر شد تا برای شروع به کار دولتش سوگند 

یاد کند . )رویترز(

    هوای پاییزی زودتر    به نیویورک 
رسیده و شهروندان این شهر بزرگ آمریکا 

هر روز چهره های مشهوری را می بینند 
که برای قدم زدن به خیابان آمدند. روز 

گذشته، رایان رینولدز و بلیک لایولی در 
کنار یکدیگر در خیابان های نیویورک و در 

حال قدم زدن دیده شدند . )بک گرید( 

  کیوسک هفته 

جنگ سودان، بحران در آلمان، احتمال وقوع جنگ هسته ای و جشنواره فیلم ونیز
مجلات جهانی این هفته به چه مطالبی پرداختند؟

۱   مجله اکونومیست، عکس روی جلد   
این شماره خود را به کودکان بی گناه و بی پناه 

سودانی اختصاص داده که قربانیان اصلی جنگ 
داخلی و فاجعه بار این کشور آفریقایی هستند و 
در پرونده ای مفصل به این موضوع پرداخته که 

جنگ های طولانی و  بی پایان چگونه جهان را به 
سمت بروز فاجعه انسانی می برند. 

۴   مجله تریبیون فرانسه، عکس روی جلد 
خود را به یکی از پدافندهای هوایی ساخت فرانسه 

اختصاص داد و در پرونده ای ویژه به موشکافی 
دلایل کاهش صادرات تسلیحاتی فرانسه در 

دورانی پرداخت که با وجود جنگ در اوکراین 
و غزه، زرادخانه های آمریکا و آلمان و سایر 

کشورهای اروپایی، سود خوبی به جیب زده اند. 

2   مجله اشپیگل آلمان، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویر صدر اعظم آلمان، اولاف 

شولتس اختصاص داد. شولتس روزهای سختی را 
پشت سر می گذارد.  بحران مهاجرت و پناهجویان در 
آلمان، افزایش محسوس جرم و جنایت و در نهایت 
شکست حزب او در انتخابات پارلمانی، معضلاتی 

هستند که ممکن است دولت او را ساقط کند.

5   مجله نیوزویک، عکس روی جلد خود را 
به تصویر ایلان ماسک، کارآفرین و چهره مشهور 

فناوری اختصاص داد که قرار است در دولت 
ترامپ، رئیس کمیسیون افزایش بهره وری آمریکا 
شود. ماسک می گوید افزایش فعالیت سیاسی او 
در دوران انتخابات آمریکا به دلیل اراده او برای 

بازگشت به روح و رویای آمریکایی است.

3   مجله اکسپرس فرانسه، عکس روی جلد این 
شماره خود را به تصویری از ولادیمیر پوتین اختصاص 

داد که در شیشه های عینک دودی او، آثار انفجار 
هسته ای مشهود است. اکسپرس معتقد است ایران 
هم دارای بمب هسته ای است و ائتلاف اتمی شرق 

شامل روسیه، چین، ایران و کره شمالی، ائتلاف نظامی 
قدرتمندی است که غرب را تهدید می کند.

6   مجله جی کیوی هند، عکس روی جلد 
این شماره خود را به تصویر برد پیت و جورج 
کلونی، بازیگران میانسال، پرسابقه و محبوب 

آمریکایی اختصاص داد که به دلیل بازی در فیلم 
 گرگ ها  در جشنواره ونیز حضور پیدا کردند و با 
شیطنت هایی که بیشتر از جوانان سراغ داریم، 
شور و حال ویژه ای به این جشنواره بخشیدند.

%

سهام »انویدیا«، غول 
فناوری دیجیتال و شرکت 

تولیدکننده ریز تراشه 
برای فناوری هوش 

مصنوعی، در یک رکورد 
تاریخی ۱۰ درصد از ارزش 

خود را از دست داد که 
معادل ۲۷۹ میلیارد دلار 

بود. )فردا(
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9/
1

آژانس امدادرسانی 
سازمان ملل متحد به 

آوارگان فلسطینی )آنروا( 
اعلام کرد »پیشرفت 

مناسبی« در ارائه واکسن 
فلج اطفال به کودکان در 
غزه صورت گرفته است 
و ۱۸۷ هزار کودک این 

واکسن را دریافت کرده اند. 
)صدای آمریکا(

وزیر دارایی عربستان 
سعودی فاش کرد  ارزش 

سرمایه گذاری جسورانه در 
شرکت های فناوری مالی 

در این کشور در پایان سه 
ماهه دوم سال ۲۰۲۴ به 

حدود بیش از ۹/۱میلیارد 
دلار رسید. )میدل ایست 

نیوز(    ترند های پنج کشور جهان در گوگل

مسابقات وزنه برداری پارا  لمپیک پاریس

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی پرتغال و کرواسی

مسابقه فوتبال بین تیم های ملی پرتغال و کرواسی

آمریکابرزیلعربستانروسیهفرانسه

اظهارات سیلویو آلمیدا، وزیر حقوق شهروندی و حقوق بشر برزیل درباره فیلترینگ ایکس در برزیل

مرگ ریچ هومی کوان، رپر ۳۴ ساله و سیاه پوست آمریکایی
 اخبار کوتاه

       هانتر بایدن در حرکتی که رسانه ها آن را غافلگیرانه عنوان کرده اند، به تمامی ۹ اتهام خود در پرونده مالیاتی فدرال 
اعتراف کرد. این اقدام در شرایطی صورت گرفت که قرار بود دادگاهی پرتنش و چند هفته ای آغاز شود. )اپک تایمز(

        کاخ سفید با نمایندگان شرکت های بزرگ فناوری از جمله آمازون، گوگل، مایکروسافت و کلودفلر جلسه ای برگزار 
کرد تا از این شرکت ها بخواهد پهنای باند دیجیتال بیشتری را برای فناوری های مقابله با سانسور اینترنت، به ویژه در 

روسیه، فراهم کنند. )اپک تایمز(
        وزارت امنیت چین، »ام اس اس« به دانشجویان این کشور که به داده های حساس دسترسی دارند، هشدار داد از 

»مردان خوش تیپ و زنان زیبا« دوری کنند، زیرا این افراد ممکن است با برقراری روابط عاشقانه، آنها را به جاسوسی 
برای نهادهای خارجی ترغیب کنند و امنیت ملی چین را به خطر بیندازند. )یورونیوز(

       رهبر هندی تبار حزب چپ گرای نو دموکراتیک کانادا در اقدامی غیرمنتظره با انتشار ویدئویی اعلام کرد حزب 
متبوعش از ائتلاف با حزب لیبرال جاستین ترودو، نخست وزیر این کشور بیرون می رود. این اقدام ممکن است ترودو را 

مجبور به برگزاری انتخابات زودهنگام کند. )یورونیوز(

جنگ در سودان در مقایسه با بحران غزه یا اوکراین، تنها اندکی از توجهات جهانی را به خود جلب کرده 
است. با این  حال از منظر اکونومیست، این جنگ می تواند از آنچه در دو بحران فوق در جریان است، 

تهدیدآمیزتر باشد. سومین کشور بزرگ آفریقا در آتش می سوزد. پایتخت آن با خاک یکسان شده است، 
احتمالا بیش از ۱۵۰هزار نفر جان خود را از دست داده اند.

با حضور فعال چین در قاره آفریقا، چرخ 
سرمایه گذاری و صنعت در قاره سیاه راه 
افتاده است. در نگاه اول شاید این اتفاق 
خوبی باشد اما رویکرد چین در این رویه 

به این ترتیب است که علاوه بر کسب 
سود بی حد و حصر، کشورهای آفریقایی را 
در چاه قرض و بدهی زندانی کرده، چاهی 

که خروج از آن چندان آسان نیست. 
کارتونی از کارتون موومنت

زن فرانسوی که شوهرش به او قرص خواب آور می داد تا مردان به او تجاوز کنند، در دادگاه علنی حاضر شد
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 سودوکوی سامورایی با نام سودوکوی 5 تایی، 5 قلو یا تو در تو نیز شناخته می شود. ترکیبات 
دو تایی و سه تایی از این نوع سودوکو نیز مرسوم است اما نوع 5 در 5 آن دارای جذابیت بیشتری 

است
  در این نوع سودوکو یک مربع 9 در 9 در وسط قرار دارد و با چهار مربع 9 در 9 دیگر در 

ارتباط است.
  هر جدول سودوکو دارای اعداد اولیه مربوط به خود است اما نکته اصلی اینجاست که هیچ یک 

از جدول های سودوکو به تنهایی حل نمی شوند.
در  بیاورید،  بدست  سودوکو  جدول  هر  در  را  اعدادی  باید  سامورایی  سودوکوی  حل  برای    
اینصورت برخی از این اعداد با مربع میانی مشترک خواهند شد و سبب مشخص شدن اعدادی 
در مربع میانی می شوند، همین روند باید به طور مستمر ادامه یابد تا از هر جدول سودوکو عددی 

پیدا شود.
سودوکوی  کنید  دقت  است.  سامورایی  سودوکوی  حل  راه  تنها  معمولی  سودوکوی  قانون    

سامورایی نیز تنها دارای یک جواب منحصر به فرد است.
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  سودوکو

 جدول کلمات متقاطع

4 حرفي : 
 بلاش
 تاکو
 تایب

 تفیش
 رمبو

 گریپ
 وانی
ولگا

5 حرفي : 
 ادریس

 پورتو
 تمشیت

 توگلا
 تهاتر

 تیزاب
 داکار
رایکا

 شلینگ

 قنوات
 وبگاه
 ویبره
 هاتور

 یعسوب
6 حرفي : 

اولی ها
 ته دنیا

 کبدچرب
 یوکابد

7 حرفي : 
 آدمخوار
واویشکا

8 حرفي : 
 تنوره دیو

 کیسه کشیش
گوته بورگ

 ویبراتور

توضیح
کلماتي که بر اساس تعداد حرف دسته بندي 
شده اند باید در جاي مناسب خود در جدول قرار 
گیرند. شما باید با توجه به راهنماي جدول که 
برایتان قرار داده ایم؛ جاي لغات را حدس بزنید 

و در جدول جایگذاري نمایید.
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در ۱۷ شهریور ۱۳۵۷ چه گذشت؟
 برگی از تاریخ؛ قتل عام مردم تهران  در میدان ژاله   یکی از نقاط عطف تاریخ انقلاب است

مرتضی کلیلی   قاب  
  قاب مشاهیر 1

بازدید رئیس جمهور وقت آیت الله خامنه ای از روستای فردو به مناسبت 
هفته جهاد سازندگی . بیژن نامدار زنگنه، وزیر وقت جهاد و یک کشاورز 

در تصویر دیده می شوند. 27 خرداد 1365 . عکاس: مجیدی کریمیان

  قاب مشاهیر 2
پرسپولیس در تورنمنت 

سنگاپور - سال 
1373. از راست: حسن 

شیرمحمدی، یحیی 
گل محمدی و علی دایی 

)فوتبال 1983(

  قاب نوستالژی 2
 چشم اندازی از خیابان و 
داروخانه تخت جمشید 

)خیابان طالقانی( تهران -
 دهه 50

  قاب تاریخ
مراسم تشییع پیکر سرهنگ محمد 
فرا شاهی که 21 مرداد 1358 توسط 
ضد انقلاب به شهادت رسید – زمان: 

4 شهریور 1358 )ایرنا(

  قاب نوستالژی 1
اتومبیل ها ی برقی  آلفارومئو در شهربازی 

ارم سبز » خرم« - سال 1355 ؛ پارک ارم 
در اوایل دهه 50 به بهره برداری رسید و این 

پارک اولین پارک غرب تهران محسوب 
می شود .  رحیم علی خرم مالک و بنیانگذار 

پارک خرم بود   .)کلاسیک کار(

  واقعه خونین 17 شهریور نقطه پایانی 
بود بر حیات رژیم ستمکار پهلوی که بیش 
از چند ماهی پس از آن حادثه دوام نیاورد . 
در اینجا به صورت مختصر، به مقدمات و 

پیش زمینه های این قیام    می پردازیم.
   ناآرامی های بیشمار در سال1356 در 
ایران به حدی بود که خشم و نگرانی شاه 
را به شدت برانگیخته بود. شاه که حوادث 
و قیام های مردمی را گذرا می دید، در 
جزیره ثباتش )ایران( میل به آرامش 
داشت. این در حالی بود که در اواخر 
سال 1356، چهلم شهدای تبریز در یزد و 
جهرم و چندین شهر دیگر، خواب راحت را 
از شاه و درباریان سلب کرده بود. شاه که 
پایه های حکومتش را لرزان می دید برای 
آرام کردن مردم علاوه برسرکوب، دست 
به تبعید روحانیت زد که این عمل او هیچ 

نتیجه خوشایندی در برنداشت.  
   سال 1357 فرا رسید. تابستان سال 
57، دوران پرالتهاب و پرجنب و جوشی 
برای مردم انقلابی ایران به شمار می آمد 
که سلطنت پهلوی را به گرداب مرگ 
فرو می کشاند. سال 57،سال پایانی 
حکومت پهلوی بود و اعتراضات در برابر 
این رژیم به اوج خود می رسید. اوج 
این اعتراضات در شهریور همان سال، 
اتفاق افتاد. شهریور 57 مصادف با ماه 
رمضان بود . همین امر سبب شده بود که 
مجامع و تشکل های مردمی در مساجد، 
سازماندهی گسترده ای پیدا کند که 
با هدف حذف رژیم پهلوی و استقرار 
حکومت اسلامی فعال بودند. اولین جرقه 
این اقدامات در 13 شهریور که مصادف با 
عید فطر بود توسط ملت غیور ایران زده 
شد. تظاهرات 13 شهریور در واقع مبدا 
پیروزی انقلاب به شمار می آید که در پی 
آن قیام 16 و 17 شهریور شکل گرفت. 
در واقع تظاهرات وسیع عید فطر، تیر 
خلاصی بر پیکره رژیم پهلوی وارد کرد 
و قدرت اسلام و روحانیت و مردم ایران 

بیش از پیش نمایان شد.  
  حادثه 13 شهریور در دوران 
نخست وزیری جمشید آموزگار بود. 
شاه برای حل این بحران و سرکوب 
اعتراضات، عنصر دین را نشانه گرفت و 
به دنبال شخصی ظاهراً مذهبی و اسلامی 
می گشت تا اینکه یکی از رجال سیاسی 
نظام شاهنشاهی یعنی جعفر شریف امامی 
به عنوان یک فرد به ظاهر اسلام نما از 
مجلس شاه رأی اعتماد گرفت. شاه به 

دنبال این بود که با تظاهر به مذهب، 
خشم مردم را فرونشاند. شریف امامی 
به محض  روی کار آمدن با طرح دولت 
آشتی ملی چندین عمل انجام دادکه 
خود را موافق اسلام جلوه دهد. تغییر 
تاریخ شاهنشاهی به هجری شمسی، 
برچیدن مراکز فساد و کازینوها و .... اما 
این عمل او ملت ایران را فریب نداد و در 
نظر مردم شریف امامی یک عنصر فریبکار 

و مسلمان نما و فاسد بود.  
   علیرغم تلاش های دولت و ساواک 
برای تعطیلی روز 16 شهریور، مردم 
بار دیگر در این روز دست به تظاهرات 
عمومی زدند که این راهپیمایی از 
قیطریه شروع و به میدان آزادی ختم 
می شد و مردم با شعارهای علنی تر به 
تظاهرات خود ادامه می دادند. مردم در 
تظاهرات این روز، قلب رژیم سلطنتی را 
نشانه گرفتند و خواهان نظام مطلوب با 
شعارهای »استقلال، آزادی، جمهوری 
اسلامی« بودند. در همان حال مردم برای 
روز 17 شهریور، ساعت 8 صبح میدان 
ژاله قرار ادامه تظاهراتی دیگر را فریاد 

می کردند. 
   به دنبال این ناآرامی ها رژیم شاه 
تصمیم به سرکوب همه جانبه ملت 
گرفت. اعلام حکومت نظامی، چاره شاه 
برای حل این بحران بود که با حمایت 
کارتر )رئیس جمهور وقت آمریکا( به 
اجرا درآمد. دو روز قبل از اعلام حکومت 
نظامی اردشیر زاهدی پیام کارتر را به 
ایران آورد و شاه طی جلسه ای با شریف 
امامی، اردشیر زاهدی و تیمسار اویسی، 
در تهران و 11 شهر دیگر اعلام حکومت 
نظامی نمودند. این تصمیم زمانی ابلاغ 
شد که مردم اطلاعی از حکومت نظامی 
نداشتند. صبح 17 شهریور فرار رسید 
و مردم بی خبر از حکومت نظامی در 
ساعت 8 صبح در میدان ژاله تجمع کردند. 
تعداد تظاهر کنندگان به حدی بود که 
خیابان های اطراف را هم فرا گرفته بود. 
دیری نپایید که نظامیان از همه جهات و 
حتی پشت بام های اطراف، تظاهرکنندگان 
را محاصره کردند. مردم بی اعتنا به تذکر 
نظامیان به تظاهرات خود ادامه می دادند 
تا اینکه نظامیان از هر سو مردم بیگناه را به 
آتش گلوله بستند و دریایی از خون   روی 
زمین جاری ساختند. عده زیادی از مردم 

بی گناه، شهید و مجروح شدند.
 )پرتال امام خمینی(

  روزانه چقدر مجازیم قند ساده بخوریم؟
به گزارش بهداشت نیوز، استادیار دانشگاه علوم پزشکی شهید 
بهشتی، در خصوص مصرف روزانه قند ساده برای افراد غیر دیابتی، 
توضیحاتی داد. غزاله اسلامیان گفت: بر اساس راهنماهای تغذیه ای 
دنیا، حداکثر مقدار قند ساده دریافتی برای افراد سالم 1۰ درصد 
کالری روزانه تعیین شده است. مثلًا در یک فرد غیردیابتی که 
نیاز کالری روزانه وی ۲۰۰۰ کیلوکالری است، حداکثر قند ساده 
دریافتی روزانه 5۰ گرم برآورد شده است.  به توصیه انجمن قلب 
آمریکا نیز دریافت قندهای ساده برای زنان به میزان 1۰۰ کالری 
روزانه )۲5 گرم( و برای مردان 15۰ کالری روزانه )35 گرم( مجاز 
است.  هر حبه قند معادل پنج گرم قند ساده و هر قاشق غذاخوری 
شکر نیز معادل 15 گرم قند ساده است.  برخی از مواد غذایی 
صنعتی، طعم شیرینی ندارند اما حاوی قند هستند مانند سُس 
قرمز یا کچاپ که هر قاشق غذاخوری آن حاوی چهار تا پنج گرم 

قند است.

 اگر این خوراکی ها را بخورید دیرتر پیر 
می شوید

تمرکز بر کاهش خطر ابتلا به بیماری های مختلف در هر سنی مهم 
است  اما نکاتی وجود دارد که به ما می گوید چرا 5۰ سالگی، سن 
مهمی برای اتخاذ عادات غذایی سالم است.  احتمال حملات قلبی 
برای مردان بعد از ۴5 سالگی و برای زنان بعد از 55 سالگی افزایش 
می یابد. سن عاملی است که به طور مستقیم بر خطر بیماری قلبی 

تأثیرگذار است.
1  دریافت فیبر کافی: دریافت فیبر کافی در رژیم غذایی 
روزانه، به خصوص در سنین بالا، بسیار مهم است زیرا می تواند 
به کاهش خطر بیماری قلبی، دیابت نوع ۲، فشار خون بالا و حتی 
سرطان کمک کند.  برای دریافت فیبر کافی سعی کنید غلات کامل، 
عدس، سبزیجات و میوه های بیشتری را در وعده های غذایی روزانه 

خود بگنجانید.
2  مصرف مقدار زیاد پروتئین: به طور کلی، توده عضلانی 
بدن پس از 3۰ سالگی تحلیل می رود و احتمالًا تا 6۰ سالگی درصد 
بسیار کمی عضله در بدن باقی خواهد ماند. به منظور جلوگیری 
از کاهش توده عضلانیِ مرتبط با افزایش سن، مهم است که از 
دوران جوانی روی عضله سازی تمرکز کنید. رژیم غذایی سرشار از 
پروتئین در کنار تمرینات مقاومتی برای حفظ و رشد ماهیچه های 
سالم مفید است. برای دریافت پروتئین کافی در رژیم غذایی خود، 
از منابع کم چربی مانند مرغ، تخم مرغ، آجیل و ماست یونانی 

استفاده کنید.
3 دریافت چربی های سالم:   یکی از زمینه های مفید برای 
حفظ سلامت در 5۰ سالگی اطمینان از داشتن قلب سالم است. 
یکی از راه های این کار، گنجاندن چربی های سالم مانند اسیدهای 
چرب امگا 3 در رژیم غذایی روزانه است. مصرف مکمل های امگا 
3 نیز می تواند به کاهش خطر بیماری عروق کرونر قلب کمک 
کند. همچنین اسیدهای چرب موجود در ماهی، آجیل و برخی 
روغن های گیاهی در کاهش خطر مرگ ناشی از بیماری عروق کرونر 

و خطر ابتلا به فشار خون نقش مؤثری دارند.
4  مصرف بیشتر غذاهای گیاهی:   مزایای رژیم غذایی گیاهی 
شامل افزایش طول عمر، کاهش التهاب، کاهش وزن، تثبیت فشار 
خون و ... است. همچنین تأخیر در روند پیری پوست از دیگر مزایای 

رژیم های غذایی گیاهی است.

   سلامت
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